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سوءبرداشت بانک ها از نئوبانک هــوش مصنوعــی )AI( به ســازمان ها کمک 
می   کند تا بهره   ورتر باشند، روی ایده   های جدید 
کار کنند و فراتــر فکر کننــد. تصمیم گیری در 
مدیریت، فرآیند انتخاب بهتریــن گزینه از بین 
چند گزینه است که برای دســتیابی به اهداف 
و مقاصد ســازمانی انجــام می شــود. کیفیت، 
اثربخشــی و چابکی تصمیم گیری به شــدت بر 

عملکرد و موفقیت هر سازمانی تاثیر می   گذارد.
هوش مصنوعی، رویکرد مدیران ســازمان ها 
در تصمیم گیــری را متحول ســاخته اســت. با 
اســتفاده از هوش مصنوعی، مدیران می توانند 
حجــم وســیعی از داده    را پــردازش و الگوها را 
شناسایی کنند، بینش   های عملی ارائه دهند و 
تصمیمات آگاهانه   ای اتخاذ کنند که با اهداف 
سازمانی هماهنگ باشد. علاوه بر این، می توان 
در انجام کارهای روتین و شناسایی فرصت   های 
بهینه   سازی از آن کمک گرفت. این امر مدیران 
را قادر می   ســازد تــا بیشــتر بــر تصمیم گیری 
استراتژیکِ مبتنی بر داده       و پیش بینانه متمرکز 
شوند. هوش مصنوعی می تواند این اقدامات را 
با ســطحی از سرعت و دقت انجام دهد که فراتر 
از توانایی انســان اســت و چابکی ســازمانی را 

تقویت می   کند.
در مجمــوع، هــوش مصنوعــی می توانــد به 
سازمان ها کمک کند تا بهره   وری بیشتری داشته 

باشند و به رشد و موفقیت پایدار دست یابند.
تجزیه و تحلیل انســانی مجموعــه داده   های 

بزرگ مستعد خطاست.
 سیســتم   های هــوش  مصنوعــی می تواننــد 
پــردازش حجــم وســیعی از داده را    بــا سرعتی 
غیرقابل دســتیابی برای انســان انجام دهند. 
نتیجــه آن، تجزیــه و تحلیــل آن مجموعه داده 
بزرگ، بــدون بروز خطا می شــود. ایــن قابلیت 
امکان شناســایی الگوها، روند   ها و بینش   هایی 
را فراهم می   کند کــه می توانند به تصمیم گیری 

بهتر کمک کنند. 
بیش از 40 درصــد از مدیران عامــل از هوش 
مصنوعی مولد در فرآیندهای تصمیم گیری خود 

استفاده می   کنند.

تجزیهوتحلیلپیشبینیکننده 
با افزایش اندازه ســازمان ها، میزان داده و در 
معرض ریسک قرار گرفتن ســازمان نیز افزایش 
می   یابد. سازمان ها می توانند از تجزیه و تحلیل 
پیش بینی   کننــده بــرای شناســایی، تجزیــه و 
تحلیل و کاهش ریسک استفاده کنند. ابزارهای 
تحلیلــی پیش بینی   کننــده هــوش مصنوعی، 
مدیران را قادر می   ســازد تا بر اساس داده   های 
تاریخــی ســناریوهایی برای آینــده پیش بینی 
کنند. این آینده   نگری در برنامه   ریزی استراتژیک 
و مدیریت ریسک بسیار ارزشمند است و امکان 
تصمیم گیری پیشگیرانه  را به جای تصمیم گیری 

واکنشی فراهم می   کند.
به گفتــه گارتنر، »هــوش مصنوعی تا ســال 
2030، 80درصــد از وظایــف مدیریــت پروژه 
امروزی را که به صورت دستی انجام می   شوند را 

حذف خواهد کرد.«
کارهای روتین و تکراری، به ویــژه در عملیات 
داخلی، می توانند توسط انســان نادیده گرفته 
شــوند. هوش مصنوعی می تواند ایــن کارها را 
خودکار کــرده و آنها را اولویت   بنــدی کند، و آن 
را تقریبا بدون دخالت انســان انجام    دهد. این 
مســاله نه تنها فرآینــد تصمیم گیــری را بهینه 
می   کنــد، بلکــه خلاقیــت و نــوآوری را در تیــم 

مدیریت افزایش می   دهد.
بــه گفته فوربــس، »تمرکــز مدیران پــروژه به 
سادگی از حالت تاکتیکی به استراتژیک تغییر 
می   کند و وظایف تاکتیکی و تکراری را به هوش 
مصنوعــی واگــذار می   کنند، در عیــن حال که 
رهبران را برای تصمیم گیری استراتژیک توانمند 

می   سازد.«
هوش مصنوعی پایه   ای مبتنــی بر داده برای 
تصمیم گیری   های اســتراتژیک فراهــم کرده و 
تضمین می   کند که تصمیمات بر اساس تجزیه 
و تحلیل عینی انجام شــود و نه شهود یا حدس 
و گمان. ایــن منجر به اســتراتژی   های مدیریت 

آگاهانه   تر و موثرتر می شود.
الگوریتم   هــای هــوش مصنوعــی می توانند 
فرصت   های بهینه   ســازی   ای که اغلب از طریق 
روش   های ســنتی مــورد توجه قــرار نمی   گیرند 
شناســایی کنند. این منجر به کارآیی عملیاتی 
بیشــتر و صرفه   جویی قابل توجهی در هزینه   ها 
می شــود، زیرا هوش    مصنوعــی می تواند منابع 
را -از نیروی انســانی گرفته تا تدارکات- به طور 

موثرتری مدیریت کند.
سیســتم   های هوش مصنوعی برای یادگیری 
و تطبیــق در طــول زمــان طراحــی شــده   اند و 
قابلیت   های تصمیم گیری خود را به طور مداوم 
بهبود می   بخشــند. این به آن معناســت که هر 
چه مدت زمان اســتفاده از یک سیســتم هوش 
مصنوعی بیشتر باشد، پیشــنهادهای آن دقیق    

و دقیق   تر می شود.
هوش مصنوعی همچنین می تواند به شفافیت 
و مســوولیت   پذیری بیشــتر در تصمیم گیــری 
کمک کند. این ابزار با ارائه دلایل روشــن برای 

توصیه   های خــود، به مدیران کمــک می   کند تا 
اساس تصمیم گیری   ها را درک کنند و اعتماد را 

در فرآیند تصمیم گیری تقویت می   کند.
امروزه هوش مصنوعی در زمینه   های مختلفی 
در مدیریت، اثربخش و کمک   کننده است. این 

زمینه   ها عبارتند از: 
پیش بینی   کننــده:  تحلیــل  و  تجزیــه   •
تحلیل   های پیش   بینانه مبتنی بر هوش مصنوعی 
بــرای پیش بینــی روند بــازار، رفتار مشــتری و 
ریسک   های بالقوه اســتفاده می   شوند و مدیران 

را قادر می   سازد تا تصمیمات آگاهانه بگیرند.
• خدمات مشــتری خودکار: روبات   های چت 
و دســتیاران مجازی مجهز به هــوش مصنوعی 
می توانند به ســوالات مشتری رســیدگی کنند 
و پاسخ   های سریع و شخصی   ســازی شده ارائه 
دهند. بــه این صورت رضایت مشــتری را بهبود 
می   بخشد و بار کاری کارکنان انسانی را کاهش 

می   دهد.
• اســتعدادیابی: ابزارهای هــوش مصنوعی 
می توانند فرآیند اســتخدام را با تجزیه و تحلیل 
رزومه و شناسایی مناسب   ترین نامزدها برای یک 
موقعیت ساده کرده، در زمان صرفه   جویی کنند و 

کیفیت استخدام   ها را بهبود بخشند.
تجزیه و تحلیل عملکرد: سیســتم   های هوش 
مصنوعی می توانند عملکرد کارکنان را با تجزیه 
و تحلیل الگوهای کاری و بهره   وری ارزیابی کرده 
و به مدیــران کمک کنند تا زمینه   هــای بهبود را 
شناسایی کرده و استراتژی   های مربی   گری خود 

را تنظیم کنند.
• مدیریت موجودی: هوش مصنوعی می تواند 
با پیش بینی تقاضا و شناســایی الگوها، سطوح 
موجودی را بهینه کند و خطر انباشت بیش از حد 

یا کمبود در موجودی را کاهش دهد.
- بهینه   سازی بازاریابی: الگوریتم   های هوش 
مصنوعــی می تواننــد داده مصرف کننــده را 
برای شخصی   ســازی کمپین   هــای بازاریابی و 
پیش بینی اثربخشی اســتراتژی   های مختلف، 
تجزیه و تحلیل کنند. این منجر به تخصیص بهتر 

منابع و نرخ تبدیل بالاتر می شود.
• برنامه   ریزی مالی: هوش مصنوعی می تواند 
بــا تجزیــه و تحلیــل داده و روندهــای بــازار، 
پیشنهادهایی برای سرمایه گذاری   ها و تخصیص 
بودجه ارائه دهد و از این طریق در مدیریت   مالی 

کمک کند.
نتفلیکــس نمونه   ای اســت کــه چگونه هوش 
مصنوعــی بــا ارائــه پیش بینی   هــا، بینش   ها و 
ســناریوهای به موقع و دقیق می تواند به کسب 
و کارهــا در بهبــود تصمیم گیری کمــک کند؛ 
به خصوص در مواردی که فشار و عدم اطمینان 
وجود دارد. نتفلیکس یک سرویس پخش جهانی 
اســت که محتوای سرگرم   کننده را بــرای بیش 
از 200 میلیون مشــترک فراهــم می   کند. این 
شرکت نشان می   دهد که چگونه هوش مصنوعی 
می تواند به کســب و کارها کمک کند تا تجربه 
مشتری خود را با ارائه پیشــنهادها یا پشتیبانی 

شخصی   سازی   شده بهبود دهند.
• ایجاد محتــوا: نتفلیکس از هوش مصنوعی 
برای تجزیــه و تحلیــل داده    عادات مشــاهده، 
ترجیحات، رتبه   بندی و بازخورد مشــترکان خود 
اســتفاده کرده و از ایــن اطلاعات بــرای ایجاد 
محتوای اصلی و شخصی      سازی   شــده استفاده 
می   کند. درعین حال که این محتواها با سلیقه 

و علایق مخاطبانش مطابقت داشته باشند.
• توصیه محتوا: نتفلیکس از هوش مصنوعی 
برای ارائه پیشنهادهای شــخصی به مشترکان 
خود بــر اســاس رفتار تماشــای قبلــی و فعلی 
آنها و همچنین رفتار کاربران مشــابه اســتفاده 
می   کند. ایــن شرکت ادعا می   کند که سیســتم 
پیشنهادهای مبتنی بر هوش مصنوعی با کاهش 
ریزش مشتری و افزایش رضایت مشتری، سالانه  
یــک میلیــارد دلار در این شرکــت صرفه   جویی 

می   کند.
• بهینه   ســازی محتــوا: نتفلیکــس از هوش 
مصنوعــی بــرای بهینه   ســازی کیفیــت و ارائه 
محتوای خــود بــا اســتفاده از داده و یادگیری 
ماشــین اســتفاده می کند و این کار را از طریق 
تنظیــم رمزگــذاری، فشرده   ســازی و پخــش 
فایل   هــای ویدئویــی و صوتی انجــام می   دهد. 
این شرکت ادعا می   کند که سیستم بهینه   سازی 
مبتنی بر هــوش مصنوعی، اســتفاده از داده و 
زمان بافر کاربر را کاهش می   دهد و در عین حال 

کیفیت بصری و صوتی محتوا را حفظ می   کند.
پتانســیل هوش مصنوعــی در بهینه   ســازی 
تصمیم گیری در مدیریت، گسترده و چندوجهی 
است. هوش مصنوعی آماده است تا چشم   انداز 
مدیریــت را متحول کنــد؛ دامنه ایــن آمادگی 
از افزایــش قابلیت   هــای پــردازش داده تــا 
بهبود کارآیــی عملیاتی و تقویــت تصمیم   های 

استراتژیک آگاهانه است. 
ایــن ابــزار بــه ســازمان ها کمــک می   کند تا 
بهــره   وری خود را با داشــتن خطاهای انســانی 
کمتر، تشخیص فرصت   های بهینه   سازی، و زمان 
و منابع بیشــتر برای جست وجوی نوآوری بهبود 
بخشند. ســازمان ها با استقبال و پذیرش هوش 
مصنوعی، خود را برای عبــور از پیچیدگی   های 
محیط کسب و کار مدرن و دســتیابی به رشد و 

موفقیت پایدار مجهزتر خواهند یافت.

هنر تصمیم گیری با هوش   مصنوعی 
مریملرکیبختیارینژاد

پیشنیازهایجهانیتایرایرانی
ســال 2023 در شرایطی بــه پایان رســید که 
برآوردهای جهانی از تغییر حوزه تولید تایر در جهان 
در ســال آینده حکایت دارد. پیش بینی ها نشان 
می دهند بین سال های 2024 تا 203۱ بازیگران 
مطــرح این حــوزه در اقتصادهای جهــان شرایط 
جدیدی را تجربه می کنند. دکتر محمدرضا گنجی 
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی زنجیره 

ارزش لاستیک کشور در این باره با بیان اینکه پیش بینی می شود تنها در فاصله 
ســال 2023 تا 2028 اندازه بازار جهانی تایر ۵0 میلیارد دلار رشــد خواهد 
کرد )به صورت مجموعه معادل 3۵ درصد و با نرخ مرکب ســالانه ۵.۵درصد( 
که این نرخ ها از میانگین نرخ رشد اقتصادی دنیا نیز بالاتر است گفت: سوال 
اصلی اینجاست که جایگاه ایران از رشــد جهانی صنعت تایر کجاست و قرار 
است چه سهمی از این اندازه جهانی در اختیار تولیدکنندگان ایرانی باشد؟ 
وی با بیان اینکه بررسی وضعیت بازار تایر در ســال های اخیر نشان می دهد 
تولیدکنندگان این صنعت به رغم رشد قیمت مواد اولیه و تورم شدید به اضافه 
رشد هزینه های مربوط به نیروی کار، حمل ونقل، ارز و …تلاش کرده اند با تحمل 
زیان قیمت های دستوری را تاب بیاورند تا مصرف کننده بیش از این تحت فشار 
قرار نگیرد افزود: اما در میانه این تلاش ها، برخی افراد سودجو از فرصت های 
بازار )در اصل تهدیدهای ناشی از اقتصاد دستوری( سوءاستفاده کرده و کار 
را به جایی رساندند که هم مصرف کننده و هم تولیدکننده در گرداب احتکار؛ 
دلالی، اختلاف قیمت ها و قاچاق گرفتار آیند. به گفته وی در این شرایط وزارت 

صمت با فراهم سازی تمهیدات آزادسازی قیمت تایر فرصتی را پیش آورده بود تا 
بازار به سمت تعادل حرکت کند و در این مسیر حمایت تولیدکنندگان و تحویل 
۷00 هزار حلقه تایر با قیمت دولتی، به تاکتیکی تبدیل شد که با آرامش بازار، 
شرایط برای آزاد سازی قیمت ها فراهم شود، اما متاسفانه هنوز در این مسیر مهم 
تعلل هایی صورت می گیرد . مدیر هماهنگی گروه صنعتی رازی به عنوان یکی از 
تولیدکنندگان و فعالان صنعت تایر پیش تر نیز از همکاران خود درخواست کرده 
با تمدید تحویل ۷00 هزار حلقه دیگر تایر به بازار، نقش اساسی تولیدکنندگان 
این صنعت در تعادل بازار و آرامش خیال مصرف کنندگان دیده شود تا زمینه لازم 
برای خروج از قیمت گذاری دستوری فراهم شود. او از وزیر صمت درخواست کرد 
هر چه زودتر نسبت به آزادسازی قیمت ها اقدام کرده و مصوبه آزادسازی را به 
سازمان حمایت ابلاغ کند تا تولیدکنندگان بتوانند به سرعت تولیدات خود را به 
ظرفیت برسانند و از زیان هایی که در سال جاری با آن روبه رو بودند خارج شوند. 
وی افزود با همه آن که هنوز ســوداگران در بازار جولان می دهند و از وضعیت 
کنونی به نفع خود بهره برداری می کنند، اما خوشبختانه کاهش قیمت ها در 
بازار محسوس است و انتظار می رود این روند در آینده نزدیک تقویت شود، اما در 
نهایت تنها با آزادسازی قیمت ها و متناسب با کشش بازار و به دور از جنجال ها 
و بسترهای رانت زا است که قیمت ها در بازار لااقل تا ۵0 درصد کاهش را در فاز 
اول تجربه می کند و دست دلالان از بازار تایر کشور کوتاه می شود. وی با تاکید 
بر اینکه صنعت تایر ایران به عنوان صنعتی قدرتمند که از بسترهای استاندارد 
جهانی بهره مند است می تواند نقش مهمی در صنعت تایر منطقه و جهان ایفا 
کند افزود: این مهم اما نیازمند سیاســتگذاری های درست در حوزه صنعت و 
بازار اســت و امید داریم با رفع چالش های فعلی، زمینه های لازم برای ورود به 
بازی بزرگان صنعت در دنیا فراهم و حرکت تولید به سمت فضای توسعه یافته 

در جغرافیای پهناور صنعت تایر در دنیا سرعت گیرد .

وجود ذخایر غنــی معدنی ایران ایــن ظرفیت 
را برای مــا فراهم کرده اســت تا بــا بهره   گیری از 
فناوری   های روز دنیا و یافته   های نوین علوم معدن 
و صنایع معدنــی و نیز تجربیات پیشــگامان آن،  
گام   های موثری در تقویت ایــن بخش اقتصادی 
کشــور و دســتیابی به افق   های روشــن برداریم 
تا جایی کــه بتوانیم ســهم قابل توجهی از رشــد 
اقتصادی و درآمد ملی را به خود اختصاص دهیم 

و کشور را از اقتصاد متکی به نفت خارج کنیم.
قائم مقام شرکت معدنــی و صنعتی چادرملو در 
گفت   وگویی با بیــان این دیدگاه اظهــار کرد:  در 
شرایط رقابتی تنگاتنگ حاکم بر اقتصاد جهانی،  
سازمانی موفق است که با استفاده از ظرفیت   های 
و فرصت   های در اختیار و اعمال مدیریت دانش به 
مفهوم عام آن بتواند بیشــترین بهره   وری را داشته 
باشد. عسکری   زاده با اشاره به ظرفیت غنی معادن 
کشــور به تشریح مزیت   های نسبی توسعه در این 
بخش از اقتصــاد پرداخت و گفــت: درآمدزایی از 
طریق صادرات محصولات متکی به معدن و صنایع 
معدنی ، افزایش سهم بخش معدن و صنایع معدنی 
در تولید ناخالــص داخلی، ارتقــای فرصت   های 
شغلی در سطوح مختلف مهارتی و دانشی، توسعه 
مناطق کمتر توسعه یافته که بیشتر معادن در این 
گونه مناطق واقع شــده   اند، تقویــت سرمایه   های 
اجتماعی با اتکا به امکانات این بخش، رقابت   پذیر 
کردن معادن و صنایع معدنــی ایران در بازارهای 

داخلــی و جهانــی از اهــم دلایل توســعه در این 
بخش است.

از  بهره   گیــری  ضرورت  خصــوص  در  وی 
ظرفیت   هــای توســعه و پایــداری ایــن صنعت 
در کشــور تصریــح کــرد: صنایــع معدنــی در 
سراسر جهان شــاهد چنــد روند ادغــام بزرگ 
بوده   انــد. به نظر می رســد در ایران نیــز به مرور 
راهــبرد ارزش   آفرینی در مقابــل افزایش حجم،  
چابک   ســازی و تفکیک بخش   هــا،  تمرکز روی 
زنجیره ارزش و کاهش هزینه   ها با به   روزرســانی 
پرتفوی سرمایه گذاری متعدد که امروزه در بیشتر 
شرکت های بزرگ معدنی و صنایع معدنی کشور 
شاهد آن هستیم،  از راهبردهایی باشد که در این 
بخش باید دنبال کرد. چادرملو هم این راهبرد را 
در ابتدا در سبد سرمایه گذاری   های خود دنبال 
کرده و با خروج یا کاهش میزان سهامداری خود 
در برخی از شرکت ها و اکتساب سهام در برخی 
دیگر از شرکت ها بــه دنبال افزایــش بازدهی و 
مدیریت بهینــه در این گونــه سرمایه گذاری   ها 

بوده است. 
عســکری   زاده در ادامه افزود: شرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو همواره تلاش کرده است با نگاه 
توســعه پایدار و متوازن بــه فعالیت   های تولیدی 
خود بنگــرد،  از این رو توانســته اســت عــلاوه بر 
تکمیل زنجیره تولید محصولات فولادی در جهت 
تامین زیرساخت   های ضروری توسعه از جمله آب،  

برق،  جاده و حمل و نقل نیــز اقدامات موثری به 
عمل آورد. وی تصریح کرد: در چند سال گذشته،  
تامین پایــدار ســنگ   آهن به یکــی از معضلات و 
گلوگاه   های تحقــق اهداف و برنامه   های توســعه 
و تولید صنعت فولاد کشــور مبدل شــده اســت. 
از این رو شرکــت معدنــی و صنعتــی چادرملو با 
سرمایه گذاری در توسعه اکتشافات و بهره   برداری 
از معادن منطقه در مسیر توســعه بخش معدن و 
سپس حلقه   های زنجیره فولاد گام برداشت و برای 
نیل به این هدف در حال اکتشــاف و آماده   سازی 
آنومالی   هــای در اختیــار و شناســایی پهنه   های 
جدید ســنگ   آهن هســتیم. در حال حــاضر این 
شرکت نســبت به فعال   ســازی معــدن )D19( با 
مشارکت مجتمع ســنگ   آهن مرکزی ایران اقدام 
کرده اســت که در آینده   ای نزدیــک بهره   برداری 
از ایــن معــدن آغاز می   شــود.  همچنیــن ذخیره 
سنگ آهن آنومالی شماره ۱0 در ایران مرکزی در 
قالب قرارداد مشارکت بخش عمومی    و خصوصی 
در اختیــار چادرملو قــرار گرفته اســت که ذخیره 
این آنومالی بر اســاس مطالعات اولیه معادل 40 
میلیون تن سنگ   آهن با عیار 44 درصد برآورد شده 
و در فاصله 30 کیلومتری مجتمع معدنی چادرملو 

قرار گرفته است.
از طرفــی سرمایه گذاری   های شرکــت معدنی 
و صنعتی چادرملو در توســعه متوازن حلقه   های 
زنجیره،  موجب شده است تا این شرکت با کمترین 
دغدغه و چالشــی،  روند تولید فولاد را دنبال کند 
و در زمره سودآورترین شرکت های بزرگ صنعتی و 

معدنی کشور قرار بگیرد. 

 سرمایه گذاری جدید شرکت »کران«
 در حوزه منابع انسانی

صندوق اثرگذاری کــران در دومین مرحله از سرمایه گذاری 
خود در حوزه منابع انســانی، در شرکت سیســتم های منابع 
انســانی ســیمرغ سرمایه گــذاری کــرد. صنــدوق اثرگذاری 
اجتماعی کــران یکــی از اولین صندوق هــای سرمایه گذاری 
اثرگــذار )Impact Investing Fund( در ایــران اســت. این 
صندوق کــه در راســتای سرمایه گذاری اثربخــش اجتماعی 
تاسیس شده اســت، توجه ویژه بر اکوسیستم نوآوری داشته و 
بر حوزه هایی مثل تجارت الکترونیک، فناوری منابع انســانی 
و ســلامت دیجیتــال تمرکز کــرده اســت.  ســیمرغ دومین 
سرمایه گــذاری صندوق اثرگــذاری اجتماعی کــران در حوزه 
فناوری منابع انسانی اســت؛ این مجموعه سابقا روی شرکت 
ایران تلنت در حوزه کاریابی و اســتخدام نیــز سرمایه گذاری 

کرده است.
ســیمرغ یکی از بزرگ ترین شرکت های نرم افزاری در حوزه 
فناوری منابع انســانی اســت که بر اســاس یک اســتاندارد 
توسعه داده شده منطبق بر بازار ایران، جهت مدیریت عملکرد 
کامل، جبران خدمات جامع، ارتقای افقی و گرید شــخصی، 
گریدینگ شــغلی، آموزش و یادگیری، مدیریت استعدادها و 
جانشین پروری و ارزیابی فرآیندها و نگرش های منابع انسانی 
راهکارهای مختلفی را توســعه داده است که منجر به افزایش 

بهره وری منابع انسانی درسازمان ها می شود. 
مجموعه ســیمرغ در مدت زمــان کم حضور خــود در بازار، 
توانسته اســت مشــتریان ســازمانی بزرگی را جذب کند؛ به 
گفته مجید فاضلی، مدیرعامل ســیمرغ، »نرم افزار ســیمرغ 
از اســتانداردی به نام 34000 اســتفاده می کنــد که تیمی 
۷0 نفره از اســتادان و متخصصان این حوزه بیش از ۱0 سال 
روی آن کار کرده انــد. این سیســتم اکنون در بیــش از ۱80 
شرکت بزرگ ایرانی اجرا و پیاده سازی شــده و به نرخ رضایت 
بالای 80 درصد دســت یافته است.« مدیرعامل سیمرغ ادامه 
داد: »یکی از مســائل بســیاری از ســازمان های ایرانی، نبود 
اســتانداردهای سیســتم ارزیابی عملکــرد و دادن پاداش  به 
کارکنان است که منجر به تبعیض و نارضایتی در این سازمان ها 
می شود. مدل های اســتاندارد مدیریت فرآیندهای ارزیابی و 
پاداش دهی، منجر به شفافیت مسیر شغلی و حرفه ای و روند 
ارتقای کارکنان می شود.« هدی حسینی فر، مدیرعامل کران، 
پیرامون این سرمایه گذاری عنوان کرد: »صندوق در راســتای 
ایجاد همگرایی و هم افزایی در زنجیره منابع انسانی تلاش دارد 
تا با سرمایه گذاری در این حوزه، بســتری مناسب برای بهبود 
وضعیت اشتغال و رضایت شغلی برای کارجویان ایرانی فراهم 
آورد. در این راستا سیمرغ به عنوان اولین بازیگر حوزه مدیریت 
عملکرد کامل با فعالیت تخصصی در زمینه استانداردســازی 
روند ارزیابی و ارتقای شغلی شناسایی شده است. تیم چابک 
سیمرغ با مدل اختصاصی ارائه شده خود در مدت زمان کمی 
توانســته اســت خدمات خود را به شرکت های بزرگ و نامدار 
ایرانی ارائه دهد.« مدیرعامل کران ادامه داد: »سرویس سیمرغ 
اکنون خدمــات B2B خود را به کســب وکارهای بــزرگ ارائه 
می دهد و این جذب سرمایه قرار اســت ضمن ارتقای خدمات 
فعلی سیمرغ، بازار آن را به کســب وکارهای کوچک و متوسط 
)SME( نیز گسترش دهد.« صندوق اثرگذاری اجتماعی کران 
در سه سال اخیر در کسب وکارهایی مانند ایران تلنت، باسلام، 

رستک، یوز، ایرانکت و... سرمایه گذاری کرده است.

در سال های اخیر، تب تازه  ای میان بانک های 
ایرانی برای راه  اندازی پلتفرم  های نئوبانک به راه 
افتاده است. بسیاری از مدیران بانکی هر سال خبر از راه  اندازی نئوبانک 
مربوط به خود را می دهند.اما نکته اساســی اینجاســت که به کاربردن 
لفظ نئوبانک برای این پلتفرم  ها گویای آن است که ظاهرا مدیران بانکی 

برداشت درســتی از مفهوم نئوبانک و بانک دیجیتال نداشته و صرفا در 
این موج تازه، بانک دیجیتال را رنگ کرده و به نام نئوبانک به مردم ارائه 
می دهند. این درحالی اســت که نئو بانک و بانک دیجیتال در فلســفه 
شکل  گیری و مدیریت تفاوت  های اساسی دارند و اصلا آنچه که نئوبانک 
خوانده می شود، به هیچ عنوان تحت کنترل بانک های بزرگ سنتی قرار 

ندارد. معمولا خدمات نئوبانک ها شخصی سازی شده است و فقط گروه 
خاصی را هدف قرار می دهد و به همین دلیل هم معمولا این بانک های 
جدید چابک  تر از بانک های ســنتی عمل می کنند.با رشــد استفاده از 
اینترنت بین ســال های ۱990 تا 2000، اولین نشانه  های شکل  گیری 

بانکداری دیجیتال پدیدار شد. 

مزیت   های نسبی توسعه معادن

چراشرکتهایخودروسازخلفوعدهمیکنند

سرگردانی 
در تحویل خودرو

∞27

∞28



سه شنبه . 19 دی 1402

26 جمادی الثانی 1445 . 9  ژانویه 2024

sherkat@den.irسال بیست و دوم . شماره 5920

گروهشــــــــــرکتها
52189641

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقایفردنیاخانممعروفخانیآقایاحمدیتاییددبیرپایانشروعصفحهآرا
+++++++++++++++اسدی

ایران در جمع چهار کشور 
نیروگاه   ساز جهان

دنیایاقتصاد: تمرکز بر ساخت نیروگاه از اوایل دهه 70 در کشور، سبب شده است 
ایران به جمع چهار کشور دنیا در حوزه توانمندی ساخت نیروگاه       برسد.

به گزارش خبرگزاری فارس، »شرکت آنسالدو ایتالیا    سال 1355 یک نیروگاه که 
برخی از اجزای آن قطعات دست دوم آمریکایی بود، به سه برابر قیمت به ما فروخت، 

دولت وقت نیز چاره   ای جز تن دادن به خواسته   های آنها نداشت، چون خودمان توان 
و تخصصش را نداشتیم   « این       خاطره سینه به سینه نقل شده یکی از قدیمی   ترین 

مهندسان برق ایران، امین قاسمی است.
با گذشــت کمتر از ســه دهه از شروع تمرکز ایرانی   ها بر نیروگاه   ســازی، ژورنال 
بین المللی McCOY گــزارش داد، ایران در کنار آمریکا، آلمان و ژاپن کشــورهای 

دارنده فناوری ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی با بیشترین سهم از بازار هستند.
آنســالدو ایتالیا در این رده   بندی با ســهمی کمتر از نصف ایــران به جایگاه نهم 

سقوط کرده است.
22مردادماه سال 1372 بود که تجمیع تقاضای ساخت نیروگاه در قالب شرکت 

مدیریت پروژه   های نیروگاهی ایران، شروعی بر نیروگاه   سازی در ایران شد. شرکت 
برق حرارتی اخیرا گزارش داد، 11 کشور دنیا از جمله روسیه، ایتالیا و آلمان مقصد 

صادرات خدمات فنی مهندسی ایران در بخش نیروگاه هستند.
هم   اکنون 28 مجموعه در دنیا، دارای توانمندی ساخت نیروگاه هستند و ایران با 

سهم 6.4 درصدی از بازار این حوزه در جایگاه چهارم دنیا قرار دارد.
در حال حاضر برای پوشــش نیاز برقی کشــور، 49 توربیــن گاز و بخار در حال 
ساخت است که ظرفیت اسمی آن به 7846 مگاوات می   رسد. این میزان ظرفیت 
درحال توسعه 6 برابر نیاز برقی کارخانه فولاد مبارکه محاسبه می شود که طی دو 

سال پیش رو به شبکه اضافه خواهد شد.

معاونراهبریتولیدشرکتبرقحرارتی:
برنامه تعمیرات اساسی نیروگاه   های حرارتی به 

پیشرفت ۴۷ درصدی رسید
دنیایاقتصاد: از ابتدای مهرمــاه تاکنون و در راســتای افزایش آمادگی 
نیروگاه   های حرارتی کشــور برای تولید برق پایدار، برنامه تعمیرات حدود 

360 واحد تولید برق حرارتی آغاز شده است.
ناصر اسکندری معاون راهبری تولید برق حرارتی با بیان مطلب فوق به 
اجرای برنامه تعمیرات و آماده   سازی نیروگاه   های حرارتی اشاره کرد و افزود: 
شرکت برق حرارتی در کنار بهره   برداری از واحدهای جدید نیروگاهی، هر 
ساله برنامه    مدونی برای آماده   ســازی واحدهای موجود برای تولید انرژی 

حداکثری در دوره اوج بار در دستور کار قرار می دهد.
وی تاکید کرد: در همین راستا از ابتدای مهرماه برنامه 110 هزار مگاواتی 
تعمیرات نیروگاه   هــای حرارتی برای افزایش آمادگــی تولید این واحدها و 
تولید برق پایدار در تابستان سال آینده در دستور کار قرار گرفته است که 
تاکنون بیش از 51 هزار مگاوات از فعالیت   های تعمیراتی یاد شده آغاز شده 

و 43 هزار مگاوات از برنامه شروع شده در این بخش به پایان رسیده است.
معاون راهبری تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با اشاره به پیشرفت 
47درصدی اجــرای برنامه تعمیرات نیروگاه   های حرارتی کشــور گفت: بر 
اساس برنامه   ریزی صورت گرفته در تلاشیم تا نیمه اردیبهشت   ماه سال آینده 
برنامه   های پیش بینی شده در این بخش به پایان برسد تا تمامی نیروگاه   های 
حرارتی کشــور با حداکثر آمادگی آماده تولید برق پایدار در تابستان سال 

1403 باشند.
اسکندری با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از 93 درصد برق مورد نیاز 
کشور از طریق نیروگاه   های حرارتی تامین می شــود، گفت: به این منظور 
آمادگی کامل این واحدها برای تولید انرژی پایدار در طول فصول گرم سال 

از اهمیت ویژه   ای برخوردار است.
اسکندری در پایان تاکید کرد: برای انجام به موقع و باکیفیت تعمیرات 
نیروگاهی با اســتفاده از توانمنــدی تولیدکنندگان قطعــات تخصصی و 
شرکت های دانش   بنیان ضروری اســت به مــوازات برنامه   ریزی تعمیرات، 

تامین قطعات، لوازم و کالاهای موردنیاز نیز مورد توجه باشد.

ثبت   نام ساخت نیروگاه در نخستین شهرک 
خورشیدی ایران آغاز شد

دنیایاقتصــاد:ثبت   نــام متقاضیــان در نخســتین شــهرک تخصصی 
خورشیدی ایران با مراجعه به درگاه ملی مجوزها )mojavez.ir(، در بخش 

ساخت نیروگاه تجدیدپذیر آغاز شد.
نخستین شهرک تخصصی خورشــیدی ایران با مســاحت 100 هکتار 
با ظرفیت نزدیک    به 15 مگاوات در منطقه   ای به نام »شــال« در بوئین   زهرا 
اســتان قزوین بــا همکاری ســاتبا، شرکت شــهرک   های صنعتــی ایران، 
اســتانداری و شرکت برق منطقه   ای قزوین در آینده نزدیک به بهره   برداری 

می   رسد.
برای تسهیل در ساخت شهرک   های خورشیدی، تفاهم   نامه   ای با معاون 
صمت مبادله شد تا شرکت شهرک   های صنعتی برای معرفی ساختگاه   های 
با بســتر آماده و دارای زیرســاخت و ترجیحا در کنار شهرک   های صنعتی، 

همکاری لازم را داشته باشند.
براین   اساس، نخستین تفاهم   نامه با شرکت شهرک   های صنعتی در بهمن 
1401 برای راه   اندازی نخســتین شهرک خورشــیدی در قزوین به   صورت 
چهارجانبه با استاندار، شهرک   های صنعتی، برق منطقه   ای و ساتبا مبادله 

شد.
در مرحله نخست از زمین 100 هکتاری که برای ایجاد زیرساخت، معرفی 
و برای ایجاد شهرک خورشیدی برنامه   ریزی    شده، مقرر شد با توجه    به وجود 
پســت برق و امکان اتصال به شبکه، نیروگاه خورشــیدی با ظرفیت حدود 
15 مگاوات در بســترهای 100، 200، 500 کیلووات، 1 و 2 و 3 مگاوات 

جانمایی شود.
باتوجه   به جانمایی انجام شــده و فراهم   شدن زیرســاخت   های اتصال به 
شبکه برق، با هماهنگی استانداری قزوین، شرکت شهرک   های صنعتی و 
ساتبا، فراخوان برای واگذاری ساختگاه   ها در نخستین شهرک خورشیدی 

مصوب منتشر شد.
ســاخت نیروگاه در شــهرک   های خورشیدی با ســاختگاه آماده شده در 
کوتاه   ترین زمان ممکن از مزیت   هایی است که سبب استقبال متقاضیان 

سرمایه گذاری در این شهرک   ها می شود.
خرید در قالب مدل   های متنوع ساتبا از جذابیت   های سرمایه گذاری در 

شهرک   های خورشیدی است.

ورودی آب به سدهای کشور منفی شد
دنیایاقتصاد:وضعیــت نامطلوب بارش   هــا از ابتدای ســال آبی جاری 
)ابتدای مهرماه( سبب شــد برای نخســتین   بار ورودی آب سدهای کشور 

منفی شود.
پیش بینی   های انجام شده برای پاییزی پربارش و به دنبال آن زمستانی 
دارای بارش مطلــوب تا به امروز محقق نشــد. به طوری کــه بارش   های از 
ابتدای ســال آبی جاری با کاهش 40 درصدی نســبت به دوره بلندمدت 

روبه   رو شد.
»فیروز قاسم   زاده« سخنگوی صنعت آب کشور گفته بود دو سامانه بارشی 
پیش   رو کسری ناشی از کم   بارشی   های پاییز را جبران نمی   کند و سامانه   های 
یاد شده در مقایســه با سامانه   های بارشــی مورد انتظار در فصل زمستان، 
قوی نیســتند و احتمالا به   جز چند استان، سهم بارشــی جدی برای سایر 

استان   های کشور مطرح نیست.
براین   اســاس و طبق آمار تازه   ای که مرکز اطلاعات و داده   های آب کشور 
منتشر کرده است، ورودی آب به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری 

برای نخستین   بار منفی شد.
امســال و از ابتدای مهرماه 5میلیارد و 270 میلیــون مترمکعب آب وارد 
سدهای کشور شده است. این در حالی است که سال گذشته در همین بازه 
زمانی5میلیارد و 400 میلیون مترمکعب آب وارد ســدها شده بود که رشد 

منفی 3 درصدی را نشان می دهد.

رشد۲۱درصدیخروجیآبازسدها 
در همین مدت، میزان آب خروجی از سدها برای مصارف مختلف از رشد 
21 درصدی برخوردار شده است که به معنای بروز ناترازی در آب ورودی و 

خروجی و احتمال افزایش مشکلات آبی است.
امسال و از ابتدای مهرماه 6 میلیارد و 890 میلیون مترمکعب آب از سدها 
برای مصارف مختلف خارج شده است. سال گذشته و در همین بازه زمانی 
5 میلیارد و 710 میلیون مترمکعب آب از سدها خارج شده بوده که امسال 

21 درصد بیشتر شده است.
حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا 16 دی، 
20 میلیارد و 80 میلیون مترمکعب شده است. سال گذشته و در همین بازه 
زمانی حجم آب موجود در سدها 18 میلیارد و 810 میلیون مترمکعب بوده 
که رشــد 7درصدی دارد. درعین   حال همچنان 60 درصد حجم ســدهای 

کشور خالی است.

دنیایاقتصاد: درســت قبل از تعطیلات، آژانس اطلاعات 
انرژی ایالات متحده اطلاعاتی را در مورد وضعیت تولید برق 
در این کشــور منتشر کرد. به دلیل تاخیــر در گزارش   دهی، 
داده   های ماهانه تا ماه اکتبر را نشان می دهند، بنابراین این 
گزارش تصویر کاملی از تغییراتی را که در سال 2023 شاهد 
آن بودیم ارائه نمی   کند. اما برخی از روندها در حال حاضر به 
نظر می رسد برای کل سال نیز تثبیت شده باشند. برق بادی 
و خورشیدی احتمالا هنوز در سایه برق مبتنی بر زغال سنگ 
قرار می   گیرند و همــه منابع بدون انتشــار کربن در مجموع 
تقریبا 40 درصد از تولید برق ایالات متحده را در سال 2023 

به خود اختصاص می دهند. 

پیگیریروندها 
همان طور که به آن اشاره کردیم، داشتن داده   ها و گزارش   ها 
تنها تا ماه اکتبر، لزوما تصویر ناقصــی از صنعت برق ایالات 
متحده در سال 2023 ارائه می دهد. عوامل متعددی وجود 
دارد که می تواند باعث شود ماه   های آخر سال با ماه   های اولیه 
متفاوت باشند. به عنوان مثال برخی از روش های تولید برق 
فصلی هستند، به ویژه خورشیدی، که بیشترین تولید خود را 
در ماه   های تابستان دارد. آب و هوا نیز می تواند نقش موثری 
در این خصوص داشته باشــد، زیرا تقاضای زیاد غیرمعمول 
برای گرمایش در ماه   های زمســتانی می تواند به طور بالقوه 
مستلزم آن باشد که نیروگاه   های سوخت فسیلی قدیمی   تر به 

صورت آنلاین فعالیت کنند.
همچنین شرایط آب و هوایی بر میــزان تولید نیروگاه   های 
برق آبی تاثیــر می   گــذارد و تغییرات ســالانه قابل توجهی را 

می توانــد ایجاد کنــد. در نهایــت، همه چیــز در پس زمینه 
ساخت وســاز پررونق پروژه   های خورشــیدی و نیروگاه   های 
مبتنی بر گاز طبیعــی در حال وقوع اســت. بنابراین، کاملا 
این امکان وجود دارد که ایالات متحده در طول سال بتواند 
به اندازه کافی نیروگاه خورشــیدی جدید بســازد، تا کاهش 
فصلی در پایان ســال را جبران کند. اما بیایید به داده   های 
ســال 2023 تا به امروز نگاهی بیندازیم تا متوجه روندها و 
وضعیت موجود شویم، ســپس داده   های ماهانه ماه اکتبر را 

بررسی می   کنیم. 
مهم ترین نکته این اســت که مصرف انرژی تــا حد زیادی 
ثابت است. تولید کلی برق از ابتدای ســال تا به امروز کمی 
   بیش از یک درصد نسبت به سال 2022 کاهش یافته، اگرچه 
میزان تقاضا در ماه اکتبر امسال نسبت به سال گذشته بیشتر 
بوده است. این مطابق با یک روند کلی مصرف برق ثابت اما 
رو به کاهش است. این موضوع بسیار مهم است، زیرا به این 
معنی اســت که ظرفیت   های جدید اضافه شــده، به تدریج 
جایگزین امکانــات موجود صنعت برق این کشــور خواهند 
شــد و در حال حــاضر، این جایگزینــی بــرای نیروگاه   های 

زغال سنگ سوز به سرعت در حال وقوع است. 

نمیتوانروندنزولیراپنهانکرد 
در این نقطه در سال گذشته، زغال سنگ در تولید نزدیک 
به 20 درصد از برق موردنیاز ایالات متحده ســهیم بود. این 
در حالی است که امسال به 16.2 درصد کاهش یافته است 
و تنها 15.5 درصد از تولید اکتبر را بــه خود اختصاص داده 
است. ترکیب باد و خورشید در حال حاضر 16 درصد از تولید 

برق از ابتدای ســال جاری تا به امروز در این کشور را به خود 
اختصاص داده اند، به این معنی که احتمالا امسال هم سطح 
تولید برق مبتنی بر زغال   سنگ قرار گرفته   اند و خوشبختانه 

سال آینده به راحتی از آن پیشی خواهند گرفت.
از ابتدای ســال تا به امروز، میزان تولید بــرق بادی تا حد 
زیادی از میزان تولید خود در سال 2022 تغییر نکرده است و 
حدود 10 درصد از کل تولید را تشکیل می دهد و در داده   های 
اکتبر به بیش از 11 درصد می   رسد، بنابراین بعید است که تا 
پایان سال تغییر زیادی کند. اما تولید برق خورشیدی تغییر 
قابل توجهی داشته و از 5 به 6 درصد از کل تولید برق ایالات 
متحده رسیده است که این رقم شامل تولید در مقیاس شهری 
و برآورد EIA از تولید برق در ساختمان   های مسکونی است و 
تنها در ماه اکتبر تا حد زیادی بدون تغییر باقی مانده است، 
که نشــان می دهد ساخت وســازهای جدید در صنعت برق 

آمریکا بخشی از کاهش فصلی را جبران می کنند. 
تولید برق آبی نیز نســبت به سال گذشــته حدود 6 درصد 
کاهش یافته است که باعث شده از 6.1 درصد به 5.8 درصد 
از کل تولید نزول کند. بســته به شرایط پیش رو در چند ماه 
آینده، ممکن است برق خورشیدی بتواند از برق آبی در لیست 
انرژی   های تجدیدپذیر پیشی بگیرد. در مجموع، سه انرژی 
تجدیدپذیر اصلی حدود 22 درصد از تولید برق سالانه ایالات 
متحده تا به امروز را تشــکیل می دهند که نســبت به ســال 
گذشته حدود 0.5 درصد رشد را تجربه کرده اند. این در حالی 
است که در داده   های ماه اکتبر تولید برق مبتنی بر انرژی   های 
تجدیدپذیر حتی بیشتر از برق هسته   ای و زغال   سنگ افزایش 

یافته   اند و آنها را از هر دو پله جلوتر قرار می دهند.
از طرف دیگــر، تولید برق هســته ای تا حد زیــادی بدون 
تغییر است و به دلیل کاهش تولید برق زغال سنگ سوز، این 
شرایط به آن اجازه عبور از زغال سنگ را می دهد. خروجی برق 
هسته ای توسط یک رآکتور جدید 1.1 گیگاواتی که امسال 

آنلاین می شود افزایش یافته است. این رآکتور که در سایت 
Vogtle در جورجیا واقع شــده، قرار اســت بــه زودی تولید 
تجاری خود را آغاز کند. اما احتمالا این اتفاق پایان ظرفیت 
هسته ای جدید برای این دهه در ایالات متحده خواهد بود. 

اما چالش اساســی برای صنعت برق این کشــور، باز نگه 
داشــتن نیروگاه   های موجود به   رغم ســن آنهــا و هزینه   های 
بالاست. اگر انرژی   های هسته   ای و انرژی   های تجدیدپذیر را 
زیر چتر تولید برق بدون کربن قرار دهیم، این میزان از سال 
2022 تقریبا یک درصد افزایش یافته و احتمالا برای اولین 
بار از 40 درصد فراتر خواهد رفت. تنها چیزی که مانع از رشد 
سریع تر تولید برق بدون کربن می شود گاز طبیعی است که 
سریع ترین منبع تولید در حال رشد است و از 40 درصد کل 
سال تا به امروز در سال 2022 به 43.3 درصد در سال جاری 
رسیده اســت. در واقع در داده   های اکتبر کمی    کمتر از این 

سطح است.
در حقیقت رشد انفجاری نیروگاه   های مبتنی بر گاز طبیعی 
در ایالات متحده یک پیروزی بزرگ زیست   محیطی است، زیرا 
کمترین آلودگی ذرات را در بین تمام ســوخت   های فسیلی 
ایجاد می کند و همچنین کمترین انتشــار کربــن را به ازای 
هر واحد برق تولیدی در هر سال دارد. اما اگر ایالات متحده 
بخواهد به اهداف آب و هوایی خود دست یابد، استفاده از آن 
باید به زودی کاهش یابد، بنابراین بررســی اینکه آیا خطوط 
رشد آن در چند ســال آینده ثابت اســت یا خیر، بسیار حائز 

اهمیت است.
با این حال، به غیر از گاز طبیعی، همه روندها در تولید برق 
ایالات متحده خوب اســت، به ویژه با توجه بــه اینکه افزایش 
تولید انرژی   های تجدیدپذیر یک دهه پیش غیرممکن به نظر 
می   رسید. اما متاسفانه، اکثر کارشناسان متفق القول هستند 
که سرعت در حال حاضر برای ایالات متحده برای داشتن یک 

شبکه برق خالص صفر تا پایان دهه بسیار کند است.

چالــش فــروش بــرق 
توسط نیروگاه ها، یکی 
از چالش های بــزرگ تامین حامل هــای انرژی 
در کشــور اســت که به دلیل انحصار نســبی در 
خرید توســط توانیر، از دیرهنگام محل مناقشه 
نیروگاه داران بخش خصوصــی و خریدار مطلق 
دولتی بــوده اســت. آتش ایــن مناقشــه زمانی 
زبانه می کشــد که مطالبات نیروگاه هــا، از نرخ 
تورم عقب می ماند یــا آنقدر تلنبار می شــود که 
صرفه اقتصــادی تولید را از بین می  بــرد. تجربه 
دنیــا شــفافیت در معامــلات بــرق از طریــق 
بورس  های انرژی و معامله مســتقیم مشترکان و 
تولیدکنندگان اســت. در ایران نیز بورس انرژی 
به عنوان پلتفرم معاملاتی این کالا نقش  آفرینی 
می کند. اما دخالت  های دولــت و تعیین قیمت 
سقف بازار، مانع از آن می شــود که معاملات در 
این بازار آزادانه انجام شود یا دست نامرئی تثبیت 
نرخ در حد تعادلــی عرضه و تقاضــا بتواند راه به 
جایی ببرد. بــا این حال، هرچنــد ورود به بورس 
انــرژی مزایایی به همــراه دارد، نیــروگاه داران و 
ســایر حلقه های زنجیــره تولید تا توزیــع برق از 
پاگرفتن و توســعه این بازار حمایــت نمی کنند. 
آنچه از زبان علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی 
ایران می  شــنویم، آن اســت که یکی از مخالفان 
اصلی، برخی از نیروگاه داران هستند که ترجیح 
می دهند برق را به همین وضعیت معاملاتی، به 
فروش برســانند. در ادامه بخش نخست مشروح 
گفت  وگوی »دنیای اقتصــاد« و مدیرعامل بورس 

انرژی آمده است. 
ازدیدگاهشــمابورسانرژیبهماموریت 

اصلیخوددرکشــفقیمتناشیازعرضهو
تقاضایواقعیدربازاربرقدستیافتهاست؟

بورس انرژی عمده زیرســاخت های لازم برای 
ایفای ماموریت را فراهم کرده است، اما انتظارات 
و تصویری که از بــورس انــرژی در ذهن فعالان 
صنعت برق وجود دارد، با آن چیزی که باید باشد، 
   فاصله دارد. یعنی نیروگاه  دارها یک انتظار خاص 
دارنــد و وزارت نیرو و شرکت هــای تابعه  اش یک 
تصویر دیگر از بــورس انرژی دارند کــه برخی از 
انتظارات و تصویر این دو ذی نفع اصلی با وظایف 
و ماموریت  هــای بورس انــرژی همخوانی ندارد. 
بخشی از نیروگاه  دارها انتظار دارند با عرضه برق 
در بورس تمام مشکلاتشــان حل بشود و بخشی 
از شرکت های تابعه وزارت نیــرو خیال می کنند 
بورس رقیبشــان اســت و افزایش معاملات برق 
در بورس ســبب کاهش اقتدار و کاهش جریان 
ورودی نقدینگی به شرکت های آنها می شود و با 
انواع روش ها ســعی در ممانعت از ورود معاملات 
برق در بورس دارند. نیروگاه دار می خواهد برق را 
در بورس به نرخ های جهانی عرضه کند و می گوید 
زمانی حاضر است در بورس بیاید که قیمت برق 
قیمت مدنظــر او منطبق با قیمت هــای برق در 
منطقه باشد در حالی که عمده برق تولیدی خود 
را خارج از شبکه معاملاتی بورس و قیمت مصوب 
هیات تنظیم بازار بــرق و به صــورت اعتباری به 

فروش می رسانند. 
پساگرمشــکلمعاملاتبرقمربوطبه 

بورسانرژینیســت،چراهنوزقبولجایگاه
اینبخشبهصورتکاملرخندادهاست؟

برای پاسخ به این سوال، بهتر است نگاهی به 
وضعیت بازار برق در ایران داشته باشیم. مشکل 
اصلی صنعت برق در ایران، این است که برق در 
نظر بخشی از افراد به عنوان یک خدمت شناخته 
می شود و نه یک کالا. در نتیجه صنعتگر می  گوید 

وظیفه وزارت نیرو این است که برق را در هر جایی 
که مــن می  خواهم به مــن بدهــد، قیمتش هم 
باید طوری باشــد تا صرفه اقتصادی برای تولید 

محصولات یا خدماتم را داشته باشم. 
در حالی که اگر بــه برق به چشــم یک کالای 
صنعتی نگاه شود، باید ارزش افزوده ایجاد کند و 
از محل درآمد، هزینه  های خودش را پوشش دهد 
و همچنین باید بــرای سرمایه گــذاری جذابیت 
داشــته باشــد. اما آنچه در واقعیت رخ داده این 
اســت که برای آنکه برق ارزان به دست مشترک 
برســد به نیروگاه ها، خــوراک گاز ارزان )ســال 
گذشــته تقریبا مجانی( می دهند، هیات تنظیم 
بازار سقف قیمت بازار را تعیین می کند و یک نرخ 
آمادگی ثابت هم برای جبران بخشی از هزینه  ها 
به نیروگاه  ها پرداخت می شــود و اساسا راندمان 
و بهره وری در تولیــد در تعیین قیمت برق معنای 

خاصی پیدا نمی  کند. 
حال وقتی که ســقف قیمت بازار توسط هیات 
تنظیم تعیین شــده و نیروگاه به دولت برق را در 
سقف قیمت می  فروشد بر اساس چه سازوکاری 
انتظار دارد که قیمت برق در بورس قیمت ذهنی 
نیروگاه دار باشــد. و برخی از صاحبان نیروگاه  ها 
متاســفانه تعبیر اشــتباه کلیه فروشــی را به کار 
می  برند؛ چون می  گویند شرکت های توزیع تحت 
نظارت توانیــر در بــازار تبانی کــرده و قیمت ها 
را کاهــش می دهنــد در حالــی که اصــلا توجه 
نمی  کنند که به خاطــر عدم تخصیص نقدینگی 
از ســوی توانیر به  رغم تعهداتی کــه این شرکت 
داشــته، امکان خرید توســط شرکت های توزیع 
از نیروگاه  هــا در بورس ســلب شــده و بیش از 5 
سال است که معاملات بین شرکت های توزیع و 
نیروگاه  ها در بورس انجام نشده است. متاسفانه 

در مقطعــی مدیرعامــل وقــت توانیر بــه خاطر 
عدم تصویب هزینه ترانزیــت، شرکت های توزیع 
را از ورود به بورس به مدت 3سال منع کرد. عمده 
معاملات بورس معامله مصرف کنندگان بالای 5 
مگاوات تا پایان سال گذشته و مصرف کنندگان 
بالای یک مــگاوات در ســال جاری اســت حالا 
بعضی دوستان ما در صنعت نیروگاهی به خاطر 
یک دستمال قیصریه را به آتش کشیدند و مدام 
می گویند بورس کلیه فروشی است و نباید اجازه 
دهند در بورس ارزان فروشی رخ دهد. در حالی 
که بــورس انرژی مثل تمامی   بازارهای متشــکل 
مالی تنها کشف قیمت را بر اساس عرضه و تقاضا 

انجام می دهد و یک پلتفرم معاملاتی است. 
حالباوجودتماماینشــرایط،عرضهبرق 

دربورسبراینیروگاههاچهمزیتیدارد؟
طبیعتا این ســوال را چه من پاســخ دهم یا هر 
اهل فن دیگری که بر شرایط این بازار واقف است، 
می گوید یکی از مزایای مهم بورس، سازوکارهای 
تسویه و ورود جریان نقدینگی به نیروگاه  هاست. 
اکنون نیروگاه ها، برق را به چه قیمتی به مدیریت 
شبکه می  فروشند؟ چه زمانی تســویه آنها انجام 
می شود؟ مطالبات چند 10هزار میلیارد تومانی 

نیروگاه ها چگونه وصول می شود؟ 
حالاگرهزینهفرصتازدسترفتهزمان 

خوابپولتسویهنشدهراحسابکنیم،حضور
دربورسوتســویهنقدیبهصرفهتراستیا
فروشبهمدیریتشبکهوتسویهدرزمانهای

نامعلوم؟
دومین مزیت حضور در بورس انرژی، شفافیت 
معاملاتی اســت. ایــن شــفافیت می تواند برای 
طرفین تولید و مصرف منجر به نتایج قابل اتکایی 
از لحــاظ بهبود اســناد و داده  هــای معاملاتی و 

برنامه ریزی برای مدیریت مصرف و تامین پایدار 
برق شود.

برایحلچالشهایپیشرویمعاملات 
برقدربورسانرژی،آیاراهکاریوجوددارد؟

پیشــنهادها و مصوبات مختلفی در این زمینه 
عنوان شــده یــا تصویب شــده اســت. یکــی از 
پیشنهادهای مهم و مشخص این است که نرخ گاز 
نیروگاه  ها تغییر پیدا کرده و معادل نرخ خوراک یا 
سوخت شرکت های پتروشیمی   شود و نیروگاه  ها 
اجازه داشته باشند برق را به صورت رقابتی عرضه 
کنند. که البته این موضوع با فرمت و تعبیر دیگری 
که در قانون مانع زدایی از صنعت برق تصویب شد 
و بر اساس ماده 10قانون مانع  زدایی وزارت نیرو 
مکلف است برنامه حذف تدریجی قیمت گذاری 
انرژی در طول زنجیــره تولید، انتقال و توزیع برق 
و انتقال تمــام یارانه ها به انتهــای زنجیره قبل از 
عرضه به مصرف کننده نهایی را ظرف 3 ماه از تاریخ 
لازم الاجراء شــدن این قانون تهیــه و به تصویب 
هیات وزیران برساند که البته هنوز آیین نامه این 
ماده به تصویب نرســیده اســت. در حال حاضر 
40درصد برق توسط بخش دولتی و 60 درصد آن 
توسط بخش غیردولتی عمومی   و خصوصی تولید 
می شود. در ســمت مصرف نیز 35 درصد مربوط 
به صنعت، حــدودا 40 درصد مربــوط به مصارف 
خانگی و کشاورزی و مابقی هم سایر مصارف اعم 
از تجاری و اداری و مصارف دیگر را در برمی گیرد. 
یعنی دولت خــودش 40 درصد از بــرق مصرفی 
را تولیــد می کنــد و 40 درصد هــم می  خواهد به 
حمایتی  هــا یعنی مــصرف خانگی و کشــاورزی 
بدهد. و برای ســایر مصارف می تــوان در اجرای 
ماده 10 قانون مانع زدایــی قیمت گذاری انرژی 
را در زنجیــره اصلاح کــرد تا نیروگاه  ها متناســب 
با بهــره وری و راندمانشــان امکان عرضــه برق به 

صاحبان صنعت را به صورت مستقیم پیدا کنند.
درنتیجهبــرقبهنرخصادراتــیدربازار 

داخلبهفروشخواهدرسید؟
خیر. لازمه اجرای صحیح این تصمیم این است 
که گاز مصرفی نیروگاه ها در بورس انرژی عرضه 
شــود و قیمت گاز نیز مانند قیمت برق در فصول 
مختلف، متفاوت باشــد. در نتیجه نیروگاه  ها در 
تابستان که تقاضای برق بیشــتر است با قیمت 
کمتری گاز خریداری می کنند و بهای تمام شده 
برق آنهــا نیز متناســب با فصــول مختلف متغیر 
خواهد بود اما جلســاتی که ما با نیروگاه داران و 
اعضای ســندیکای صنعت برق داشتیم، نشان 
از مخالفت جدی برخی از آنها با این طرح )تغییر 
و رقابتی شــدن نــرخ گاز( داشــت. در حالی که 
بررســی  ها نشــان می دهد اگر زنجیره آزاد شود، 
قیمت بــرق بــرای مصرف کننده نهایــی تفاوت 
چندانــی نمی  کند، بلکه منابــع حاصله جابه  جا 

می شود. 
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نیروگاه  ها پیگیر شفافیت در فروش برق نیستند

40 درصد برق ایالات متحده پاک است



sherkat@den.ir

گروهشــــــــــرکتها
52189641

سه شنبه . 19 دی 1402

26 جمادی الثانی 1445 . 9  ژانویه 2024

سال بیست و دوم . شماره 5920

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقایفردنیاخانممعروفخانیآقایاحمدیتاییددبیرپایانشروعصفحهآرا
+++++++++++++++اسدی

با توجــه به اشــکالات 
کج کارکردی هــای  و 
ســامانه یکپارچه این ســوال مطرح می شــود 
کــه آیــا  راه انــدازی آن از ســوی وزارت صمت 
تنها جذب نقدینگی برای خودروســازان بوده 
اســت؟ با چشم پوشــی از اینکه حجم تعهدات 
تولیدکنندگان نیــز با ثبت نام هــای میلیونی، 
افزایش و در مسیر تحویل خودرو، تاخیر زیادی 

خواهند داشت. 
هــر چنــد تاخیــر در تحویــل خودروهــای 
ثبت نامی سال هاست که با خودروسازی کشور 
عجین شــده اما طــی چهار ســاله تحریم، این 
اشکال متقاضیان خودرو را به ستوه آورده است. 
متقاضیــان با هزینــه تقریبا هنگفــت اقدام به 
ثبت نام خودرویی می کنند کــه تاریخ تحویلی 
بــرای آن در نظر گرفته می شــود. بــا این حال 
خودروساز در شرایط انحصاری که دولت ایجاد 
کرده، به وعــده تحویل خودرو پایبند نیســت. 
دلایــل نیز غالبا مشــخص اســت، مشــکلات 
گمرکی، شماره گذاری، عدم ترخیص پک های 
تولیدی و ده ها دلیلی که مشتری چندان در آن 

دخیل نیست.
حالا اما ثبت نام کنندگان در سامانه یکپارچه 
خودرو از خودروســازان نیمه دولتی و مونتاژی 
به دلیــل تاخیــر در تحویل خــودرو گلایه مند 
هســتند. گلایه مندی تا این حد کــه برخی از 
ثبت نام کنندگان خودرو در تماس های تلفنی و 

حضوری با »دنیای اقتصاد« مدعی اند که تمام 
مدارک خودرو از جمله بیمه نامه، کارت خودرو و 
حتی سند سبز رنگ خودرو تحویل مشتری داده 
شده اما خبری از تحویل خودرو نیست. حتی با 
وجود ارسال تمام مدارک وعده تحویل خودرو در 

سال آینده را می دهند.
در این بین خودروســازان مونتــاژی بیش از 
نیمه دولتی ها با تخلف در تحویل خودرو روبه رو 
هســتند. بر این اســاس به دلیل اینکه بیشتر 
خودروهای مونتــاژی از لحــاظ قیمتی فاصله 
کمی با بازار دارند، بسیاری از مشتریان تاکید 
دارند که اگر از طریق ســامانه اقدام به ثبت نام 
خودرو نمی کردند و محصول مورد نظر خود را از 
بازار خریداری می کردند، زودتر از موعد سامانه، 

محصول مورد نظر خود را دریافت می کردند.
حالا بسیاری از متقاضیان خودرو به خصوص 
مونتاژی ها، پشــت در بســته وعده و وعیدهای 
مسوولان صنعتی کشور مانده اند. وعده اینکه 
نظارت ها بر عرضه و تعهدات خودروسازان بیشتر 
است و مشتریان با آسودگی نسبت به ثبت نام ها 
اقدام کننــد. حالا بــا تغییر و تحولات ســامانه 
یکپارچه و خروج شورای رقابت از قیمت گذاری 
خودرو به نظر می رســد که حاشــیه امنی برای 
خودروسازان برای تاخیر در تحویل محصولات، 
ایجاد شــده اســت. طبق آخرین تغییراتی که 
شورای رقابت در سازوکار سامانه یکپارچه عرضه 
خودرو ایجاد کرده، از این پس عرضه کنندگان 

خودرو مکلفند در زمان انعقاد قــرار داد فروش 
خودرو به مشتریان، اطلاعات مربوط به خودرو و 
خریدار را در سامانه یکپارچه عرضه ثبت کنند و 
نظارت و سیاستگذاری در این خصوص با وزارت 

صمت است.
بنابرایــن تغییرات ســامانه نیز مشــتریان را 
نگران تر از گذشته کرده است و این تصور ایجاد 
شده که وزارت صمت همان نظارت نیم بندی را 
هم که بر تحویل محصولات ثبت نامی داشــت، 

حالا ندارد.
حــالا متقاضیــان و مشــتریانی که بــا وعده 
مسوولان صنعتی، در سامانه یکپارچه ثبت نام 
کردند و نتوانســتند خودروی مورد نظر خود را 
در مدت زمان مقرر تحویل بگیرند این سوال را 
مطرح می کنند که چرا این وزارتخانه نتوانسته 
تولید و تقاضا را ســاماندهی کند تا مشتریان با 

زحمت دریافت خودرو روبه رو نباشند؟

چرا۩تاخیر؟ ۩
همان طور که ابتدای گزارش عنوان شد تاخیر 
در تحویل محصولات ثبت نامی در شرایطی اتفاق 
افتاده که تمامــی عرضه هــا از طریق طرح   های 
فروش یکپارچــه صــورت گرفته اســت و وزارت 
صمت به عنوان متولی سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو، پس از ثبت   نام، میزان تقاضای ثبت شده 
برای هر خودرو را به شرکت خودروساز داده است 
و بر اســاس برنامه تولید خــودرو، اولویت   بندی 

مشــتریان برای تحویل خودرو انجام و مشتریان 
منتخب به شرکت خودرویی معرفی شده اند. حالا 
اما خودروســاز می گوید خودرویی برای تحویل 
موجود نیست. به طور حتم عدم تحویل می تواند 
به این دلیل باشد که شرکت خودروساز نتوانسته 
به برنامه   ریــزی تولید خودرو عمــل کند و طبق 

برنامه پیش برود.
در سلســله گزارش هایی کــه روزنامه دنیای 
اقتصاد طی دو هفته گذشته به آن پرداخته بود 
این نکته مورد تاکید قرار گرفت که خودروسازان 
مونتاژی در 9 ماه گذشــته توانسته اند به رکورد 
رشد تولید 81 درصدی برســند. از سوی دیگر 
همچنین با سوال مجلس از عباس علی آبادی، 
وزیر صمت فاش شد که وزارت صمت ارز واردات 
را نیز به بخــش تولید مخصوصا خودروســازان 
مونتاژی داده است. آمارهای ارائه شده از سوی 
رئیس کل بانک مرکــزی و همچنین ســازمان 
توســعه تجارت نیــز گویــای این نکته اســت. 
بنابراین عدم تحویل برخی خودروها به خصوص 
از سوی خودروسازان مونتاژی با سوالات زیادی 

مواجه است. 
با تمــام این تفاســیر اما دلایل زیــادی برای 
تاخیر هــا عنوان می شــود. یکــی از این دلایل 
می تواند تخلف نمایندگی ها در عرضه خودرو در 
موعد مقرر تحویل باشد. در آشفته بازار خودرو و 
رانتی که وزارت صمت برای عده ای خودروساز 
ایجاد کرده، سوءاستفاده از شرایط ایجاد شده 

دور از ذهــن نیســت. در مورد تخلــف برخی از 
نمایندگی ها یکــی از متقاضیــان خودروهای 
مونتاژی در تماس با روزنامــه »دنیای اقتصاد« 
عنوان می کنــد که بعــد از مدت هــا معطلی و 
واریز وجهی که شرکت فراخوان داده بود کارت 
خودرو، بیمه   نامه و پلاک و حتی سند سبز رنگ 
تحویل داده شــد که این نشان می دهد خودرو 
حتی پلاک ملی نیز دارد امــا نمایندگی با این 
اوصاف وعده تحویل تا آخر سال را می دهد. وی 
می پرســد خودرویی که توسط نیروی انتظامی 
پلاک و به نام خریدار شــده و بیمه آن نیز صادر 
شده است،    چرا تحویل مشتری داده نمی شود؟ 
وی در ادامــه تاکیــد می کنــد که بــا تجمع 
خریداران در نمایندگی شرکت مونتاژی و تهدید 
به رسانه ای شدن این موضوع، نمایندگی مذکور 
به سرعت عقب نشینی کرده و موعد تحویل را تا 
دو هفته آینده عنوان کرده است. در این زمینه 
یک دست اندرکار بازار خودرو عنوان می کند که 
در آشفته بازار خودرو و پیچیدگی عرضه، برخی 
نمایندگی های خودروسازان مونتاژی نیز خود 
بهره زیادی از رانت بازار می برند و تحویل خودرو 

را اولویت بندی می کنند.
اما جدا از تخلــف برخــی از نمایندگی ها در 
تحویــل خــودروی ثبت نامــی، قیمت گذاری 
محصــولات نیز خــود بــه سرعت گیــر تحویل 
خودروها تبدیل شــده اســت. البتــه این مانع 
در تابستان بیشتر به چشــم می آمد؛ زمانی که 
شورای رقابت اقدام به قیمت گذاری محصولات 
مونتاژی کرد و در این راستا خودروسازان نسبت 

به قیمت های اعلام شده تمکین نکردند.
به ایــن ترتیــب عدم عرضه خودرو واکنشــی 
بود که بــه دلیل اختــلاف بین شــورای رقابت 
و خودروســازان خصوصــی پیرامــون قیمــت 
خودروهــای مونتــاژی، صورت گرفــت. بر این 
اســاس خصوصی ها حاضر به تمکین در برابر 
قیمت هــای اعلامی شــورای رقابت نشــدند، 
که همیــن موضــوع عدم تحویل خــودرو را در 
برداشــت. حالا کــه شــورای رقابــت از گردونه 
قیمت گذاری خودرو خارج شــده این تصور بار 
دیگر شــکل گرفته که شرکت هــای خصوصی 
خــود تعیین کننده قیمت ها خواهند شــد و در 
این بین فرصتی بــرای افزایش قیمت بیشــتر 
ممکن است رخ دهد. بنابراین چندان تمایلی به 
عرضه در زمان مقرر نیست چرا که ممکن است 
قیمت ها بار دیگر با تغییراتی همراه شود. البته 
این موضوع تنها یک فرضیه اســت اما می تواند 
دلیــل دیگری بــر تاخیــر تحویــل خودروهای 

ثبت نامی باشد.
از  پیــش  تــا  خصوصــی  خودروســازان 
قیمت گذاری شورای رقابت خود تعیین کننده 
قیمت محصولات تولیدی بودند این درشرایطی 
اســت که بــا مصوبــه ایــن شــورا و خــروج از 
قیمت گذاری ســازمان حمایــت تعیین کننده 

قیمت محصولات خودرویی شده است. 
اما دلیل دیگری که ممکن اســت به تاخیر 
تحویل محصولات خودرویی منجر شده باشد، 
مشکلاتی است که خودروسازان نیمه دولتی 
و خصوصی سال هاســت با آن درگیر هستند 
از جملــه مشــکلاتی در راســتای ایــرادات 
اســتانداردی، گمرکــی، ترخیــص قطعات، 
شــماره گذاری و درنهایــت ارز تخصیصــی 
که البته درحــال حاضر بــه وفــور در اختیار 
مونتاژی ها قــرار گرفته اســت. در هر صورت 
گزارش   هــای متعــددی از تاخیــر در تحویل 
خودرو   ها به روزنامه »دنیای اقتصاد« رســیده 
که نشان می دهد در این چرخه معیوب عرضه 
از طریــق ســامانه یکپارچــه و قیمت گذاری 
دستوری و تمام سیاســتگذاری های دولتی، 

فقط بخش تقاضاست که زیان می کند. 

آغاز فروش جدید بهمن دیزل
گروه۩بهمن: شرکــت بهمن دیــزل برخی 
محصولات خود را به صورت نقدی می  فروشد. 
در این طرح انواع کامیون و مینی بوس تولید 

این شرکت عرضه می شود.
بر این اســاس، شرکت بهمن دیــزل انواع 
کامیــون فــورس و امپــاور و مینــی بــوس 
پگاسوس را نقدی عرضه می کند. این طرح 
فروش تا 12 ظهــر روز ۳0 دی ادامه خواهد 
داشــت و متقاضیــان می توانند بــا مراجعه 
به یکــی از عاملیت  هــای مندرج در ســایت 
 bahman.ir رســمی گروه بهمن بــه آدرس
نسبت به انجام فرآیند خرید اقدام کنند.انواع 
کامیون فورس 6 تن با و بدون کابین خوابدار،  
فورس 12 تن بدون کاربری و کامیون امپاور 
BD300 کمپرسی و مینی بوس پگاسوس در 

این طرح فرش عرضه شده اند. 

تیگو 8 پرو e+ در تبریز و اهواز
با شروع نمایشــگاه خودروی 
 +e تبریز و اهــواز، تیگــو 8 پرو
)ای پلاس( به عنوان خودرویی 
لوکس و سازگار با محیط زیست 

میزبان علاقه   مندان بود. 
موضــوع آلودگــی هــوا دیگر 
مختص به تهران نیســت و زنگ 

خطر با رسیدن توده آلودگی به سایر شهرهای بزرگ کشور و مراکز استان   ها 
به صدا درآمده و تبدیل به دغدغه مردم، متخصصان و مسوولان شده است. 
استفاده بیش از اندازه از خودروهای بنزینی و همچنین بنزین نه چندان 
باکیفیت مهم ترین عامل بروز بحران زیست محیطی شده و برند فونیکس 
به عنوان پرچمدار نــوآوری در صنعت خودروی ایران، بــا عرضه و تحویل 
 +e نخستین خودروی پلاگین هیبرید مونتاژی در کشور یعنی تیگو 8 پرو

)ای پلاس(، نخستین گام را برای آینده   ای پاک برداشته است. 
این خودروی لوکس و دوستدار محیط زیست بعد از گذر از فاز رونمایی و 
تحویل، اکنون در خیابان   های سراسر کشور خودنمایی می   کند و برای به 
نمایش درآوردن هر چه بیشتر توانایی   ها و قابلیت   های پیشرفته خود راهی 
نمایشگاه تبریز) 12-15 دی 1402( و اهواز )14-17 دی 1402( شدو در 
معرض دید علاقه   مندان به خودروهای لوکس و دوستداران محیط زیست 

قرار گرفت. 

رانندگی۩در۩مرزهای۩هوای۩پاک۩ ۩
در این نمایشگاه   ها علاقه   مندان با نحوه شارژ شدن خودرو با استفاده از 
برق خانگی و ایستگاه   های شارژ سریع آشنا و مزیت   های متعدد رانندگی و 
آسودگی خاطر را با نشستن پشت فرمان یک خودروی پلاگین هیبریدی و 

استفاده از انرژی الکتریکی زیر نظر داشتند. 
تیگو 8 پرو e+ که از چند ماه قبل به بازار ایران عرضه شده و روز به روز به 
علاقه   مندان آن افزوده می شود، این فرصت را در اختیار رانندگان می   گذارد 
تا در هنگام بازگشــت به خانه با استفاده از شــارژ وال باکس )که توسط 
واحد HOME SERVICE به صورت رایگان در محل مدنظر خریداران نصب 
می شود( این خودرو را در عرض ۳ – 4 ساعت به طور کامل شارژ و سفری 

پاک و بدون آلایندگی کربنی و صوتی را تجربه کنند. 
تیگو 8 پرو e+ به عنوان پرچم   دار خودروهای سبز با بهره بردن از پیشرانه 
الکتریکــی – بنزینــی در حالت ترکیبــی 1.5 لیتر در هــر 100 کیلومتر 
مصرف می   کند و در صورت فول بودن باک بنزین و باتری، توانایی پیمایش 
950 کیلومتر را داراست و با ادغام قدرت و صرفه   جویی در مصرف انرژی، 

خواسته   های طرفداران هر دو بعد را برآورده می   کند. 
در صورتی کــه راننده صرفــا از قابلیت بنزینی تیگو 8 پرو e+ اســتفاده 
کند، در هرصد کیلومتر 6.5 لیتر بنزیــن مصرف می   کند که به عنوان یک 
خودروی SUV یک خودروی کم مصرف مطابق معیارهای موجود محسوب 

می شود. 

آلودگی۩کمتر،۩ذخیره۩انرژی۩بیشتر ۩
وجود باک بنزین 60 لیــتری در کنار باتری 19.27 کیلووات ســاعتی 
در هنگام سفرهای شهری و خارج از شــهر شما را بی   نیاز از توقف می   کند 
و به لطف سیستم خودشارژ و با اســتفاده از سیستم پیشرفته هیبریدی و 
گیربکس DHT قادر اســت باتری لیتیومی را با تغذیــه از منبع بنزین این 
خودرو در حین حرکت یــا توقف و همچنین تبدیل انــرژی اصطکاکی در 
هنگام ترمز کردن به انرژی الکتریکی شارژ کند و بهره   وری مطلوب   تری را 
که منجر به کاهش تولید کربن دی اکسید   ، کاهش صدای موتور، افزایش 
شــتاب، کاهش اســتهلاک خودرو و در نهایت بهبود عملکــرد راننده در 
هنگام هندلینگ و پاسخگویی بیشــتر خودرو از حیث ایمنی می شود به 

ارمغان  آورد.
پیشرانه 1.5 لیتری توربوشارژر و وجود دو موتور برقی که روی محورهای 
جلو و عقب نصب شده   اند در ادغام با موتور بنزینی ۳26 اسب    بخار قدرت 
و 510 نیوتن   متر گشتاور را تولید می   کند و شــتاب صفر تا صد آن معادل 
7.6 ثانیه در نظر گرفته شده است که یک خودروی ایده   آل برای عاشقان 

سرعت، قدرت و کارآیی است. 

گارانتی۩7۩ساله۩خودرو۩و۩باتری۩لیتیومی ۩
کیفیت بالای تیگو 8 پرو e+ )ای پلاس( و باتری لیتیومی این خودرو به 
حدی است که برند فونیکس برای اطمینان خاطر مشتریان این خودرو را 
تا پیمایش 200 هزار کیلومتر یا 7 ســال ضمانت می   کند و در صورت بروز 

مشکل پاسخگو خواهد بود.

 ایسکرا با محصولات دانش بنیان راهی
 مازندران می شود 

شرکــت ایســکرا اتوالکتریک 
ایران با هدف معرفی جدیدترین 
و پیشرفته   ترین محصولات خود 
در نمایشگاه بین المللی قطعات 
و صنایع وابسته استان مازندران 

)قائم شهر( حضور می   یابد.
ایــن شرکــت از شرکت هــای 

زیرمجموعه قطعه   سازی کروز اســت که با انواع موتور فن، استارت و دینام، 
روتور و استاتور دینام، اتوماتیک اســتارت و گیربکس استارت به نمایشگاه 
مازندران می   رود. در این مجموعه حدود 550 نفر به طور مســتقیم و حدود 

100 نفر به صورت غیرمستقیم شاغل هستند.
این شرکت با کســب مجوزهای لازم از ســوی معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری اولین شرکت دانش   بنیان در زمینه طراحی اســتارت 
و دینام اســت که به عنوان نخســتین صادر کننده اســتارت و دینام نیز 

شناخته می شود.
ایسکرا در نمایشــگاه تخصصی قطعات و صنایع وابســته خودرو استان 
مازنــدران )قائم شــهر( از 19 لغایــت 22 دی  1402 از ســاعت 16 تــا 
21 در محل برگزاری نمایشــگاه   های قائم شــهر در سالن توســکا میزبان 

بازدیدکنندگان خواهد بود.

مونتاژکاران روی دنده رشد
دنیای۩اقتصاد:۩طبــق اعــلام وزارت صنعت، معــدن و تجارت، 
خودروســازان خصوصــی 9 ماه امســال را بــا جهــش تولید در 
محصولات سواری پشت سر گذاشتند و به رکوردی جدید رسیدند. 
بر این اساس، تولید محصولات سواری در بخش خصوصی تا پایان 
آذر امسال به 179 هزار و 491 دستگاه رســیده است. با توجه به 
تیراژ بالغ بر 99 هزار دستگاهی مونتاژکاران در 9 ماه مشابه سال 
گذشته، تولید آنها طی امسال 81 درصد رشد داشته که چند برابر 

نرخ رشد خودروسازان وابسته به دولت است. 
حدودا دو ســالی می شــود که تولید در بخش خصوصی رونق 

گرفته و احتمال دارد تا پایان امسال، خصوصی ها از مرز 200 هزار 
دستگاه نیز عبور کنند.

اینکه چرا مونتاژکاران با چنین جهش های بلندی در تولید مواجه 
شــده اند، دلایل مختلفی دارد، از جمله وفور قطعــات وارداتی از 
چین و همچنین آزادی نسبی قیمت. مونتاژکاران با داخلی سازی 
اندکی فعالیت می کننــد و بخش اعظم نیاز خود بــه قطعات را از 
چین می آورند و معمولا نیز با چالش سنگینی در این مسیر روبه رو 
نیستند. روابط سیاســی ایران و چین از یکســو و تهاتر پول نفت 
ایران با کالاهای چینی از ســوی دیگر، سبب شــده مونتاژکاران 
دغدغه خاصی بابت تامین قطعات موردنیاز خود نداشــته باشند 
و این موضوع یکی از دلایل اصلی رشد تیراژشان به شمار می رود.

نکته دیگر اینجاســت که مونتاژکاران در تعییــن قیمت آزادی 

نســبی دارند، بنابراین نه تنها زیان نمی دهند، بلکه سود فراوانی 
نیز تحصیــل می کنند. این موضوع ســبب شــده آنها همــواره از 
نقدینگی لازم و کافی برای تحقق برنامه های تولید خود برخوردار 
باشــند و نتیجه آن، جهش آمار تیراژ است. با در نظر گرفتن تولید 
کل خودروهای سواری در 9 ماه امسال )حدودا 8۳7 هزار و 500 

دستگاه( سهم مونتاژکاران از این آمار، حدود 22 درصد است. 
در بین مونتــاژکاران، پرتیراژترین آنها مدیران خودرو اســت که 
توانســته در 9 ماه امسال 104 هزار دســتگاه محصول سواری را 
به تولید برساند. این آمار سبب شــده مدیران خودرو نسبت به 9 
ماه سال گذشته 60 درصد رشد تولید داشــته باشد. پرتیراژترین 
محصول مدیران   خودرو در 9 ماه امسال ام   وی   ام مدل ایکس 22 با 

آمار بالغ بر 22 هزار دستگاهی است. 

دیگر خودروســاز خصوصی یعنی کرمان موتور بــا تیراژ بالغ بر 
42 هزار دستگاهی، توانسته رتبه دوم تولید را طی 9 ماه امسال به 

خود اختصاص دهد.
طبق آمار وزارت صمت، کرمان   موتور در 9 ماه امســال 42 هزار 
و ۳1۳ دســتگاه تولید داشته که در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشــته رشــد 14۳ درصدی را نشــان می دهد. این خودروساز 

محصولاتی از جک چین را به تولید می رساند. 
سری هم امــا به بهمن موتــور بزنیــم، دیگر خودروســاز بخش 
خصوصی که پس از مدیران خودرو و کرمان موتور دارای بیشترین 
تیراژ طی 9 ماه امسال است. بنابر آمار وزارت صمت، بهمن موتور  
در9 ماه سال گذشته زیر 10 هزار دستگاه تولید داشته، اما توانسته 
در مدت مشابه امسال تیراژ خود را به بالای 19 هزار و ۳00 دستگاه 

برســاند. بنابراین تولید این شرکت حدودا دو برابر شــده اســت. 
بیشترین تولید بهمن در 9 ماه امسال به مدل فیدلیتی اختصاص 
دارد. در فهرست خودروسازان خصوصی فعال طی 9 ماه امسال، 
نام بم خودرو نیز به چشــم می   آید، شرکتی که البته تیراژی بسیار 
اندک داشته است. بنابر آمار وزارت صمت، بمی   ها طی بازه زمانی 
تحت بررسی تنها 290 دستگاه تولید داشته اند که 190 دستگاه 

بیش از سال گذشته است.
همچنیــن راین خودرو نیز بــه عنوان دیگر خودروســاز قدیمی 
بخش خصوصی، تیراژ بســیار اندکی را در 9 ماه امســال داشته 
اســت. بنابر آمار منتشره، کل تولید این خودروســاز تــا پایان آذر 
امسال 56 دســتگاه بوده که نسبت به مدت مشــابه پارسال افت 

60درصدی را نشان می دهد.

آمادگی سایپا برای ورود به 
مسیر برقی سازی

سایپانیوز:۩مدیر مطالعات راهبردی و رسانه گروه سایپا با بیان 
اینکه تولید خودروهای برقی نیازمند حمایت سیاستگذاران، 
   اعطای مشــوق  های مالی، در نظر گرفتن معافیت مالیاتی و 
تدوین نقشه راه اســت،    گفت: گروه خودروسازی سایپا برای 
ورود به صنعت خودروهای برقی و حرکت در این مسیر جهانی، 

   آماده شده است.
امیرحســین طیبی در دومین ســمینار علمــی و تخصصی 
»رویکرد جهانــی در تولید خودروهــای برقی« با بیــان اینکه 
داده  های جهانی نشان می دهد طی دو سال گذشته، حرکت 
به سمت خودروهای بدون آلایندگی و مشخصا برقی و هیبرید 
سرعت گرفته است،    افزود: کربن زدایی حمل ونقل برای کاهش 
وابستگی به نفت، کاهش انتشار گازهای گلخانه  ای و افزایش 
کیفیت هوا نکات مهمی اســت که خودروســازان جهانی در 

راستای سیاست های کلان کشور خود دنبال می کنند؛ ایران 
نیز در این قاعده بین المللی باید فعالیت  های خود را آغاز کند، 
تا با تولید خودروهای برقی و هیبرید بتوان میزان آلایندگی در 

شهرهای بزرگ را به حداقل رساند. 
طیبی بــا بیان اینکــه در اجــلاس پاریس   توافق شــد که 
تا ســال 20۳0 )6ســال دیگر( تمام وســایل نقلیه برقی از 
تمام برقی گرفته تا پلاگین هیبرید و پیل ســوختی در تمام 
دسته  بندی  های دو و ســه چرخ، خودروهای سبک، ون  های 
تجاری ســبک، اتوبوس  ها، کامیونت  ها و... باید ۳5 درصد 
از فروش جهانی را به خود اختصاص دهند،    گفت: تعدادی 
از کشــورها توافق نامه را امضا و اجرا کرده  انــد و تعدادی از 
امضا کنندگان توافق را اجرا نکردند؛ ایران با داشتن دو درصد 
از انتشــار آلایندگی کل جهان هنوز به این توافق نپیوســته 

  است.
او با اشاره به اینکه سهم فروش خودروهای برقی از کل تولید 
خودروهای ســواری فروخته شده در کشــور چین 27 درصد، 
  اروپــا 22 درصد،    آمریــکا 8.8 درصد و ژاپــن ۳.6 درصد بوده 
است،    گفت: اقتصادهای نوظهور مانند هند،    تایلند و اندونزی 

هم در حوزه خودروهای برقی ورود کردند و توانستند بین 2 تا 
9 درصد از فروش خودروهای برقی را به خود اختصاص دهند. 
طیبــی در خصــوص اقدامات شرکــت مپنــا و شرکت های 
خودروســاز برای ورود به حوزه خودروهای برقــی و حرکت در 
مســیر جهانی،    اظهار کرد: شرکــت مکو )مرکز کســب و کار 
برقی ســازی مپنا( و شرکت میدکو )شرکت توسعه برقی سازی 
و ذخیره سازی انرژی مپنا( در مسیر برقی سازی خودروها،    به 
خودروسازان داخلی کمک می کنند. بر این اساس تفاهم  نامه 
تولید و تامین ســلول و باتری پک ســایپا با میدکو امضا شده 
است. همچنین راه اندازی نخستین خط تولید شارژر با ظرفیت 
تولید ســالانه بیش از 14000 ماژول،    احداث ایستگاه  های 
شارژ هوشــمند،   تفاهم  نامه تامین شــارژر اتوبوس  های برقی 
در قراردادهای فروش،    همکاری مشــترک با گــروه بهمن در 
بهره  برداری از پلتفرم باتری ســواپ موتورسیکلت الکتریکی، 
ساخت شــارژر پانتوگراف،     امضای قرارداد با شهرداری جهت 
نصب 5000 ایســتگاه شــارژ در تهران و همچنیــن امضای 
تفاهم  نامه همکاری در حوزه زیرساخت شارژ با شرکت ماموت 

خودرو از جمله اقدامات صورت گرفته است.

چرا۩شرکت۩های۩خودروساز۩خلف۩وعده۩می۩کنند

سرگردانی در تحویل خودرو

تاخیر در تحویل خودروهای ثبت نامی سال هاست به صنعت خودروی کشور گره خورده  و در حال حاضر سامانه یکپارچه فروش خودرو نیز تاکنون نتوانسته این 
گره را باز کند. همان طور که بارها مسوولان صنعتی کشور به آن اذعان داشتند، مهم ترین هدف راه اندازی سامانه یکپارچه عرضه خودرو که از اسفندماه با ثبت نام 
گسترده متقاضیان کلید خورد، شفاف   سازی، مقابله با رانت و دفاع از حقوق مصرف کننده بود. بر این اساس نظارت بر میزان تعهدات خودروسازان و همچینن تحویل 
محصولات ثبت نامی در زمان مقرر از جمله اهداف سامانه یکپارچه تعریف شده است. با این حال اما بدقولی خودروسازان در تحویل خودرو بر اساس تعهداتشان، 

کارکرد سامانه در اهداف مورد نظر را کمرنگ کرده است. 
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آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی
تامین مواد اولیه ( پلی اتیلن) کارخانه کاغذ سنگی ای
م واقع در شهرک صنعتی سرابله، استان ای
م 

شماره فراخوان عمومی شناسایی: ۱۴۰۲۱۰۰۴-۳

شـرکت توسـعه معـادن پـارس تامیـندرنظـرداردجهـتتامیـنمـواداولیـه(پلـیاتیلـن)کارخانـهکاغـذسـنگیخـودواقعدر
شهرسـتانسـرابلهاسـتانایـلام،ازطریـقبرگـزاریفراخـوانعمومـیشناسـاییاقـدامنمایـد.لـذاازمتقاضیاندعوتبـهعملمیآید،
اطلاعـاتدرخواسـتیرابـهآدرسزیـرارسـالنماینـد.ضمنـاًاعـلاممـیداردآخریـنمهلـتتسـلیمپاکـتهـایحاویاسـنادفراخوان

عمومـیشناسـاییتـاسـاعت16:00مـورخ1402/10/20خواهـدبود.
آدرس:تهران،یوسفآباد،خیابان64(آینهوند)،پلاك29،طبقهدوم،دبیرخانهشرکتتوسعهمعادنپارستامین.

متقاضیـانمـیتواننـدجهـتکسـباطلاعـاتبیشـتربـاشـمارهتلفن09122332029(سـرکارخانمرسـتمی)تمـاسحاصلنمایند،
ضمنـاًمناقصـهگـذاردرردیـاقبولپیشـنهادمختاراسـت.

امتیازمستندات و مدارك لازم ردیف

2/5ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت. *1

2/5ارائه تصویر آگهى تاسیس شرکت با آخرین تغییرات در روزنامه رسمى. *2

2/5ارائه تصاویر کد اقتصادى و شناسه ملى شرکت. *3

2/5ارائه تصاویر کارت ملى و شناسنامه مدیرعامل و اعضاى هیأت مدیره و صاحبان امضاى شرکت. *4

ارائه سوابق تولید / واردات مواد اولیه مورد نظر موضوع فراخوان حداکثر در 5 سال گذشته شامل اسناد 5
25حمل و پروانه سبز گمرکى

6
ارزیابی توان مالی تامین کننده الزاما بر اساس تأیید اعتبار از سوي بانک یا موسسات مالی و اعتباري معتبر به 

مبلغ 300،000،000،000 (سیصد میلیارد) ریال. *
35

10ارائه مشخصات فنى و کاتالوگ ماده مورد نیاز *7

20گواهینامه نمایندگى/مجاز فروش8
100امتیاز کل

حداقلامتیازقابلقبول65میباشد.
درصورتعدمارائهمداركمشخصشدهباعلامت(*)،اسنادارسالیبررسینخواهدشد.

متقاضیانبایستیموضوع،شمارهفراخوانوهمچنیننامشرکتخودرابررویپاکتارسالیقیدنمایند.
آنالیز شیمیایى و مکانیکى پلى اتیلن

90019000Test MethodUnititem
0.050.07 (ASTM D1238)g/10minMelt Index M12.16
0.9500.950(ASTM D1505)g/cm3Density

Thermal properties

130130 (Formosa DSC)℃Melting Point
<-70<-70 (ASTM D746)℃Brittle Temperature
123123 (ASTM D1525)℃Softening Point

Mechanical Properties
260260 (ASTM D638)Kg/cm2Tensile Yield Strength
380370 (ASTM D638)Kg/cm2Tensile Breaking Strength
800850 (ASTM D638)%Tensile Elongation at Break
800650 (ASTM D1822)Kg*cm/cm2Tensile Impact Strength
2222(ASTM D256)Kg-cm/cm notchIzod Impact Strength 
6565(ASTM D2240)Shore DHardness

>1000500 (ASTM D1693)hEnvironmental Stress Crack Resistance

آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی
تامین مواد اولیه (نفت سفید صنعتی) کارخانه کاغذ سنگی ای
م واقع در شهرک صنعتی سرابله، استان ای
م 

شماره فراخوان عمومی شناسایی: ۱۴۰۲۱۰۰۴-۵
شـرکت توسـعه معـادن پـارس تامیـندرنظـرداردجهـتتامیـنمـواداولیـه(نفـتسـفیدصنعتـی)کارخانـهکاغـذسـنگیخـودواقـعدرشهرسـتانسـرابلهاسـتانایـلام،ازطریـقبرگـزاریفراخـوانعمومی
شناسـاییاقـدامنمایـد.لـذاازمتقاضیـاندعـوتبـهعمـلمـیآیـد،اطلاعـاتدرخواسـتیرابـهآدرسزیـرارسـالنماینـد.ضمنـاًاعـلاممـیداردآخریـنمهلـتتسـلیمپاکـتهـایحـاویاسـنادفراخـوانعمومی

شناسـاییتـاسـاعت16:00مـورخ1402/10/20خواهـدبـود.
آدرس:تهران،یوسفآباد،خیابان64(آینهوند)،پلاك29،طبقهدوم،دبیرخانهشرکتتوسعهمعادنپارستامین.

متقاضیانمیتوانندجهتکسباطلاعاتبیشترباشمارهتلفن09122332029(سرکارخانمرستمی)تماسحاصلنمایند،ضمناًمناقصهگذاردرردیاقبولپیشنهادمختاراست.
امتیازمستندات و مدارك لازم ردیف

2/5ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت. *1

2/5ارائه تصویر آگهى تاسیس شرکت با آخرین تغییرات در روزنامه رسمى. *2

2/5ارائه تصاویر کد اقتصادى و شناسه ملى شرکت. *3

2/5ارائه تصاویر کارت ملى و شناسنامه مدیرعامل و اعضاى هیأت مدیره و صاحبان امضاى شرکت. *4

25ارائه سوابق تولید / واردات مواد اولیه مورد نظر موضوع فراخوان حداکثر در 5 سال گذشته شامل اسناد حمل و پروانه سبز گمرکى5

35ارزیابی توان مالی تامین کننده الزاما بر اساس تأیید اعتبار از سوي بانک یا موسسات مالی و اعتباري معتبر به مبلغ 300،000،000،000 (سیصد میلیارد) ریال. *6

10ارائه مشخصات فنى و کاتالوگ ماده مورد نیاز *7

20گواهینامه نمایندگى/مجاز فروش8

100امتیاز کل
حداقلامتیازقابلقبول65میباشد.

درصورتعدمارائهمداركمشخصشدهباعلامت(*)،اسنادارسالیبررسینخواهدشد.
متقاضیانبایستیموضوع،شمارهفراخوانوهمچنیننامشرکتخودرابررویپاکتارسالیقیدنمایند.

UnitValueItemRow
آنالیز شیمیایى و مکانیکى نفت سفید صنعتى

0.8 ~ 0.86gr/cm3Density1
<0.2%Solid Content2
<0.01%Volatility3
-15℃Melting Point4

12 @ 40 ℃mm/sViscosity5
85 ~ 105℃Boiling Point6

< 150℃Flash Point7
Colorless
No Odor

Transparent Liquid
-Appearance8

آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی
تامین مواد اولیه (پودر کربنات کلسیم)  کارخانه کاغذ سنگی ای
م واقع در شهرک صنعتی سرابله، استان ای
م 

شماره فراخوان عمومی شناسایی: ۱۴۰۲۱۰۰۴-۴
شـرکت توسـعه معـادن پـارس تامیـندرنظـرداردجهـتتامیـنمـواداولیـه(کربنـاتکلسـیم)کارخانـهکاغذسـنگیخودواقعدرشهرسـتانسـرابلهاسـتانایلام،ازطریـقبرگزاری
فراخـوانعمومـیشناسـاییاقـدامنمایـد.لـذاازمتقاضیـاندعـوتبـهعمـلمـیآیـد،اطلاعـاتدرخواسـتیرابـهآدرسزیـرارسـالنماینـد.ضمنـاًاعـلاممـیداردآخریـنمهلتتسـلیم

پاکـتهـایحـاویاسـنادفراخـوانعمومـیشناسـاییتـاسـاعت16:00مـورخ1402/10/20خواهدبود.
آدرس:تهران،یوسفآباد،خیابان64(آینهوند)،پلاك29،طبقهدوم،دبیرخانهشرکتتوسعهمعادنپارستامین.

متقاضیانمیتوانندجهتکسباطلاعاتبیشترباشمارهتلفن09122332029(سرکارخانمرستمی)تماسحاصلنمایند،ضمناًمناقصهگذاردرردیاقبولپیشنهادمختاراست.
امتیازمستندات و مدارك لازم ردیف

2/5ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت. *1

2/5ارائه تصویر آگهى تاسیس شرکت با آخرین تغییرات در روزنامه رسمى. *2

2/5ارائه تصاویر کد اقتصادى و شناسه ملى شرکت. *3

2/5ارائه تصاویر کارت ملى و شناسنامه مدیرعامل و اعضاى هیأت مدیره و صاحبان امضاى شرکت. *4

25ارائه سوابق تولید / واردات مواد اولیه مورد نظر موضوع فراخوان حداکثر در 5 سال گذشته شامل اسناد حمل و پروانه سبز گمرکى5

35ارزیابی توان مالی تامین کننده الزاما بر اساس تأیید اعتبار از سوي بانک یا موسسات مالی و اعتباري معتبر به مبلغ 300،000،000،000 (سیصد میلیارد) ریال. *6

10ارائه مشخصات فنى و کاتالوگ ماده مورد نیاز *7

20گواهینامه نمایندگى/مجاز فروش8

100امتیاز کل
حداقلامتیازقابلقبول65میباشد.

درصورتعدمارائهمداركمشخصشدهباعلامت(*)،اسنادارسالیبررسینخواهدشد.
متقاضیانبایستیموضوع،شمارهفراخوانوهمچنیننامشرکتخودرابررویپاکتارسالیقیدنمایند.

UnitValueItemRow
آنالیز شیمیایى و مکانیکى پودر کربنات کلسیم

>97%CaCO3 Content1
> 93.4%Whiteness2
< 0.15%Moisture Content3
< 0.2%Residue on Sieve (325 mesh Sieve)4
< 16%Oil Factor5

98 ~ 10PH Value6

 کاهش نرخ بهای تمام شده پول 
در بانک توسعه صادرات

شادا: تمامی واحدهای ستادی موظف به پشتیبانی از صف در حوزه های 
مختلف از جملــه برنامه ریــزی، اعتباری، مالــی و فناوری و... هســتند، 
یکپارچگی در عمل، تعهد و اخلاق حرفه ای، پیش نیاز اجرای سیاست های 

تعیین شده در بانک است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، افشین 
خانی در مجمع پایش عملکرد 9 ماهه این بانک با بیان اینکه بهای تمام شده 
پول، ســود و زیان بانک، ریسک تمرکز منابع مشــریان، محدودیت های 
بین المللی، سهم از شبکه بانکی و چالش فناوری از مهم ترین مسائل بانک 
هســتند که باید مرتفع شــوند، تاکید کرد: »فلســفه وجودی بانک توسعه 
صادرات باید برای تجار و مشریان تفاوت ایجاد کند« و در این مسیر ضروری 

است نقش بانک در تامین مالی صادرات و واردات افزایش یابد.
افشــین خانی در این برنامه که با حضور اعضــای هیات مدیره و مدیران 
ارشد بانک برگزار شده بود، بر تحلیل و استخراج بررسی چالش  های بانک و 
مهم تر از آن، مدیریت این چالش  ها تاکید کرد و گفت: لازمه رفع چالش  های 
بانک، تدوین برنامه های عملیاتی است؛ در حال حاضر طراحی برنامه های 
کوتاه مدت در دو بازه زمانی »تا پایان سال« و »فصل اول سال آتی« در دستور 
کار قرار گرفته است و با اولویت برنامه ریزی برای 12 هفته پیش رو تا پایان 
ســال تلاش خواهیم کرد با کمک یکدیگر ریسک تمرکز منابع مشریان را 

کاهش دهیم.
مدیرعامل بانک اظهار کرد: در فرصت کمر از ســه ماه پیش رو، انتظار 
می رود در ســه حوزه چالشــی بانک یعنی »منابع«، »مصــارف« و »وصول 
مطالبات«، دستاوردهایی را به دست آوریم و برای شروع این حرکت، رشد 
2.5 درصدی  منابع شــعب در هر هفته به عنوان یکی از اهداف راهبردی 

تعیین شده است.
خانی ادامه داد: ظرفیت شعب متفاوت است و این هدف در عین سهولت 
برای یک شعبه ممکن است برای شعبه دیگر چالشی باشد. در این حرکت 
قصد داریــم از همه ظرفیت ها و توان شــعب و ســتاد بــرای تحقق هدف 
تعیین شده بهره مند شویم. وی اذعان کرد: تحقق رشد منابع جاری شعب 
بانک در هفته علاوه بر کمک به کاهش بهای تمام شده پول در بانک، سرآغاز 
پویایی و چابکــی بانک خواهد بود. خانی افزود: نرخ تمام شــده پول برای 
مشریان بانک توسعه صادرات ایران نسبت به بانک های دولتی 1.5 درصد 

و در مقایسه با بانک های خصولتی حدود ۳ درصد کمر است.
خانی با بیان ضرورت جذب مشریان جدید و متعاقب آن اعطای منابع به 
آنها گفت: بانک توسعه صادرات برای تداوم و افزایش خدمات باید بر جذب 

منابع متمرکز شده و چالش  های اعطای تسهیلات را رفع کند.
وی تصریــح کــرد: در طــرح ۸ المــاس باتوجه بــه محدودیــت منابع، 
راهکارهایی برای نحوه ارائه تسهیلات پیشنهاد شده و کمیته اعتباری در 
تلاش است که مدت بررسی و صدور مصوبات به دو هفته کاهش پیدا کند.

خانی با تاکیــد بــر ضرورت افزایش مشــریان بانک افزود: شناســایی 
پتانسیل مشریان هر استان از دیگر نکاتی است که در سیاستگذاری های 
جدید به آن توجه شده و فهرست این پتانسیل ها در قالب یک نامه مدون از 
سوی مدیریت امور شعب و بازاریابی تا پایان هفته به شعب ابلاغ می شود. 
همکاران شعب مکلفند با واحدهای تولیدی/ بازرگانی معرفی شده تعامل 
برقرار کنند و در صورت نیاز از ظرفیت واحد های ستاد برای جذب مشری 

بهره مند شوند.

در ســال های اخیر، تب تازه  ای میان 
بانک هــای ایرانــی بــرای راه  اندازی 
پلتفرم  های نئوبانک به راه افتاده است. بسیاری از مدیران بانکی 
هر ســال خبر از راه  اندازی نئوبانک مربوط بــه خود می دهند.

اما نکته اساسی اینجاســت که به کاربردن لفظ نئوبانک برای 
این پلتفرم  ها گویای آن است که ظاهرا مدیران بانکی برداشت 
درســتی از مفهوم نئوبانک و بانک دیجیتال نداشته و صرفا در 
این موج تازه، بانــک دیجیتال را رنگ کرده و بــه نام نئوبانک به 
مــردم ارائه می دهند. این درحالی اســت که نئــو بانک و بانک 
دیجیتال در فلسفه شکل  گیری و مدیریت تفاوت  های اساسی 
دارند و اصلا آنچه که نئوبانک خوانده می شــود، به هیچ عنوان 
تحت کنرل بانک های بزرگ سنتی قرار ندارد. معمولا خدمات 
نئوبانک ها شخصی سازی شده است و فقط گروه خاصی را هدف 
قرار می دهد و به همین دلیل هــم معمولا این بانک های جدید 

چابک  تر از بانک های سنتی عمل می کنند.

تاریخچه۩بانکداری۩دیجیتال ۩
با رشد استفاده از اینرنت بین ســال های 1990 تا 2000، 
اولین نشانه  های شــکل  گیری بانکداری دیجیتال پدیدار شد. 
طی این ســال ها بانک ها پرتال  های آنلاینی را ایجاد کردند که 
به مشــریان امکان می  داد تــا بتوانند موجودی حســاب  های 
خود را مشــاهده کنند، پول انتقال دهند و قبــوض را از طریق 
کامپیوترهای خانگی خود بپردازنــد. بانکداری آنلاین به دلیل 
راحتی کاربری، بــه سرعت به گزینه  ای مطلوب برای بســیاری 
از مردم تبدیل شــد. به عنوان مثال، در ســال 1994، اتحادیه 
اعتباری فدرال استنفورد اولین موسسه مالی بود که بانکداری 
آنلاین را به اعضای خود ارائه کرد و در ســال 1996، ولز فارگو 

اولین بانکی بود که بانکداری آنلاین را آغاز کرد.
از حوالی ســال 2010، با پیشرفت گوشــی  های هوشــمند 
و همچنین رشــد تکنولوژی اینرنــت و ورود به فضــای وب 2، 
مفهوم بانکــداری موبایلی پدیدار شــد. بانک هــای مختلف با 

ایجاد اپلیکیشن  های موبایلی توانستند خدمات بانکداری را به 
گوشی همراه مشــریان انتقال دهند. با وقوع چنین رخدادی 
عملا خدمات بانکــداری وارد مرحله جدیدی شــد. این مرحله 
تازه با توجه به حساســیت اطلاعات مشریان، موجب پیشرفت 
شــیوه  های مختلف مربوط به احراز هویت، حفــظ و نگهداری 
اطلاعات و همچنین پیشرفت شیوه  های نظارتی برای جلوگیری 
از انجام اعمال مجرمانه توسط افراد شد.  چنین پیشرفت  هایی 
که در پی نیازهای ایجاد شده توســط بانکداری موبایلی ایجاد 
شده بود باعث شد که دست افراد در توسعه کسب و کارهای حول 
محور خدمات بانکی بازتر شود و کســب و کارهای گوناگونی از 
گوشه و کنار خدمات و امور بانکی شکل گرفت. به واسطه همین 
نوآوری  ها، برای اولین بار در حوالی سال های 201۳ تا 2016 

برای اولین بار مفهوم نئوبانک ها شکل گرفت.

تفاوت۩ماهوی۩بانک۩های۩دیجیتال۩و۩نئوبانک۩۩ها ۩
بانک های دیجیتال موفق شدند که خدمت  رسانی بانک ها را 
با سرعت بالاتر و رابط کاربری آسان  تری ارائه دهند. اما همچنان 
به دلیل اینکه زیر نظر بانک های ســنتی قرار داشــته و قوانین 
نظارتی بانک های سنتی بر آنها اعمال می  شد، سرعت و چابکی 
کافی برای ارائه خدمات جدید را نداشتند. در اینجا نئو بانک ها 
ظهور کردند. نئوبانک ها نوع تازه  ای از مدل ارائه سرویس  های 
بانکی بود که نهادهای مالی جدایی از بانک های سنتی در نظر 
گرفته می  شــدند. این موضوع به دلیل نوآوری  هایی بود که این 
استارت آپ  های تازه تاسیس ارائه می  دادند. در واقع، نئو بانک ها 
سازمان های مســتقلی بودند که بوروکراسی بانک های سنتی 
برای ارائه خدمات را نداشتند. در نتیجه خدمات تازه و ایده  های 
جدید به سرعت در آنها اعمال می  شــد که این موضوع به شدت 
بانک های سنتی را به چالش می  کشید. به طور کلی از چند منظر 
می توان بین بانک های دیجیتال و نئوبانک ها تفاوت قائل شد 

که موارد زیر از جمله مهم  ترین آنها است: 
1- بســر شروع کار: نئوبانک ها اغلب مستقل هستند و به 
شرکت های مالی سنتی وابسته نیستند. آنها اغلب از ابتدا شروع 
می کنند و زیرساخت  های مالی خود را با استفاده از فناوری  های 
پیشرفته می  ســازند. این درحالی اســت که معمولا بانک های 
دیجیتال از زیرساخت  های موجود در بانک های سنتی استفاده 

کرده و خدمات خود را بر بسر آن گسرش می دهند.
2- حضور فیزیکی: نئوبانک هــا مکان فیزیکی ندارند. همه 
خدمات آنها از طریــق برنامه های تلفن همراه یا وب ســایت  ها 
ارائه می شود. این درحالی است که با توجه به اینکه بانک های 
دیجیتال بر بسر بانک های سنتی شکل می  گیرند، همواره شعب 
فیزیکی بانک های سنتی یکی از مســیرهای دسرسی به آنان 
است. البته بعضا ممکن است برخی بانک ها با حرکت به سمت 
دیجیتالی شدن از میزان شــعب فیزیکی خود بکاهند یا به طور 

کلی آنها را تعطیل کنند.
3-فناوری و تجربه کاربری: هم نئوبانک ها و هم بانک های 

دیجیتال به  شدت متکی بر فناوری ارائه خدمات خود هستند، 
اما نئوبانک ها اغلب به خاطر رابط  های کاربری به روزتر و ساده تر 
مورد توجه قرار می  گیرند. پلتفرم  های بانکداری آنلاین نیز توسط 
بانک های دیجیتال ارائه می  شوند، با این حال، تجربه کاربری 

معمولا در هر بانک متفاوت است.
4-مشــارکت: برای بهبــود خدمــات، نئوبانک هــا اغلب با 
شرکت های ثالث همــکاری می کنند. برای مثــال، آنها ممکن 
اســت برای ارائه خدمات خاص مانند بودجه ریــزی کاربران یا 
سرمایه گذاری با شرکت های فین تک همکاری کنند. بانک های 
دیجیتال ممکن است همکاری  هایی را با دیگران شکل دهند اما 
معمولا این همکاری ها بسیار محدودتر و کندتر صورت می گیرد 

چراکه به بانک مادر خود وابسته هستند.
5- ارزش پیشــنهادی: نئوبانک ها معمولا دامنه محدودی 
از محصــولات بانکــی را بــا تمرکز بر خدمــات اساســی مانند 
حساب  های پس  انداز، حساب  های جاری و راه  حل  های پرداخت 
ارائه می کنند. بانک های دیجیتال، به ویژه بانک های سنتی آن 
دســته که پیوند شــدیدی با شرکت مادر خود دارند، می توانند 
طیف وسیع  تری از محصولات و خدمات مالی مانند تسهیلات، 
کارت  های اعتبــاری، فرصت هــای سرمایه گــذاری و... را ارائه 
دهند. امــا معمولا در نئــو بانک ها چون صرفا طیــف خاصی از 
جامعه هدف قرار گرفته یا بعضا در بحث خدمات یک گوشه بازار 
خاص انتخاب می شود، خدمات معمولا با کیفیت بالاتر و سرعت 

بهر ارائه می شود.

آیا۩ما۩نئو۩بانک۩داریم؟ ۩
با توجه به موضوعاتی که گفته شد، با تامل در آنچه امروزه در 
ایران نئوبانک خوانده می شــود می توان فهمید که نئوبانک ها 
عملا یک بانک دیجیتال هستند. بسیاری از نام  هایی که به نام 
نئوبانک خوانده می شود، معمولا توسط یک بانک سنتی ایجاد 
می  شوند و همان خدمات بانک های سنتی را در قالب دیجیتال 
ارائه می دهند. به بیان بهر می توان گفت که اپلیکیشــن  های 
نئوبانک ها در ایران یک پرتال موازی با اپلیکیشــن  های اصلی 
بانک هاست که همان خدمات را بدون هیچ ویژگی خاصی ارائه 
می دهند، صرفا می توان تفاوت را در رابط کاربری نئوبانک های 
ایرانی با اپلیکیشن بانک های سنتی دید. اما در کیفیت خدمات 
هیچ تغییری دیده نمی شود. عملا سود ســپرده  ها و تسهیلات 
همان چیزی است که توسط بانک های ســنتی ارائه می شود، 
کیفیت خدمات بــرای هیچ گروهــی تفاوتی نــدارد و خدمات 
متمایــزی هم در آنهــا دیده نمی شــود. این درحالی اســت که 
نئوبانک ها در سطح جهان معمولا سود متفاوت  تری از بانک های 
سنتی پیشنهاد می دهند، خدمات تسهیلات دهی آنها معمولا 
همتا به همتاست و همچنین به کاربران اجازه می دهند خودشان 
مســتقیما در فرآیند تامین مالی جمعی قرار   بگیرند. در نتیجه 
می توان گفت کــه در واقع در ایــران از نام نئوبانــک برای این 

اپلیکیشن  ها استفاده نشود.

»دنیای۩اقتصاد«۩از۩تب۩جدید۩در۩شبکه۩بانکی۩رمزگشایی۩می۩کند
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آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی
تامین مواد اولیه (استارات روی) کارخانه کاغذ سنگی ای
م واقع در شهرک صنعتی سرابله، استان ای
م 

شماره فراخوان عمومی شناسایی: ۱۴۰۲۱۰۰۴-۱
شـرکت توسـعه معـادن پـارس تامیـندرنظـرداردجهـتتامیـنمـواداولیـه(اسـتاراتروی)کارخانـهکاغـذسـنگیخـودواقـعدرشهرسـتانسـرابلهاسـتانایـلام،ازطریـقبرگزاری
فراخـوانعمومـیشناسـاییاقـدامنمایـد.لـذاازمتقاضیـاندعـوتبـهعمـلمـیآیـد،اطلاعـاتدرخواسـتیرابـهآدرسزیـرارسـالنماینـد.ضمنـاًاعـلاممـیداردآخریـنمهلـتتسـلیم

پاکتهایحاویاسنادفراخوانعمومیشناساییتاساعت16:00مورخ1402/10/20خواهدبود.
آدرس:تهران،یوسفآباد،خیابان64(آینهوند)،پلاك29،طبقهدوم،دبیرخانهشرکتتوسعهمعادنپارستامین.

متقاضیانمیتوانندجهتکسباطلاعاتبیشترباشمارهتلفن09122332029(سرکارخانمرستمی)تماسحاصلنمایند،ضمناًمناقصهگذاردرردیاقبولپیشنهادمختاراست.
امتیازمستندات و مدارك لازم ردیف

2/5ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت. *1

2/5ارائه تصویر آگهى تاسیس شرکت با آخرین تغییرات در روزنامه رسمى. *2

2/5ارائه تصاویر کد اقتصادى و شناسه ملى شرکت. *3

2/5ارائه تصاویر کارت ملى و شناسنامه مدیرعامل و اعضاى هیأت مدیره و صاحبان امضاى شرکت. *4

25ارائه سوابق تولید / واردات مواد اولیه مورد نظر موضوع فراخوان حداکثر در 5 سال گذشته شامل اسناد حمل و پروانه سبز گمرکى5

35ارزیابی توان مالی تامین کننده الزاما بر اساس تأیید اعتبار از سوي بانک یا موسسات مالی و اعتباري معتبر به مبلغ 300،000،000،000 (سیصد میلیارد) ریال. *6

10ارائه مشخصات فنى و کاتالوگ ماده مورد نیاز *7

20گواهینامه نمایندگى/مجاز فروش8

100امتیاز کل
حداقلامتیازقابلقبول65میباشد.

درصورتعدمارائهمداركمشخصشدهباعلامت(*)،اسنادارسالیبررسینخواهدشد.
متقاضیانبایستیموضوع،شمارهفراخوانوهمچنیننامشرکتخودرابررویپاکتارسالیقیدنمایند.

UnitValueItemRow
آنالیز شیمیایى و مکانیکى استارات روى

White Powder-Appearance1
11.08%Zinc Content2
0.50%Free Acid3
0.51%Moisture4
123℃Melting Point5
325MeshFineness6

آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی
تامین مواد اولیه (استارات منیزیم) کارخانه کاغذ سنگی ای
م واقع در شهرک صنعتی سرابله، استان ای
م 

شماره فراخوان عمومی شناسایی: ۱۴۰۲۱۰۰۴-۲
شـرکت توسـعه معـادن پـارس تامیـندرنظـرداردجهـتتامیـنمـواداولیـه(اسـتاراتمنیزیـم)کارخانـهکاغـذسـنگیخودواقعدرشهرسـتانسـرابلهاسـتانایـلام،ازطریـقبرگزاری
فراخـوانعمومـیشناسـاییاقـدامنمایـد.لـذاازمتقاضیـاندعـوتبـهعمـلمـیآیـد،اطلاعـاتدرخواسـتیرابـهآدرسزیـرارسـالنماینـد.ضمنـاًاعـلاممـیداردآخریـنمهلتتسـلیم

پاکـتهـایحـاویاسـنادفراخـوانعمومـیشناسـاییتـاسـاعت16:00مـورخ1402/10/20خواهـدبـود.
آدرس:تهران،یوسفآباد،خیابان64(آینهوند)،پلاك29،طبقهدوم،دبیرخانهشرکتتوسعهمعادنپارستامین.

متقاضیانمیتوانندجهتکسباطلاعاتبیشترباشمارهتلفن09122332029(سرکارخانمرستمی)تماسحاصلنمایند،ضمناًمناقصهگذاردرردیاقبولپیشنهادمختاراست.
امتیازمستندات و مدارك لازم ردیف

2/5ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت. *1

2/5ارائه تصویر آگهى تاسیس شرکت با آخرین تغییرات در روزنامه رسمى. *2

2/5ارائه تصاویر کد اقتصادى و شناسه ملى شرکت. *3

2/5ارائه تصاویر کارت ملى و شناسنامه مدیرعامل و اعضاى هیأت مدیره و صاحبان امضاى شرکت. *4

25ارائه سوابق تولید / واردات مواد اولیه مورد نظر موضوع فراخوان حداکثر در 5 سال گذشته شامل اسناد حمل و پروانه سبز گمرکى5

35ارزیابی توان مالی تامین کننده الزاما بر اساس تأیید اعتبار از سوي بانک یا موسسات مالی و اعتباري معتبر به مبلغ 300،000،000،000 (سیصد میلیارد) ریال. *6

10ارائه مشخصات فنى و کاتالوگ ماده مورد نیاز *7

20گواهینامه نمایندگى/مجاز فروش8

100امتیاز کل

حداقلامتیازقابلقبول65میباشد.
درصورتعدمارائهمداركمشخصشدهباعلامت(*)،اسنادارسالیبررسینخواهدشد.

متقاضیانبایستیموضوع،شمارهفراخوانوهمچنیننامشرکتخودرابررویپاکتارسالیقیدنمایند.
UnitValueItemRow

آنالیز شیمیایى و مکانیکى استارات منیزیم
White Powder-Appearance1

4.9%Magnesium Content2
2.01%Free Acid3
3.83%Moisture4
325MeshFineness5

88-92℃Melting Point6

آگهی مزایده عمومی 
شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـارىدرنظـرداردمقـدارحـدودا

600تنسربارهرویخودراازطریقبرگزاریمزایدهعمومیبهفروشبرساند.
لـذاازکلیـهاشـخاصحقیقـیوحقوقـیکـهتمایـلدارنـددرمزایـدهفـوقشـرکت
نماینـددعـوتبهعمـلمـیآیـدجهـتبازدیـدوارزیابیاقلامودریافتاسـنادمزایده
ازتاریخانتشـارآگهیلغایتسـاعت13روزدوشـنبهمورخ1402/11/02درسـاعت

اداریبـهدبیرخانـهشـرکتمراجعـهنمایند.
مهلتتحویلوعودتاسنادحداکثرتاپایانساعت13روزیکشنبهمورخ1402/11/08میباشد.
پیشـنهاددهنـدهمیبایسـتضمانتنامـهبانکـیبـهمبلغـیکـهدراسـنادمزایدهذکر

شـده(دروجـهشـرکتورقخـودروچهـارمحـالوبختیـاری)تهیـهوارائـهنماید.
ضمناًهزینهآگهیبرعهدهبرندهمزایدهمیباشد.
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روابط عمومى شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیارى

(دفتر چه المثنی)
بـاعنایـتبـهتصویـبنامهشـماره156/31266/همـورخ1369/05/09هیاتمحترم
وزیران(تبصره2ماده6آییننامهتسـهیلاتاعطاییبانک)وتبصره8ماده1قانون
تسـهیلاعطـایتسـهیلاتبانکـیوبنـد((ب))مـاده4منـدرجدرفصـل(واو)دفترچه
قراردادوبهاسـتناددرخواسـتشـماره893/91/11418مورخ1391/08/10مدیریت
شـعببانـکسـپهمنطقـهخراسـانجنوبـیمبنـیبـرجانشـینیدرقـراردادشـماره
12131مـورخ1384/06/06بـهاسـتنادقـراردادرهنـیمنـدرجدرسـندشـماره
916مورخ1387/02/08تنظیمیدردفترخانهاسـنادرسـمیشـماره4قاینوتنظیم
صـورتجلسـهجانشـینیبـهشـماره4510مـورخ1393/06/22فـیمابیـنشـرکت
شـهركهایصنعتیخراسـانجنوبیومدیریتشـعببانکسـپهمنطقهخراسـان
جنوبـی،مدیریـتشـعببانـکسـپهمنطقـهخراسـانجنوبـی،جانشـیندرقـرارداد
شـماره12131مـورخ1384/06/06گردیـدهوقـراردادسـابقبـاشـرکتصنایعشـیر
وفـرآوردههـایلبنـیآنـاقاین(سـهامیخاص)بهشـمارهثبت531ثبتشـرکتهای
قاینفاقداعتبارودفترچهالمثنیبهناممدیریتشـعببانکسـپهمنطقهخراسـان

جنوبـی(بـاهمـانشـمارهقـراردادوتاریـخاولیـه)دارایاعتبارمیباشـد.
سید على امیر آبادى زاده

رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت شهرك هاى صنعتى خراسان جنوبى

شرکت پالایش نفت تبریز 
(سهامى عام)

آگهى مناقصه عمومى
RZS-0244901 شماره: مناقصه

موضوع آگهى: تأمین کالاى
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

3SET6TUBE BUNDLE FOR EXCHANGE 
(SET OF 613/705 U-TUBES)

آخریـنمهلـتاعـلامآمادگـیوارسـالرزومـهپایـانوقـتاداریروز
شـنبهمـورخ1402/10/30میباشـد.بـرایکسـباطلاعـاتبیشـترو
www.tzorc.irمبلـغتضمیـنشـرکتدرمناقصـهبهسـایتشـرکت

بخـشتأمینکننـدگان-فراخوانهـامراجعـهنماییـد.
روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

شرکت پالایش نفت تبریز 
(سهامى عام)

آگهى مناقصه عمومى
شماره: مناقصه 51-م-1402

موضوع آگهى: در رابطه با «تعمیر و تست انواع شیرهاى صنعتى 

check valve, globe valve, gate valve به تعداد 206 عدد 

«API598, API621 (1552 اینچ) طبق استاندارد

آخریـنمهلـتاعـلامآمادگـیوارسـالرزومـهپایـانوقـتاداریروز
چهارشـنبهمورخ1402/10/27میباشـد.برایکسـباطلاعاتبیشـتر
www.tzorc.irومبلغتضمینشـرکتدرمناقصهبهسـایتشـرکت

بخـشتأمینکننـدگان-فراخوانهـامراجعـهنمایید.
روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

شــرکت سیمــان شــمال در نظـر دارد جهـت تامیـن اقـلام 
ریختـه گـرى گریـت کولـر کارخانـه خـود اقـدام نمایـد. لـذا از 
متقاضیـان محتـرم دعـوت بـه عمـل مـى آیـد جهـت دریافـت 
تاریـخ  تـا  خـود  پیشـنهاد  پـاکات  وتحویـل  مناقصـه  اسـناد 
1402/10/24 بـه آدرس: تهـران، خیابـان شـهید بهشـتى،  
بعـداز پـل مـدرس، پـلاك 269، طبقـه اول، واحـد بازرگانـى، 
( امورقراردادهـا ) مراجعـه نماینـد و یـا در صـورت نیـاز بـه 
اطلاعـات بیشـتر بـا شـماره تلفـن 88731106 داخلـى 554 

تمـاس حاصـل فرماینـد.
شرکت سیمان شمال (سهامى عام)

آگهی تجدید 
مناقصه عمومی

sazman.agahi@den.ir

۰۲۱-۸۹۰۱
(خـــــــــــــــــــــــــــط ویژه)

آیا۩کشت۩فراســرزمینی۩می۩تواند۩راهکاری۩مناسب۩برای۩ ۩
مقابله۩با۩این۩بحران۩باشــد۩که۩هر۩روز۩بر۩وسعت۩آن۩افزوده۩

می۩شود؟
کشــاورزی فراسرزمینی قطعا می تواند به ما کمک کند که 
منابع تولید خود را حفظ کنیم. همچنین می توانیم محصولات 
موردنیاز کشــور را بدون خارج کردن ارز، تهیه کنیم. از لحاظ 
اقتصادی نیز می توانیم تولید محصولی را داشــته باشیم که 
تولید آنها در ســایر کشورها نســبت به تولیدشــان در کشور 
خودمــان به صرفه   تــر و اقتصادی   تر اســت. اگر مــا بعضی از 
محصولات خود را از طریق کشاورزی هوشمند به عنوان راهبرد 
تدوین کنیم، می توانیم محصولات باکیفیت   تری را تولید کنیم. 
برای مثال در منطقه سیســتان و بلوچســتان در شهرســتان 
چابهار یک موزستان به ابعاد 5 هزار هکتار داریم و انواع مختلف 

موز را در آنجا کشت می   کنیم. 
ولی به دلایلی کــه اقلیم 100 درصد مناســب برای کشــت 
محصول نیســت، با عملکــرد و کیفیت پایین مواجه هســتیم، 
این در صورتی اســت که در تمام دنیا، میوه   های گرمسیری در 
مناطقی کشت می   شوند که متوسط میزان بارندگی آنها حداقل 
بالای 500 میلی متر در سال باشــد. اما ما در چابهار چیزی در 
حدود 100 تا 120 میلی متر بارندگی داریم و کشاورزی انجام 
می   دهیم که به آب و آبیاری وابسته است. این اتفاق نباید صورت 
گیرد و ما بــرای محصولاتی مثل مــوز، باید برویــم در مناطقی 
کشت انجام بدهیم که متوســط میزان بارندگی حداقل بالای 
500 میلی متر باشد. وقتی این اتفاق بیفتد، رطوبت نسبی بالا 
می رود و هــم عملکرد محصول در هر هکتار بــالا خواهد رفت و 

هم کیفیت آن.

آیا۩ایران۩تجربه۩۩۩ای۩در۩این۩زمینه۩داشته؛۩اگر۩پاسخ۩تان۩مثبت۩ ۩
است۩در۩کدام۩کشــورها؟۩و۩به۩دنبال۩تولید۩چه۩محصولاتی۩

هستیم؟
بعد از اینکه آیین   نامه کشــاورزی فراسرزمینی مصوب شــد، 
آیین   نامــه اجرایی آن در وزارت جهاد کشــاورزی تدوین شــد و 
همکاران ما در حوزه   های مختلــف مطالعات دقیقی در این باره 
شروع کردند. کارگروه   های مختلفی تشکیل شد و امکان سنجی 
صورت گرفت کــه ما قرار اســت کشــاورزی فراسرزمینی انجام 
دهیم. اما در کجا؟ در کدام کشور؟ در چه مناطقی؟ آیا اولویت 
مناطق همسایه اســت؟ آیا نگاه ما نگاه جغرافیایی است؟ نگاه 
قومیتی است؟ مذهبی است؟ دینی است؟ همه این موارد مورد 
بررســی قرار گرفت. به اعتقاد من یک چیز باعث می شود که ما 

یک کشور را برای کشاورزی فراسرزمینی انتخاب کنیم.
هر محصولی اقلیم مناســب خــود را می   خواهــد. اقلیم یک 
محصول به ما نشــان خواهد داد کــه به کدام کشــور برای این 
موضوع رجوع کنیم. نمی توانیم بگوییم چون یک کشــور به ما 
نزدیک   تر است یا چون از لحاظ اجتماعی یا مسائل سیاسی به 
ما نزدیک اســت، باید به آن مراجعه کنیم. تنها عاملی که باعث 
می شود یک کشور را برای کشــت فراسرزمینی انتخاب کنیم، 
اقلیم مناســب بــرای تولید آن محصول اســت. محصــول باید 
عملکرد مناســبی در آن کشور داشته باشــد، هزینه   های تولید 
آن بسیار پایین باشد و شرایط آب   وهوایی کاملا مناسب رشد آن 
محصول باشد. آزمون و خطاهایی در ارتباط با انتخاب کشورها 
صورت گرفته و همکاران ما بر اســاس یک نوع دستپاچگی در 
بعضی از کشورها به دلایلی غیر از دلایل فنی که گفته شد، وارد 
شدند و به کشت فراسرزمینی اقدام کردند. به نظر من در بعضی 

از این کشــورها موفق نبودند و دلیل اصلی آن هم عدم انتخاب 
درستشان به لحاظ فنی بوده است. با این حال همکاران ما در 
حوزه وزارت کشاورزی تجربیات بســیار گران   قدری را به دست 
آوردند و می توانند از این به بعد ریسک تولید در بخش کشاورزی 
فراسرزمینی را پایین آورند.  ما در کشــورهایی مثل آذربایجان، 
اوکرایــن، قزاقســتان و غنــا یــک سری فعالیت   ها در راســتای 
کشاورزی فراسرزمینی انجام داده   ایم. در کشوری مثل قزاقستان 
برای تولید غلات موفق بوده   ایم، اما در کشوری مثل آذربایجان 
همکاران ما موفقیتی برای تولید نداشته   اند. آنها می توانستند به 
جای وارد شدن به تولید محصول زراعی، کشاورزی فراسرزمینی 
به معنای عام را پیگیری کنند. یعنی می توانستند در آنجا از مراتع 
بسیار مناســب برای تولید دام سبک و گوشــت گوسفند اقدام 
کنند. قرار نیست که ما برای کشاورزی فراسرزمینی فقط در بحث 
زراعت وارد شویم. برخی کشورها در خصوص محصولات باغی 
مزیت دارند و برخی دیگر محصولات زراعی و غلات دارند. برخی 
   از کشورها محصولاتی مثل برنج را می توانند تولید کنند و برخی 
دیگر در خصوص میوه   های گرمسیری مزیت دارند. کشورهایی 
هســتند که می توانیم در آنهــا پرورش ماهی انجــام دهیم و در 

بعضی کشورها هم می شود دانه   های روغنی تولید کرد. 
پس به نظر من نکات فنی اصلی   ترین موضوع برای تولید این 
محصولات است. هم اکنون در کشورهایی که گفته شد اقداماتی 
صورت گرفته است و در بعضی کشورها موفقیت نسبی داشته   ایم. 
برای مثــال در اوکراین موفقیت   هایی داشــته   ایم ولی مســائل 
سیاسی باعث شده است که کارها متوقف شود. اما در کشور غنا 
شرایط بسیار مطلوب   تر است و می توانیم آنجا فعالیت در کشت 

میوه   های گرمسیری را ادامه دهیم.

برخی۩از۩فعالان۩صنعت۩کشــاورزی۩معتقد۩هستند۩دولت۩ ۩
سیزدهم۩از۩ابتدای۩فعالیت۩خود۩تاکنون۩برای۩ارتقای۩بخش۩
کشــاورزی۩و۩تامین۩امنیت۩غذایی۩کشور۩اقدامات۩موثری۩از۩
جمله۩پیگیری۩کشت۩فراسرزمینی،۩کشت۩قراردادی۩و۩الگوی۩
صحیح۩کشت۩را۩به۩طور۩جدی۩دنبال۩کرده۩آیا۩به۩نظر۩شما۩

این۩اقدامات۩کامل۩و۩جامع۩است؟
کشــاورزی فراسرزمینی یک مســاله فرادولتی است. 

یعنی اینکه همــه دولت   هــا در هر گرایــش و در هر 
زمینه سیاسی می   پذیرند که برای این کار به عنوان 
راهبرد درست باید اقدام شود. در دولت سیزدهم و 
دولت   های قبلی هم این مساله مورد پذیرش بوده و 

هست. اما در چند سال اخیر بعضی از موضوعات به 
شکل ویژه   تری دنبال می شود. از جمله یک برنامه برای 

کشــاورزی ایران در ارتباط با اینکه الگوی کشت مناسبی برای 
مناطق مختلف کشــورمان داشته باشــیم. یک آرایش سرزمینی 
درست داشته باشــیم و بدانیم که چه محصولاتی را با چه میزان 
عملکردی و در چه مناطقــی می توانیم تولید کنیــم. دیگر قرار 
بر این نیســت که در خلاف جهت آب حرکت کنیم و بدون اینکه 
اطلاعات کاملی از اقلیم کشوری داشته باشیم، توقع ایجاد کنیم 
که بتوانیم در محصولات کشور خودکفا شویم. این کار به هیچ وجه 
امکان   پذیر نخواهد بود. اگر بتوانیم این مســاله را بپذیریم قطعا 
باید  به دنبال مســائل جایگزین برای تولید محصول باشــیم که 
یکی از راهکارهای آن کشاورزی فراسرزمینی است. مباحث کشت 
قراردادی در دولت سیزدهم به شکلی ویژه مورد توجه قرار گرفته 
و عملا چون ما قانون انتظار را داشتیم و وزارت جهاد کشاورزی از 
مزرعه تا سفره را باید مدیریت کند، کشت قراردادی شاید یکی از 
مسائلی است که حداقل دغدغه کشاورزان و مصرف کننده   هاست 
و این وزارت می توانــد آن را تا حدودی مرتفع کنــد. در کل برای 
کشــاورزی فراسرزمینی آینده روشــنی را می توان متصور بود به 
دلیل اینکه هر خطــا، ناهماهنگی یا اتفاقی که بایــد در این راه 
می   افتاده، افتاده است و این نهال نوپای کشاورزی فراسرزمینی 

در کشور جان گرفته و امروز می تواند سریع رشد کند.
برخی۩از۩فعالان۩این۩عرصه۩معتقد۩هستند۩بحث۩تامین۩دام۩ ۩

سبک۩و۩تامین۩ذرت۩و۩سویا،۩می۩تواند۩یکی۩از۩محور۩۩۩های۩کشت۩
فراسرزمینی۩توسط۩ایران۩در۩کشــور۩۩۩های۩آفریقایی۩باشد؛۩با۩
توجه۩به۩آب۩بر۩بودن۩این۩محصولات۩آیا۩این۩اقدام۩برای۩کشور۩

سودآوری۩دارد؟
در زمینه تولید گوشــت قرمز، چیزی حدود یــک میلیون تن، 
نیاز گوشت قرمز در کشــورمان اســت. حدود 800 هزار تن آن 
را در کشــور از منابع دام سبک و دام ســنگین تولید می   کنیم. 
پس 200 هزار تن آن را باید از ســایر کشــورها وارد کنیم. ما در 
بعضی از کشورها که مراتع و میزان بارندگی خیلی خوب است  و 
دشت   های وسیع و خاک حاصلخیزی دارند، می توانیم به شکل 
گله   داری و دامداری   های بزرگ، برای تامین گوشــت سبک یا 
دام سنگین خود برنامه   ریزی کنیم. پرورش دام سبک در کشور 

ارتباط مســتقیم با میزان بارندگی ســالانه دارد. در سال هایی 
که ترسالی داریم و بارندگی زیاد اســت، مراتع ما از علوفه غنی 
خواهند بود و میزان تولید بالا می رود و حتی مازاد تولید در دام 
ســبک داریم. ولی در سال های خشکســالی، میزان بارندگی 
کاهش پیدا می کند و ما افت شــدیدی در تولید، مخصوصا در 
دام ســبک داریم. چون بخش اعظم دام سبک کشور ما 
وابسته به مراتع اســت. اگر مراتع غنی باشد، تولید 
خواهیم داشــت و مازاد هم داریم. ولی اگر مراتع 
ضعیف باشــد، تولیدمان افت پیدا خواهد کرد. 
ما باید بــرای مواقعی کــه افت و کاهــش تولید 
داریم، یک جایگزین داشــته باشیم. جایگزینی 
در کشــورهایی که مراتع آنها غنی تر از ما هستند 
و ما می توانیم گله   هایــی را در آنجا نگهــداری کنیم 
و در مواقع ضروری دام ســبک را به عنــوان محصولی که در 
کشاورزی فراسرزمینی تولید شده، به کشورمان وارد کنیم. در 
رابطه با ذرت و ســویا و نهاده های دامی هم، ظرفیت کشورمان 
برای تولید این محصولات تکمیل اســت و قاعدتا هیچ چاره   ای 

جز تولید این محصولات در سایر کشورها نداریم.
برای۩پیشرفت۩بیشتر۩در۩بخش۩کشــت۩فراسرزمینی۩چه۩ ۩

اقداماتی۩می۩توان۩داشــت۩و۩چالش۩۩۩های۩اصلی۩این۩مســاله۩
کجاست؟

ما در این زمینه قوانین بالادستی، ضوابط اجرایی و آیین   نامه   ها 
را داریم. در ابتدا دولت   های ما و تصمیم گیران و قانون گذاران 
این مســاله را به لحاظ ذهنــی بپذیرند که ایــن کار یک اصل 
است. کارشناســان ما به لحاظ فنی بتوانند این را تبیین کنند 
که ایــن اتفــاق باید دیــر یــا زود بیفتد و مــا مثل کشــورهایی 
همچون عربستان که 10 میلیارد دلار در کشوری مثل اوکراین 
سرمایه گذاری کرده است و در آنجا محصولات موردنیاز خود را 
تولید می کند باید سرمایه گذاری وسیع و مطالعه بسیار منظم و 
مطلوبی در این زمینه داشته باشیم. همچنین باید امکان   سنجی 
بهتری را در رابطه با کشــورهایی که مورد هدف هستند داشته 
باشیم.  به نظر من کشت فراسرزمینی را باید یک سیستم متمرکز 
مدیریت کند. مدیریتی که بر اســاس و پایه اصول فنی باشد و 
نباید در سایر مسائلی که گاه گریبان   گیر کشور می شود از جمله 

مسائل سیاسی و اجتماعی دخالت کند.
بسیاری۩معتقد۩هستند۩کشت۩فراســرزمینی۩می۩تواند۩نوعی۩ ۩

رانت۩کشاورزی۩محسوب۩شود،۩آیا۩موافق۩این۩موضوع۩هستید؟
به نظــر مــن یکــی از دلایلی کــه مــا در بخش کشــاورزی 
فراسرزمینی موفق نبوده   ایم این است که کسانی که به این کار 
وارد شدند، پایه ذهنی آنها اســتفاده از رانت بوده است. یعنی 
اینکه در ابتدا تصمیمشان برای این قضیه استفاده از رانت برای 
اینکه بتوانند سود بیشتری ببرند بوده است. افرادی که در این 
زمینه وارد شدند، بیشتر از اینکه فعالان بخش کشاورزی باشند، 
دلالان و واســطه   های حوزه تولید بوده   اند و به این کار به شکل 

یک کار اقتصادی بر پایه ذهنیت   های مسموم نگاه کردند. 

یک۩فعال۩صنعت۩کشت۩فراسرزمینی۩مطرح۩کرد۩

ذهنیترانتی؛دلیلعدمموفقیتکشتفراسرزمینی
به گفته کارشناسان، کشاورزی فراسرزمینی عبارت است از بهره   برداری از منابع، عوامل، ظرفیت   ها و امکانات سایر کشورها برای تولید 
محصولات کشاورزی موردنیاز ما در راستای حفظ منابع پایه تولید، ارتقای امنیت غذایی و سایر نیازهایی که ما در بخش کشاورزی داریم، 
اما تجربه نشان داده به   رغم تلاش   های متعدد و سرمایه گذاری   های کلان ایران در این بخش موفق عمل نکرده است. در این راستا مدیرعامل شرکت جهاد سبز 
که وابسته به موسسه جهاد استقلال وزارت جهاد کشاورزی است معتقد است: آزمون و خطاهایی در ارتباط با انتخاب کشورها صورت گرفته و همکاران ما بر 
اساس یک نوع دستپاچگی در بعضی از کشورها به دلایلی غیر از دلایل فنی که گفته شد، وارد شدند و به کشت فراسرزمینی اقدام کردند. به نظر من در بعضی 

از این کشورها موفق نبودند و دلیل اصلی آن هم عدم انتخاب درستشان به لحاظ فنی بوده است.
به گفته مجتبی پیری یکی از دلایلی که ما در بخش کشاورزی فراسرزمینی موفق نبوده   ایم این است که کسانی که به این کار وارد شدند، پایه ذهنی آنها استفاده 
از رانت بوده است. برای پیگیری وضعیت کشاورزی فرا سرزمینی، مجتبی پیری، مدیرعامل شرکت جهاد سبز که وابسته به موسسه جهاد استقلال وزارت جهاد 

کشاورزی است پاسخگوی سوالات ما بوده است.

شهلا روشنی
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نقش۩نهادهای۩تاریخی ۩
نقش نهادهــای تاریخی در 

امیررضا انگجی
تبیین توسعه نیافتگی معاصر 
در  را  مهمــی  بحث هــای 
سال های اخیر ایجاد کرده است. مطالعات کمی از تاثیر تاریخ بر 
نتایج اقتصادی فعلی حمایت می کنند )برای نمونه نان، 2009(، 
اما آنها بر کانال های تداوم تمرکز نکرده اند. شواهد تجربی موجود 
راهنمایی اندکی در تمایز انواع مکانیسم های بالقوه، مانند اجرای 
حقوق مالکیت، نابرابری، تقســیم بندی قومی، موانــع ورود و 
کالاهای عمومی ارائه می کند. این مقاله از تاثیر میتا بر مالکیت 
زمین و ارائه کالاهــای عمومی به عنوان کانال هایی اســتفاده 
می کند که از طریق آنها تاثیرات ماندگار سیستم کار اجباری میتا 
ادامه دارد. میتــا به بیــش از 200جامعه بومی نیاز داشــت تا 
یک هفتم از جمعیت مردان بالغ خود را برای کار در معادن جیوه و 
نقره پوتوسی بفرستند. سهم سربازان وظیفه میتا به طور مجزا در 
مرز منطقه مورد مطالعه تغییر کرد، از یــک طرف، همه جوامع 
درصد یکسانی از جمعیت خود را فرستادند؛ درحالی که از طرف 
دیگر، آنها معاف بودند.با اســتفاده از روش تجربی و داده های 
نظرسنجی خانوار، تخمین زده می شود که اثر میتا در درازمدت، 
مصرف خانوار را تا حدود 25درصد در مناطق تحت مطالعه امروز 
کاهش می دهد. اگرچه نظرســنجی خانوار قــدرت کمی برای 
تخمین مدل های نسبتا انعطاف پذیر فراهم می کند، بزرگی اثر 

تخمینی میتا برای تعدادی از مشخصات جایگزین قوی است. 
علاوه بر این، داده های سرشــماری ملی قد کودکان مدرسه ای 
شواهد محکمی ارائه می دهد که تاثیر مداوم میتا باعث شیوع 
رشد کوتاه قدی در کودکان در مناطق تحت مطالعه امروزی در 
حدود 6درصد می شــود. این نتایج پایه از این فرضیه به خوبی 
حمایت می کند که نهادهای تاریخی بر رونق اقتصادی بلندمدت 
تاثیر می گذارند.پس از بررسی استانداردهای زندگی معاصر، ما 
از داده های امپراتوری اســپانیا و جمهوری پرو، همراه با رویکرد 
تجربی، برای بررسی کانال های تداوم استفاده می کنیم. اگرچه 
تعدادی از کانال ها ممکن اســت مرتبط باشــند، اما برای ارائه 
تصویری ســاده و در عین حال آموزنده، روی ســه کانال تمرکز 
می کنیم که ادبیات تاریخی و کار میدانی اهمیت آنها را اثبات 
کرده است. اول، با استفاده از داده هایی که در سطح منطقه ای 
برای ســال1689 جمع آوری شده، مستند می کنیم که املاک 
روستایی با نیروی کار وابسته عمدتا در خارج از حوضه میتا توسعه 
یافته اند. در زمان اجرای میتا، نخبگان زمین دار هنوز شکل نگرفته 
بودند. برای بــه حداقل رســاندن رقابتی که دولــت ایالتی در 
دسترســی به نیروی کار کمیــاب بــا آن مواجه بود، سیاســت 
استعماری شکل گیری هاسینداها یا همان املاک بزرگ مالکی 
روستایی را در نواحی میتا محدود کرد و به جای آن، مالکیت زمین 
اشــتراکی را ترویج کــرد. اثر میتــا بر تراکــم هاســیاندا ها در 
سال1940 منفی و قابل توجه است. دوم، شواهد اقتصادسنجی 

نشان می دهد که اثر میتا آموزش را از نظر تاریخی کاهش داده 
است و امروزه مناطق میتا کمتر در شــبکه های جاده ای ادغام 
شــده اند و در نهایت، داده هــای حاصل از آخرین سرشــماری 
کشاورزی شواهدی را ارائه می کند که تاثیر طولانی مدت میتا، 
شیوع کشاورزی معیشتی را افزایش می دهد.بر اساس شواهد 
کمــی و تاریخــی، فــرض می کنیم کــه حضــور طولانی مدت 
زمین داران بزرگ در نواحی غیر میتا، سیستم زمین داری باثباتی 
را فراهم می کند که تامین کالاهای عمومی را تشویق می کند. 
حقوق مالکیت مالکان بزرگ از قرن هفدهم به بعد محفوظ ماند. 
در مقابل، دولت پرو بلافاصله پس از پایان میتا، مالکیت زمین 
اشتراکی را که در نواحی میتا غالب شده بود، لغو کرد؛ اما آن را با 
سیســتمی برای مالکیت دهقانی جایگزین نکــرد. در نتیجه، 
مصادره گسترده زمین های دهقانی، شورش های دهقانی و نیز 
راهزنی در اواخر قرن نوزدهم و بیستم در مناطق میتا متمرکز شد. 
ازآنجاکه مالکان مستقر در نواحی غیر میتا از مالکیت مطمئن تری 
بر املاک خود برخــوردار بودند، این احتمال وجــود دارد که از 
سرمایه گذاری در کالاهای عمومی بازده بیشتری دریافت کنند. 
علاوه بر این، شواهد تاریخی نشان می دهد که مالکان مستقر 
دارای ارتباطات سیاسی لازم برای تامین کالاهای عمومی بودند. 
برای مثال، نخبگان هســیندا با موفقیت برای جاده ها، کسب 
بودجه دولتی برای مهندسی و تجهیزات و سازمان دهی نیروی کار 
ارائه شده توسط شهروندان محلی و مردمان محلی لابی کردند. 
این جاده ها باقی مانده اند و امروزه به تولیدکنندگان کشاورزی در 
مقیاس کوچک اجازه دسترسی به بازارها را می دهند؛ هرچند که 
در دهه1970 به طور فرعی تقسیم بندی شدند. ارتباط مثبت بین 
زمین داران بزرگ تاریخی و توسعه اقتصادی معاصر در تضاد با این 
فرضیه شناخته شده که از نظر تاریخی نابرابری بالای زمین دلیل 
اساسی عملکرد ضعیف رشــد بلندمدت آمریکای لاتین است. 
انگرمن و ســوکولوف اســتدلال کردند که نابرابری تاریخی بالا 
سرمایه گذاری های بعدی در کالاهای عمومــی را کاهش داد و 
منجر به نتایج بدتر در مناطقی از قاره آمریکا شد که در طول دوره 
استعمار از نابرابری بالایی در توزیع زمین برخوردار بودند. خلاف 
واقع این نظریه بــرای مالکان بزرگ، مالــکان کوچک با حقوق 
مالکیت امن و دارای حــق رای از نوع غالــب در برخی مناطق 
آمریکای شمالی است. اما این یک خلاف واقع مناسب برای پرو یا 
بســیاری از مکان هــای دیگــر در آمریکای لاتین نیســت؛ زیرا 
ساختارهای نهادی عمدتا قبل از شکل گیری نخبگان زمین دار، 
حقوق مالکیت مطمئن، محافظت در برابر استثمار یا مجموعه ای 
از تضمین های دیگر را برای مالکان خرد بالقوه فراهم نمی کردند. 
شواهد موجود در این مطالعه نشان می دهد که مالکان بزرگ –

درحالی که هدفشان ارتقای رفاه اقتصادی برای توده ها نبوده - 
افراد را در برابر استثمار توسط یک دولت استعماری و چپاولگر 
محافظت می کنند و کالاهای عمومی را تامین می کنند. بنابراین 
مشخص نیست که آیا توده های پرو اگر نابرابری اولیه زمین کمتر 
بود، وضعیت بهتری داشتند یا خیر و تردید وجود دارد که نابرابری 

اولیه زمین مفیدترین پایه برای یک نظریه رشد و توسعه بلندمدت 
باشد. در عوض، مثال پرو نشان می دهد که بررسی محدودیت ها 
درباره چگونگی استفاده و لابی کردن با دولت برای شکل دادن به 
تعاملات اقتصادی، برای نمونه میزانی که نخبگان می توانند از 
ابزارهای دولتی برای اجبار نیروی کار استفاده کنند یا شهروندان 
می توانند از تضمین های دولتی برای محافظت از دارایی خود 
استفاده کنند، نقطه شروع مفیدتری نسبت به نابرابری زمین برای 

مدل سازی مسیر رشد بلندمدت آمریکای لاتین است.

ساختار۩اقتصادی۩منطقه۩مورد۩مطالعه ۩
معــادن پوتوســی که در ســال 1545 کشــف شــد، دارای 
بزرگ ترین ذخایر نقره در امپراتوری اسپانیا بود و معادن دولتی 
هوانکاولیکا جیوه مــورد نیاز برای تصفیه ســنگ نقره را تامین 
می کردند. از آغاز سال1573، روســتاهای بومی واقع در یک 
منطقه به هم پیوسته موظف بودند یک هفتم از جمعیت مردان 
بالغ خود را به عنوان کارگران چرخشی میتا در اختیار پوتوسی 
یا هوانکاولیکا قرار دهند و منطقه تحت کنترل از 1578 به بعد 
ثابت باقی ماند. میتــا 14181سرباز وظیفــه را از جنوب پرو و 
بولیوی به پوتوسی و 3280سرباز وظیفه از مرکز و جنوب پرو به 
هوانکاولیکا اختصاص داد. با استفاده از تخمین های جمعیت از 
اوایل قرن هفدهم، محاسبه می شود که حدود 3درصد از مردان 
بالغی که در مرزهای کنونی پرو زندگی می کنند، در یک مقطع 
زمانی معین به خدمت اجباری میتا فرســتاده شدند. نخبگان 
بومی محلی مسوول جمع آوری سربازان وظیفه، تحویل آنها به 
معادن و اطمینان از گزارش آنها برای انجام وظایف معدن بودند. 
اگر رهبران جامعه نمی توانستند سهمیه سربازان وظیفه خود 
را تامین کنند، باید به جای آن مبلغ مــورد نیاز به صورت نقره را 
برای استخدام کارگران مزدبگیر بپردازند. شواهد تاریخی نشان 
می دهد که این قانون به شدت اجرا می شد. برخی جوامع معمولا 
تعهدات میتا را از طریق پرداخت نقــره انجام می دادند؛ به ویژه 

آنهایی که در بولیوی کنونی به دلیل نزدیکی به معادن پوتوسی 
ساکن بودند. سوابق تفصیلی کمک های میتا از قرن های 17، 
18 و اوایل قرن19 نشــان می دهد که جوامع در منطقه ای که 
این مقاله به بررســی آنها می پردازد، عمدتا در فرســتادن افراد 
مشارکت داشته اند. این با داده های جمعیتی جمع آوری شده 
در یک سرشماری منطقه ای به ســال1689 تایید می شود که 
نشان می دهد نسبت مرد به زن در مناطق میتا 22درصد کمتر 
بود. با تهی شدن ذخایر نقره، میتا در سال1812 پس از تقریبا 
240سال فعالیت تعطیل شد.هدف سلطنت اسپانیا احیای 
تولید نقره در سطوحی بود که با اســتفاده از نیروی کار رایگان 
در دهه1550 به دست آمد، قبل از اینکه بیماری همه گیر باعث 
کاهش قابل ملاحظه نیروی کار و افزایش دســتمزدها شود. با 
این حال، کار اجباری هزینه های تحمیلی را به همراه داشت، 
هزینه های اداری و اجرایی، غرامت به سربازان وظیفه برای سفر 
تا 1000 کیلومتر در هر مسیر به معادن و خطر نابودی جمعیت 
بومی پرو، همان طور کــه در سرمایه گذاری های معدنی قبلی 
اسپانیا رخ داده بود. کارائیب نایب السلطنه فرانسیسکو تولدو 
برای تعیین حداقل تعداد سربازان وظیفــه برای احیای تولید 
به سطوح دهه1550، فهرســت دقیقی از معادن و فرآیندهای 
تولید در پوتوسی و جاهای دیگر را در سال1571 سفارش داد. 
این اعداد همراه با داده های سرشماری جمع آوری شده در اوایل 

دهه1570 مورد استفاده قرار گرفت.

کانال۩مهم۩تاثیرگذاری۩میتا ۩
این بخش تاثیر میتا را بر شــکل گیری هاســیانداها بررسی 
می کند؛ یعنی املاک روستایی با نیروی کار وابسته که به طور 
دائم در آن مســتقر هســتند. زمانی کــه مقامات، میتــا را در 
سال1573 )40ســال پس از فتح پرو توســط اسپانیایی ها( 
تاسیس کردند، هنوز نخبگان زمین دار شکل نگرفته بودند. در 
آن زمان، پرو به انکومینداها تقسیم شــد، قطعاتی از قلمرو که 
در آن اســپانیایی های منصوب از حق دریافت خراج و خدمات 
کارگری از جمعیت بومی استفاده می کردند؛ اما مالکیت زمین را 
نداشتند. رقابت های بین انکومندروها در سال های پس از فتح 
پرو، جنگ های داخلی را برانگیخت و بنابراین سلطنت اسپانیا 
شروع به از بین بردن سیستم انکومیندا در طول دهه1570 کرد 
و این امکان را برای دستکاری مالکیت زمین برای ترویج سایر 
اهداف سیاســی، به ویژه، میتا باز کرد. به طور خاص، سیاست 
مالکیت زمین اســپانیا با هدف به حداقل رســاندن اســتقرار 
نخبگان زمین دار در نواحی میتا انجام شــد؛ زیرا مالکان بزرگ 
به طرز عجیبی با واگذاری نیروی کار وابســته خــود برای یک 
سال خدمت میتا مخالف بودند. در این مقاله مهم ترین کانال 
تاثیرگذاری ممانعت از شکل گیری طبقه مالکان بزرگ است که 
در صورت ایجاد می توانستند با لابی کردن برای کالاهای عمومی 

سرریزهای مثبتی برای بقیه نیز ایجاد کنند.
2010۩،)Mellisa Dell(۩برگرفته۩از۩مقاله۩ملیسا۩دل۩-

موضوع: فراخوان مناقصه عمومى 
شرکت پتـروشیمی تبـریز (سهامی عام )

روابط عمومى شرکت پتروشیمى تبریز(سهامى عام)

شـرکت پتروشـیمى تبریـز (سـهامى عـام) در نظـر دارد P/F “NUOVO PIGNONE” AIR COMPRESSOR TYPE 2 HA2   مـورد نیـاز  خـود را از طریـق مناقصـه 
عمومـی تأمیـن نمایـد. لـذا از کلیـه تأمیـن کننـدگان ذیربـط و ذیصـلاح و دارای سـابقه کاری مرتبـط دعـوت مـی شـود حداکثـر تـا 7 روز بعـد از چـاپ آگهـی بـه منظـور دریافـت اسـناد 
مناقصـه، نسـبت بـه واریـز مبلـغ 1,000,000ریـال بـه حسـاب شـبا IR 650180000000000518057200 نـزد بانـک تجـارت بـه نـام شـرکت پتروشـیمی تبریـز بـه شناسـه پرداخـت 
02010012105364100 اقـدام و فیـش واریـزی بـه همـراه درخواسـت کتبـی خریـد اسـناد و مـدارك حقوقـی شـرکت شـامل فـرم تکمیـل شـده اطلاعـات پایـه ای شـرکت، اساسـنامه، 
آگهـی تاسـیس، آگهـی آخریـن تغییـرات، گواهـی صاحبیـن امضـای مجـاز و سـابقه کاری مرتبـط را بـه پسـت الکترونیـک m5.proc@tpco.ir ارسـال و یـا به نشـانی: تبریـز – انتهای 
اتوبـان شـهید کسـایی – کیلومتـر 3 آزاد راه شـهید باکـری – جـاده اختصاصـی مجتمـع پتروشـیمی تبریـز- پتروشـیمی تبریـز – سـاختمان مرکـزی – واحـد تـدارکات مراجعـه  نماینـد.

متقاضیان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن:   88737355-021 (داخلی 116) تماس حاصل نمایند. 
  در روزنامه درخواست و شرط قبول شرکت در مناقصه را اطلاعات زیر اعلام نمایید.

1-فرم معرفینامه شرکت (مهر و امضا شده) 2-اساسنامه شرکت 3- اظهارنامه مالیاتی سال گذشته 4- یک نمونه سابقه فعالیت مرتبط با موضوع مناقصه (ابلاغ سفارش) 

شرحشماره تقاضاسپرده شرکت در مناقصه (ریال)

PVS - 0242087  P/F "NUOVO PIGNONE" AIR COMPRESSOR TYPE 2HA/2  1,179,360,000ریال
اطلاعات کامل مربوط به مناقصه فوق در سایت پتروشیمی تبریز به آدرس WWW.TPCO.IR موجود می باشد.

موضوع: فراخوان مناقصه عمومى
شرکت پتـروشیمی تبـریز (سهامی عام )

روابط عمومى شرکت پتروشیمى تبریز(سهامى عام)

شرکت پتروشیمى تبریز (سهامى عام) در نظر دارد الکتروموتور JIANGSU  XIANDA    از طریق مناقصه عمومی تأمین نماید. لذا از کلیه تولید کنندگان و 
تامین کنندگان ذیربط و ذیصلاح و دارای سابقه کاری مرتبط دعوت می شود حداکثر تا 5 روز بعد از چاپ آگهی به منظور دریافت اسناد مناقصه، نسبت به واریز مبلغ  
1,000,000ریال به حساب شبا IR 650180000000000518057200 نزد بانک تجارت به نام شرکت پتروشیمی تبریز به شناسه پرداخت 02010012105364100 
اقدام و فیش واریزی به همراه درخواست کتبی خرید اسناد و مدارك حقوقی شرکت شامل اساسنامه، آگهی تاسیس، آگهی آخرین تغییرات، گواهی صاحبین امضای 
مجاز، اظهارنامه مالیاتی سال گذشته را به پست الکترونیک ei1.proc@tpco.ir    ارسال و یا به نشانی: تبریز – انتهای اتوبان شهید کسایی – کیلومتر 3 آزاد راه 

شهید باکری – جاده اختصاصی مجتمع پتروشیمی تبریز- پتروشیمی تبریز – ساختمان مرکزی – واحد تدارکات اتاق 109 مراجعه  نمایند.
متقاضیان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن:  34282604-041 تماس حاصل نمایند.

شرحشماره تقاضاسپرده شرکت در مناقصه (ریال)

الکتروموتور 366,000,000PVE-0244037JIANGSU XIANDA ریال
اطلاعات کامل مربوط به مناقصه فوق در سایت پتروشیمی تبریز به آدرس WWW.TPCO.IR موجود می باشد.

آگهی مناقصه عمومی
تأمین رولیک مورد نیاز 

شرکت فو�د کاوه جنوب کیش)سهامی عام(
ایـن شـرکت در نظـر دارد نسـبت بـه تأمیـن رولیـک مـورد نیـاز (مطابـق مـوارد منـدرج در اسـناد) از طریـق مناقصه عمومى 
از تأمین کننـده واجـد شـرایط اقـدام نمایـد. متقاضیـان مى تواننـد بـراى اطـلاع از شـرایط مناقصـه به سـایت شـرکت فولاد 
کاوه جنـوب کیـش بـه نشـانى WWW.SKSCO.IR مراجعـه نمـوده و پیشـنهادهاى خـود را مطابـق شـرایط اعلامـى حداکثـر 
تـا پایـان وقـت ادارى روز یکشـنبه مـورخ 1402/11/01 بـه دبیرخانـه حراسـت شـرکت تحویـل و رسـید دریافـت 

نمایند.1402/56

روابط عمومى شرکت فولاد کاوه جنوب کیش(سهامى عام)

روابط عمومى شرکت کویرتایر

شـرکت کویرتایـر در نظـردارد مقـدار تقریبـى 35 تـن(35،000 کیلوگـرم)
کامپانـد برگشـتى ازخـط تولیدخـودرا کـه مناسـب قطعه سـازى می باشـد 

ازطریـق برگـزاری مزایـده بـه فـروش برسـاند.    
بدینوسـیله ازکلیه متقاضیان وخریداران دعوت می شـودپس ازبازدیدازموضوع مزایده، 
پیشـنهادات کتبـی خـود رابارعایـت شـرایط شـرکت درمزایـده، حداکثرتاپایـان وقـت 
اداري روز یکشـنبه مورخ 1402/10/24درپاکات دربسـته به شـرح پاکت الف: سـپرده 
شـرکت درمزایـده وپاکـت ب:تکمیـل فـرم شـرکت درمزایـده و ارائه قیمت پیشـنهادی 
قـرارداده وبـه واحدتـدارکات کارخانـه کویرتایرواقـع دربیرجندکیلومتر11جـاده کرمان 

تحویـل نمایند.
* شرکت کنند گان درمزایده می توانند از مورخ 1402/10/16 لغایت 1402/10/24در 
سـاعات و ایـام اداری جهـت بازدیدموضـوع مزایـده بـه محـل کارخانـه کویرتایر مراجعه 

نمایند. شـرکت کویرتایردررد یک یا همه پیشـنهادها مختار اسـت.

آگهى مزایده عمومى شماره 9
شـرکت تولیـدى موتـور، گیربکـس و اکسـل سـایپا در نظـر دارد 
دسـتگاه  یـک  خریـد  جهـت  کننـده  تامیـن  انتخـاب  بـه  نسـبت 
انـدازه گیـرى هـم محـورى سـیت و گایـد هـوا و دود و یک دسـتگاه 
انـدازه گیـرى قطـرو هـم مرکـزى ژورنـال شـرکت تولیـدى موتـور ، 

گیربکس و اکسـل سـایپا اقدام نماید.
سـایت  بـه  تواننـد  مـى  مرتبـط،  کارى  رزومـه  داراى  متقاضیـان 
WWW.MEGAMOTOR.IR ، بخش مناقصه یا مزایده  مراجعه 
نموده و یا جهت دریافت اطلاعات بیشـتر با واحد بازرگانى داخلى 
شـرکت مگاموتـور بـه آدرس: تهـران، بزرگـراه فتح(کیلومتـر18 
جـاده قدیـم کـرج) ، تلفـن: 44922442 تمـاس حاصـل نماینـد. 

ضمنـا هزینـه چـاپ آگهـى از برنـده مناقصـه اخـذ مـى گـردد.
روابط عمومى شرکت مگاموتور

آگهی مناقصه
۰۲/۵۱

شرکت پالایش نفت شیراز در نظر دارد جهت خرید الکتروموتور دالاندر 
مناقصه عمومی برگزار نماید. لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت شرکت 

پالایش نفت شیراز به آدرس www.sorc.ir مراجعه نمایید.

آگهى مناقصه عمومى 
شماره 1400/044/م ع ت

روابط عمومى شرکت پالایش نفت شیراز (سهامى عام)

بدینوسـیله بـه اطـلاع کلیـه سـهامداران محتـرم شـرکت سـامان گسـتر اصفهـان 

(سـهامی عـام) مـی رسـاند، مجمـع عمومـی عادی سـالیانه صاحبان سـهام در روز 

شـنبه مورخ 1402/10/30 سـاعت 9 صبح در محل سـالن همایش های کتابخانه 

مرکـزی شـهرداری اصفهـان واقـع در خیابـان بـاغ گلدسـته تشـکیل می گردد.

دستور جلسه:

1- استماع گزارش هیات مدیره

2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی

3- تصویب صورت های سال مالی منتهی به 1402/06/31

4- اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود سهام

5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت

6-انتخاب حسابرس و بازرسین قانونی

7- تعییـن پـاداش و حـق حضـور در جلسـات اعضـای هیـات مدیـره و حـق حضور 

در جلسـات کمیتـه هـای تخصصی

8-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

نحوه حضور در جلسه:

در اجراي ماده 99 لایحه اصلاحی قانون تجارت و همچنین دستورالعمل شماره 

114520 /122 مورخ 1401/08/07 مدیریت نظارت بر ناشران سازمان بورس و 

اوراق بهادار و ماده 19 اساسنامه شرکت، سهامداران محترم یا وکیل یا نماینده قانونی 

ایشان که در جلسه حضور می  یابند، باید با ارائه اصل کارت ملی و وکالت نامه رسمی 

(براي اشخاص حقیقی) و نماینده یا نمایندگان صاحب  سهم به  شرط ارائه مدرك 

وکالت اعم از عادي یا رسمی یا نمایندگی با امضاي صاحبان امضاي مجاز شخص 

حقوقی (براي اشخاص حقوقی)، جهت اخذ برگه ورود به جلسه مجمع طی روزهای 

1402/10/23 لغایت 1402/10/28 در ساعات اداری به امور سهام این شرکت واقع 

در اصفهان میدان امام حسین(ع) –ارگ عظیم جهان نما – ضلع جنوبی – طبقه 

اول – واحد 121 مراجعه نمایند.ضمناً سهامداران محترم می توانند از طریق پایگاه 

لینک  از طریق  و   www.samangostar.com آدرس:   به  اینترنتی شرکت 

مربوطه وارد شده و روند برگزاری مجمع را به صورت پخش مستقیم مشاهده نمایند.

هیأت مدیره شرکت سامان گستر اصفهان (سهامى عام)

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت سامان گستر اصفهان (سهامی عام) به شماره ثبت ۱۲۳۲۳و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۳۳۳۵۲۱

 بررسی۩علل۩توسعه۩نیافتگی۩آمریکای۩لاتین۩بر۩مبنای۩
مطالعات۩ماندگاری

اجباربرایتوسعهنیافتگی
مطالعات ماندگاری که از شــاخه های مهم اقتصاد نهادی اســت به ســیر تکامــل تاریخی نهادها، 
پایداری و ماندگاری نهادها و همچنین نقش آنها در توســعه اقتصادی می پردازد. ما در این مقاله 
قصد بررسی یکی از مهم ترین مقالات این حوزه را داریم. این مطالعه از روش تجربی برای بررسی 
تاثیــرات بلندمدت میتا، یک سیســتم کار اجبــاری معدنکاری گســترده که در بولیــوی و پرو بین 
سال های 1573 و 1812 در حال اجرا بود، استفاده می کند. نتایج نشان می دهد که اثر میتا مصرف 
خانوارهای امروزی در مناطق تحت مطالعه را تا حدود 25درصد کاهش و شیوع رشد ناکافی در 
کودکان را تا حــدود 6درصد در این مناطق افزایش می دهد. با اســتفاده از داده های امپراتوری 
اسپانیا و جمهوری پرو برای ردیابی کانال های تداوم نهادی، نشان می دهیم که نفوذ میتا از طریق 
تاثیرات آن بر مالکیت زمین و تامین کالاهای عمومی ادامه یافته است. مناطق میتا از نظر تاریخی 
دارای زمین داران بزرگ کمتر و سطح تحصیلات پایین تری بودند. امروزه، آنها کمتر در شبکه های 

جاده ای ادغام شده اند و ساکنان آنها احتمالا کشاورزان معیشتی هستند.

مرز میتا )سیستم کار اجباری در معدن(
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انتظار خرید مســکن وجود دارد، اما برخی محاســبات 
نشان می دهد مدت این انتظار در تهران به بیش از یک 

قرن رسیده است!
 قیمت هر دلار آمریکا در بازار آزاد در سال 97، حدود 
11 هزار تومان بود و هر سکه بهار آزادی هم تقریبا سه ونیم 
میلیون تومان معامله می شد. امروز قیمت هر دلار آمریکا 
در بازار آزاد بالای 50 هزار تومان است و هر سکه طلا هم 

بین 28 تا 30 میلیون تومان معامله می شود.
 بــه رخدادهــای اجتماعی این ســال ها هــم می توان 
نگاهی گذرا داشت؛ داستان غم انگیز آبان 98، سرنگونی 
هواپیــمای اوکراینــی، ورود کرونا بــه ایران و مــرگ ده ها 

موضوع: فراخوان مناقصه عمومى
شرکت پتـروشیمی تبـریز (سهامی عام )

روابط عمومى شرکت پتروشیمى تبریز(سهامى عام)

شـرکت پتروشـیمى تبریـز (سـهامى عـام) در نظـر دارد مـاده Tetra Sodium Pyrophosphate (TSP)  بـه عنـوان آغازگـر واکنـش گرافـت در واحـد 
ABS مـورد نیـاز خـود را از طریـق مناقصـه عمومـی تأمیـن نمایـد. لـذا از کلیـه تولیدکننـدگان و تأمیـن کننـدگان ذیربـط و ذیصـلاح دعـوت مـی شـود حداکثـر تـا
 IR 650180000000000518057200 7 روز بعـد از چـاپ آگهـی بـه منظـور دریافـت اسـناد مناقصـه، نسـبت بـه واریـز مبلـغ 1,000,000 ریـال بـه حسـاب شـبا
نـزد بانـک تجـارت بـه نـام شـرکت پتروشـیمی تبریـز بـه شناسـه پرداخـت 02010012105364100 اقـدام و فیـش واریـزی بـه همراه درخواسـت کتبی خرید اسـناد 
را بـه پسـت الکترونیـک Mr.Ghorbani@tpco.ir ارسـال و یـا بـه نشـانی: تبریـز – انتهـای اتوبـان شـهید کسـایی – کیلومتـر 3 آزاد راه شـهید باکـری- جـاده 

اختصاصـی پتروشـیمی تبریـز – پتروشـیمی تبریـز – سـاختمان مرکـزی – واحـد خـوراك و مـواد شـیمیایی- اتـاق 113 مراجعـه  نماینـد.
متقاضیان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن:  88737355–021 داخلی 109 تماس حاصل نمایند.

شرحمقدارشماره تقاضاسپرده شرکت در مناقصه (ریال)

15000Tetra Sodium Pyrophosphate (TSP) کیلوگرم1,344,703,437PVS-0241053 ریال

آگهی دعوت به مجمع صندوق سرمایه گذاری نیکوکاری دانشگاه تهران
به شماره ثبت ۳۳۹۵۵  و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۰۶۹۹۱۰

بدینوسـیله ازکلیـه دارنـدگان واحدهـای سـرمایه گذاری صنـدوق یـا نماینـدگان قانونی آنها 
دعوت می شـود در مجمع صندوق سـرمایه گذاری نیکوکاری دانشـگاه تهران که روز شـنبه 
مـورخ 1402/10/30 رأس سـاعت 10:30(در خصـوص تغییـرات امیدنامـه)، در محل قانونی 
صنـدوق واقـع در تهـران، خیابـان شـهید مطهـری، خیابـان کـوه نـور، پـلاك 1/1، طبقـه 
همکـف، تشـکیل خواهـد شـد حضـور به هم رسـانند.  دسـتور جلسـه: تصمیـم گیری در 

خصـوص تغییـر آدرس تارنمـای صندوق(بنـد 14 امیدنامه).
مدیر صندوق، شرکت سبدگردان کاریزما

آگهی تجدید مناقصه
شماره ۱۳۲- ف ن-۱۴۰۲-۰۰۳

یـک شـرکت معتبـر پیمانـکاری فعـال در پـروژه هـای صنعـت نفت، گاز، پتروشـیمی 
و نیـروگاه جهـت بخشـی از اجـرای عملیـات تعمیـر و تعویـض قطعـات مبـدل در 
مجتمـع پتروشـیمی خـود بـر اسـاس مفـاد ایـن مناقصه از شـرکت های واجد شـرایط 
دعـوت می نمایـد کـه از تاریـخ 1402/10/19 لغایـت 1402/10/23 بـه آدرس ایمیـل
NTE.TENDER@gmail.com مراجعه و درخواست دریافت اسناد را در قالب 
نامـه رسـمی ارسـال و پـس از دریافـت اسـناد مناقصـه و حـد اکثر تا پایـان وقت اداری 

روز شـنبه مورخ 1402/10/30 پیشـنهاد خود را تحویل و رسـید دریافت نماید.
آدرس تحویـل پیشـنهادات: تهـران، خیابـان کریـم خـان زند، خیابان سـنایی، کوچه 
شـهیده ناهیـد فاتحـی (سـوم) پـلاك 1، واحـد یـک، کـد پسـتی 1585635834-

تلفن:88325761
اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

در پایـان لازم بـه ذکـر اسـت نظـر بـه ضیـق وقـت در صورت اعـلام، پیمانکار موظف 
اسـت در اسـرع وقت و به سـرعت جهت شـروع عملیات اجرایی اقدام نماید.

آگهی دعوت به مجمع صندوق سرمایه گذاری نیکوکاری فردای روشن
به شماره ثبت 38497 و شناسه ملى 14005806050  نزد اداره ثبت شرکت ها 

آنها دعوت  قانونی  یا نمایندگان  ازکلیه دارندگان واحدهای سرمایه گذاری صندوق  بدینوسیله 
می شود در مجمع صندوق سرمایه گذاری نیکوکاری فردای روشن در روز شنبه مورخ 1402/10/30 
ساعت 11:00 (در خصوص تغییرات امیدنامه)، که در محل اقامت قانونی مدیر صندوق واقع 
در تهران، خیابان شهید مطهری، خیابان کوه نور، پلاك 1/1، طبقه همکف تشکیل خواهد شد 

حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه: تصمیم گیرى درخصوص تغییر آدرس تارنماى صندوق(بند 13 امیدنامه).

مدیر صندوق شرکت سبدگردان کاریزما

۰۲۱-۵۲۱۸۹۲۶۵

با یک تمـــاس 

مشترک
شــــــــــوید

خدمـات  ارائـه  جهـت  صلاحیـت  واجـد  مشـاور  انتخـاب  بـه  نسـبت  دارد  نظـر  در  عـام)  (سـهامی  شـیراز  پتروشـیمی  شـرکت 

مسـاحت  بـه  شـیراز  حسینی الهاشـمی  بزرگـراه  در  واقـع  شـیراز  پتروشـیمی  گردشـگری  پـروژه  مهندسـی  و  طراحـی  مشـاوره 

مشـاوره  دو  یـا  و  یـک  پایـه  معتبـر  گواهینامـه  دارای  توانمنـد  شـرکت های  کلیـه  از  لـذا  نمایـد.  اقـدام  هکتـار   ۳/۵ تقریبـی 

 ۷ مـدت  ظـرف  حداکثـر  می آیـد  به عمـل  دعـوت  نظامـی)  و  صنعتـی  اداری،  تجـاری،  مسـکونی،  سـاختمان های  (تخصـص 

رسـمی  تعطیـلات  و  جمعـه  پنج شـنبه،  روزهـای  احتسـاب  بـدون  سـوم)،  (نوبـت  آگهـی  انتشـار  نوبـت  آخریـن  تاریـخ  از  روز 

شـرکت  سـایت  وب  در  شـده  بارگـذاری  اسـناد  (طبـق  شـده  خواسـته  مـدارک  کلیـه  ارسـال  و  تکمیـل  دریافـت،  بـه  نسـبت 

واقـع  شـیراز  پتروشـیمی  شـرکت  دبیرخانـه  نشـانی:  بـه  چاپـی  نسـخه  همچنیـن  و  فشـرده  لـوح  قالـب  در  شـیراز)  پتروشـیمی 

خیابـان  نشـانی:  بـه  تهـران  در  شـرکت  دفتـر  یـا  و  خزانـه  دفتـر  فـارس،  درودزن  سـد  مرودشـت،  پلخـان  جـاده   ۶ کیلومتـر  در 

-۸۸۷۲۹۰۸۲-۸۸۷۲۲۹۵۰-۸۸۵۵۴۶۲۶-۸۸۷۲۳۲۷۹ فکـس  و  (تلفـن   ۱۱ پـلاک   ،۲۵ خیابـان  ابن سـینا،  خیابـان  یوسـف آباد، 

نماینـد. اقـدام   (۸۸۷۱۲۸۲۷

مشخصات کلی پروژه:

- آدرس: شیراز، بزرگراه حسینی الهاشمی، پلاک ثبتی ۵۰۰۱، قطعه شماره ۳۷ از طرح تفکیکی شماره ۴۲۹

- زمین پروژه: به ابعاد تقریبی ۲۸۰×۱۲۶ متر و مساحت تقریبی ۳۵۰۰۰ متر مربع با کاربری گردشگری

- زیربنای تقریبی پروژه: ۱۶۰۰۰ متر مربع

الزامات و مدارک مورد نیاز:

تجـاری،  مسـکونی،  (سـاختمان های  معمـاری  و  شهرسـازی  گـروه  در  مشـاوره   ۲ یـا  و   ۱ پایـه  معتبـر  صلاحیـت  گواهینامـه   -

کشـور بودجـه  و  برنامـه  سـازمان  از  صـادره  نظامـی)  و  صنعتـی  اداری، 

نشـانی  بـه  شـیراز  پتروشـیمی  شـرکت  سـایت  وب  در  شـده  بارگـذاری  فایـل  در  درخواسـتی  الزامـات  و  مـدارک  براسـاس   -

W W W . S P C . C O . I R

پتروشـیمی  شـرکت  و  ننمـوده  ایجـاد  آنهـا  ارسـال کننده  بـرای  را  حقـی  هیچ گونـه  فراخـوان  درخواسـت  مـورد  اسـناد  ارائـه   (*

می باشـد. مختـار  مربوطـه  فراخـوان  در  شـرکت کنندگان  از  هریـک  دعـوت  عـدم  یـا  دعـوت  در  شـیراز 

فراخـوان،  اسـناد  توزیـع  آگهـی،  چـاپ  تاریخ هـای:  و  شـرکت کنندگان  ارزیابـی  بـه  مربـوط  اسـناد  و  شـرایط  تمامـی  همچنیـن 

پاکت هـای  ارسـال  مهلـت  آخریـن  توجیهـی،  جلسـه  در  شـرکت  ابهامـات،  و  سـوالات  ارائـه  مهلـت  پـروژه،  سـاختگاه  از  بازدیـد 

فراخـوان  در  حضـور  (ج)،  پاکـت  مالـی  اسـناد  کنتـرل  و  فنـی  ارزیابـی  نتایـج  اعـلام  نهایتـاً  و  ب  پاکـت  بازگشـایی  پیشـنهاد، 

اسـت.  گردیـده  درج  مناقصـات  قسـمت   (WWW.SPC.CO.IR) ذیـل  سـایت  وب  در  موجـود  شـده  بارگـذاری  فایـل  در  فـوق 

نوبت اول ۱۴۰۲/۱۰/۱۳    نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۰/۱۷     نوبت سوم ۱۴۰۲/۱۰/۱۹

سـئوالات  طـرح  و   ۰۷۱-۳۲۳۶۳۴۶۱ تلفـن  شـماره  بـا  عمومـی  سـئوالات  طـرح  جهـت  می تواننـد  فراخـوان  در  شـرکت کنندگان 

 (۳۲۸۱ (داخلـی  پـروژه  مدیـر  فنـی/  خدمـات  امـور   ۲۷۶۴ یـا   ۲۳۳۳ داخلـی   ۰۷۱-۳۲۳۳۰۰۹۱-۹ تلفـن  شـماره  بـا  تخصصـی 

نماینـد. حاصـل  تمـاس 

روابط عمومى شرکت پتروشیمى شیراز (سهامى عام)

آگهی خرید خدمات مشاوره طراحی و مهندسی پروژه گردشگری پتروشیمی شیراز

۱٤۰۲-۳۵ 

شناسه آگهى 10530010025

وقتي انتظارات مان معقول نيست
شکست عشقي از آزمون!

دنياي اقتصاد: در چارچوب يکي از مسابقات 
مهم هفته نوزدهم ليگ ايتاليا، يکشنبه شب 
رم به مصاف آتالانتــا رفت و با نتيجه يک-يک 
متوقف شــد. جالوروسي حتي با يک گل از 
حريف عقب افتاد، اما بعــدا با ضربه ديبالا از 
روي پنالتي سختگيرانه اي که به سود رم اعلام 
شده بود کار را به تساوي کشاند. نکته جالب 
اين بازي که در ايران با واکنش هاي زيادي هم 
همراه شده، بازي ندادن ژوزه مورينيو به سردار 
آزمون بود. مربي پرتغالي کــه مانع از حضور 
به موقع مهاجم ايراني در اردوي تيم ملي شده، 
با وجود نياز تيمش به گلزني حتي يک دقيقه 
هم به آزمون بازي نداد تا برخي رســانه هاي 
خشمگين ايراني از تيترهايي مثل »لجبازي 

مورينيو با سردار« استفاده کنند! 
روشــن اســت که يک مربي حرفــه اي هرگز با 
بازيکــن خــودش لــج نمي کنــد و احتــمال 
موفقيتــش را بــا چنــين رفتارهايــي کاهش 
نمي دهد. در نتيجه اگر مورينيو به سردار بازي 
نــداده، صرفا نــاشي از ديدگاه فنــي او بوده و 
خلاص. ما هم عميقــا قبول داريــم که آزمون 
بازيکن بدي نيســت، اما اينکه با هــر بازي 5 
دقيقه اي او در رم زمين و زمان را به هم بدوزيم 
و وانمــود کنيم بهترين بازيکــن تاريخ فوتبال 
آســيا عصاي دســت آقاي خاص شــده و او را 
نجات داده، منطقي به نظر نمي رســد. وقتي 
آن طور از روي هيجــان رويا بافي مي کنيم، در 
چنين مواقعي که آزمون 90 دقيقه به نيمکت 
مي چســبد، توي ذوق مان مي خــورد و حس 
»شکست عشقي« به ما دست مي دهد! حقيقت 
آن اســت کــه سردار در تمام طــول اين فصل 
عمدتا به عنوان يک بازيکن ذخيره، جمعا فقط 
258 دقيقه براي رم بازي کــرده، در ليگ يک 
گل زده و در جــام حذفي فقط يــک پاس گل 
داده است. همين. بازي نکردن مهاجمي با اين 
آمار، نه خيانت است و نه لجبازي، بلکه اتفاقي 

عادي و فني به شــمار مي آيد. 
خوب اســت قدري تامل کنيم 

و با حماســه سرايي هاي 
بي دليل از هر حضور 
بازيکنــان ايــراني 
در مســابقــــات 
اروپايــي، ســقف 

توقع لژيونرهايمان 
را پايين نياوريم. 

درویش می رود تا یحیی بماند؟
ایســنا: پس از اســتعفای یحیی گل محمدی از 
هدایــت پرســپولیس، مدیــران این باشــگاه در 
تلاش بودند تا او را متقاعد کننــد که به کارش در 

پرسپولیس ادامه دهد؛ اما رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس آب پاکی را روی دســت هواداران ریخت و 

رسما از پایان کار وی در پرســپولیس خبر داد. حالا خبرهای جدیدی از آینده 
پرسپولیس و همکاری گل محمدی با این تیم به گوش می رسد. احتمالا به زودی 
رضا درویش از مدیرعاملی باشگاه کنار می رود و به جای او حسین شهریاری، 
عضو هیات مدیره این باشگاه به عنوان سرپرست باشگاه انتخاب خواهد شد. 
اگر این تصمیم اجرایی شود، احتمالا یحیی گل محمدی که هنوز قانونا قرارداد 
خود را با پرسپولیس فسخ نکرده ، در تصمیم خود تجدید نظر می کند و مجددا 
روی نیمکت پرسپولیس خواهد نشست چرا که تصمیم مدیران پرسپولیس برای 

کنار رفتن درویش، با هدف ماندن گل محمدی گرفته شده است.

قرعه استقلال و سپاهان سخت شد
دنيــای اقتصاد: مراســم قرعه کشــی مرحله یک 
شانزدهم جام حذفی باشگاه های کشور ظهر روز 
گذشته در سازمان لیگ برگزار شد و تیم های حاضر 

رقبای خود را شناختند. در این قرعه کشی 32 تیم 
شامل 16 تیم از مرحله قبل حضور داشتند که 9 تیم 

دسته اولی، 6 تیم دسته دومی و تیم سپنتای تربت حیدریه از لیگ استانی این 
تیم ها را تشــکیل می دادند که در کنار 16 تیم لیگ  برتری قرعه کشی شدند. 
در بازی های حساس این مرحله، سپاهان با شمس آذر قزوین در نقش جهان 
مصاف می دهد و استقلال به جدال با مس در رفسنجان می پردازد. ضمن اینکه 
پرسپولیس هم در تهران میزبان نفت و گاز گچ ساران با سرمربیگری پیروز قربانی، 
بازیکن سابق استقلال است. جالب اینجاست که هنوز تاریخ برگزاری این مرحله 
مشخص نشده اما از شنیده های غیر رسمی نوزدهم و بیستم بهمن ماه زمان آغاز 

دور بعدی جام حذفی خواهد بود. 

بارسلونای معمولی
دنيای اقتصاد: از دورانی که بارســلونا رقبا را درهم 
می کوبیــد و بــا اختــلاف گل بــالا از روی آنها رد 
می شد، مدت زیادی نمی گذرد اما بلوگرانا درحال 

تبدیل شدن به یک تیم معمولی است. در چارچوب 
مرحله یک شــانزدهم نهایــی جام حذفی اســپانیا، 

بارسلونا یکشنبه شب با نتیجه 3 بر 2 تیم گمنام بارباسترو را شکست داد و راهی 
دور بعدی شد. با استناد به داده های آماری، بارسلونا در 21 بازی اخیر خود در 
تمامی رقابت ها موفق به ثبت بردی با اختلاف بیش از یک گل نشده و به عبارت 
دیگر تیم ژاوی راه پیروزی های قاطع را فراموش کرده اســت. آخرین باری که 
بارسلونا دیداری را با اختلاف بیشــتر از یک گل با پیروزی پشت سر گذاشت، 
به سپتامبر 2023 و برد  5  بر صفر برابر رویال آنتورپ در لیگ قهرمانان اروپا باز 
می گردد. اوضاع تیم ژاوی در لالیگا هم خوب نیست و آنها در رده سوم هستند. 

مقایسه فضا از جام ملت های قبلی تا جام ملت های فعلی

در این پنج سال چه ها کشیدیم!
مسابقات جام ملت های آســیا 2023 از 22 دی در قطر آغاز خواهد شــد و تیم ملی ایران در 
نخستین مسابقه خود از مرحله گروهی، روز 24 دی به مصاف فلسطین می رود. این بازی ها 
قرار بود سال گذشته در چین برگزار شود، اما آن کشور به دلیل شیوع بیماری کرونا انصراف 

داد و کنفدراسیون فوتبال آسیا مسابقات را به قطر منتقل کرد. 
کاروان تیــم ملــی فوتبــال 
کشــورمان بــرای حضــور در 
مســابقات جام ملت های آســیا 2023 در حالی راهی 
قطر شــده که پنج ســال پیــش در امــارات تــا مرحله 
نیمه نهایی پیش رفتیم و آنجا 3برصفر به ژاپن باختیم. 
آن دوره از بازی ها از 15 دی تا 12 بهمن 97 برگزار شد 
و حالا شاید فرصت مناسبی باشد برای اینکه بازنگری 
کنیم و ببینیــم در فوتبال و بیــرون از آن، طی این پنج 
ســال چه اتفاقاتی برای ایــران ما رخ داده اســت. این 
مطلب شاید پاسخی باشد به انتقاد علیرضا جهانبخش، 
کاپیتان تیم ملی که اخیرا پرســیده بود: »چرا بر خلاف 
یک تورنمنت بزرگ، شــور و حــال خاصی بــرای جام 

ملت های این دوره وجود ندارد؟«
 ســال 97 آغاز افول بزرگ اقتصاد ایران بــود. بعد از 
یک دوره کاهش چشــمگیر تورم که اوج آن با ثبت تورم 
تک رقمی در ســال های 95 و 96 همراه بــود، از اوایل 
ســال 97 و با خروج آمریکا از برجام، بار دیگر شاهد بالا 
رفتن روزافزون قیمت ها در ایران بودیم. بانک مرکزی نرخ 
تورم را در این ســال، 31.2 درصد اعلام کرد و بعد از آن 
شرایط سال به سال بدتر شد. نرخ تورم در 4 سال بعدی 
به ترتیب 41.2، 47.1، 46.2 و 46.5 درصد اعلام شده 
و می دانیم که امســال هم وضع همین اســت. حالا ما 
مردمی هستیم رنج کشیده تر از آن روزها؛ مردمی که پنج 
سال تورم بالای 40 درصد را تجربه کرده اند و بسیاری از 

آمال و آرزوهای شان رنگ باخته است.
 اوایل ســال 97 میانگین قیمت هر متر مربع مسکن 
در تهران حدود 6 میلیون تومان بود که با خروج آمریکا 
از برجام، در زمستان آن سال به حدود متری 9 میلیون 
تومان رســید. فکر می کنید امروز شرایط چطور است؟ 
بر اســاس اعلام بانک مرکزی، میانگیــن قیمت هر متر 
مربع مسکن در تهران در مهرماه سال جاری 76 میلیون 
تومان بوده اســت؛ یعنی بیش از 8 برابر زمســتان سال 
97. گرچه متر و معیارهای متنوعی برای تخمین طول 

شرح رنج ها 
ما بیش از 

اینهاست آقای 
کاپیتان. شما 

اما در قطر 
همه توان تان 
را بگذارید و 

بکوشید برای 
 موفقیت 
تیم ملی

هزار نفــر، اعتراضات سال گذشــته و خیلــی رخدادهای 
تکان دهنده  که آثار آن بر جامعه را نمی توان نادیده گرفت.

 حالا به خود فوتبال برگردیم و ببینیم به طور تخصصی، 
هواداران این حوزه با چه مسائلی مواجه شدند؛ آمد و رفت 
مجهول فدراسیون عزیزی خادم، بازگشت فاتحانه مهدی 
تاج و شرکا به خیابان سئول، کوچ برانکو و استراماچونی 
و کالدرون، برگشــتن کارلــوس کی روش، رقــم خوردن 
ســنگین ترین شکســت تاریــخ جام های جهانــی برابر 
انگلســتان و باخت به آمریکا، خانه نشین شدن برخی از 
چهره های سرشناس فوتبال و رسانه و... در کنار اینها، بنا 
بر اذعان کارشناسان عدم رعایت برخی جنبه های ظریف، 

به افول پایگاه اجتماعی خود تیم ملی هم منجر شد.
 مخلص کلام؛ شــاید اگــر علیرضــا جهانبخش اینها 
را بخوانــد، تا حــدودی جوابــش را بگیــرد و بداند چرا 
حال و حوصله جمعی ایرانیان در اســتقبال از این دوره 
مسابقات جام ملت های آسیا مثل گذشته نیست و چرا 
هرگز نمی توان آن را مثلا با شور و حال افسانه ای در جام 
ملت های 1996 مقایسه کرد. شرح رنج های ما بیش از 
اینهاست آقای کاپیتان. شما اما در قطر همه توان تان را 
بگذارید و بکوشید برای موفقیت تیم ملی. شاید چنان 
که امیــر قلعه نویی هم گفت، ایــن مرهمی بر زخم های 

مردم ایران باشد، البته شاید.

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
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   »اوپنهایمر« 
گروه فرهنگ و هنر

اثــر جدیــد 
کریســتوفر 
نولان بر اساس کتاب »پرومته آمریکایی: پیروزی 
و تراژدی جی رابرت اوپنهایمر« نوشته  کای برد 
و مارتین جی شروین فقید ساخته می شود.

این فیلم در ماه های اخیر بسیار مورد توجه 
قــرار گرفــت و پیش بینــی می شــد کــه در 
گلدن گلوب گوی ســبقت از بقیــه رقبایش 
برباید. ایــن فیلم در هشــتاد و یکمین دوره 
گلدن گلوب که یکشنبه شــب برگزار شــد، 
توانست با کسب 5 جایزه بدرخشد. این فیلم 
سه ســاعته جایزه های بهترین فیلــم درام، 
بهتریــن کارگردانی بــرای نــولان، بهترین 
بازیگر مرد نقش اصلی برای کیلین مورفی و 
بهترین بازیگر نقش مکمل برای رابرت داونی 
جونیور را به همراه داشت. موسیقی متن این 
فیلم نیز جایزه برد. امِــا توماس، تهیه کننده 
این فیلم که همسر نولان اســت، در حاشیه 
ایــن مراســم گفت که حماســه سه ســاعته 
شوهرش درباره »یکی از تاریک ترین تحولات 
تاریخ بشر، اصلا شبیه کارهایی که دیگران 

انجام می دهند نیست«.
کیلین مورفی، که نقش شخصیت دانشمند 
برجســته فیلم یعنی جی رابــرت اوپنهایمر 
را بــازی کرده اســت نیــز در این مراســم از 
کارگردان فیلم به عنوان یک فرد »رویاپرداز و 
خلاق« تعریف کرد و داونی جونیور از فیلم به 

عنوان یک »شاهکار« یاد کرد. 
اما فیلم پرفــروش این روزهــا »باربی« که از 
پیشــتازان فروش بوده و همچنین رکورددار 

نامزدی در گلدن گلوب امســال بــود، تنها 
به کســب جایزه جدید دســتاورد گیشــه و 
بهتریــن ترانه اصلی بســنده کــرد. در این 
دوره فیلم »بیچارگان« برنــده بهترین فیلم 
کمدی یا موزیکال شد و این اتفاق در محافل 
سینمایی جهان و نشریات بسیار مورد بحث 

قرار گرفت.
در هشــتاد و یکمیــن دوره گلدن گلــوب 
جایــزه بهتریــن فیلم نامه و جایــزه بهترین 
فیلم غیرانگلیســی زبان به درام فرانســوی 
»آناتومی یک سقوط« تعلق گرفت. ژوستین 
تریه، کارگردان و نویســنده این فیلم، گفت 
کــه او فکر می کــرده کــه »هیچ کــس این 
فیلم را کــه درباره دعوای یک زن و شــوهر، 
خودکشی، استفراغ سگ و غیره است تماشا 
نخواهد کرد، در حالی که ایــن فیلم درباره 

واقعیت های زندگی است.« 
سریال »وراثت« با چهار جایزه از 
پیشتازان دریافت جوایز مراسم 
گلدن گلوب ســال 2024 بود. 
از ویژگی های مراسم این دوره 
حضور پرشــمار بازیگــران و 
ستارگانی بود که نتوانستند 
در طــول ماه هــا اعتصاب 
»انجمن بازیگران آمریکا« 
در برخی جشــنواره های  

پیشین شرکت کنند.
در کنار ستارگان سینما 

مانند لئونــاردو دی کاپریو، 
نام های بزرگی از دنیای موسیقی مانند 
بروس اسپرینگستین و دوآ لیپا به عنوان 

نامزدهای دریافــت بهترین آهنــگ و تیلور 
سوئیفت به واسطه درخشش در کنسرت های 

اخیر خود در این مراسم حضور داشتند.

جایزه۩از۩نوع۩سرخ۩پوستی ۩
بومــی  بازیگــران  بــرای  می گوینــد 
سرزمین اصلی آمریکا، بســیار نادر اســت 
کــه در هالیــوود بتوانند نقش هــای اصلی 

را به دســت آورند، امــا لیلی گلداســتون، 
بازیگر فیلم »قاتلان ماه کامــل«، به عنوان 
نخســتین بازیگر سرخ پوســت برنده جایزه 
 در تاریــخ ۸1ســاله جوایــز گلدن گلــوب 

شناخته شد.
گلداســتون در حالــی جایــزه بهتریــن 
بازیگــر زن در فیلم هــای درام را بــه خانــه 

برد که ایرین بــدارد تنهــا بازیگر بومی 
آمریکایــی بــود کــه پیــش از این 

نامــزد دریافــت جایــزه بهترین 
بازیگــر زن در مینی سریــال 
 یــا فیلــم تلویزیونــی در ســال 
1994 شده بود. تایکا وایتیتی 

نیز در مقام کارگــردان برای فیلم 
»جوجو رابیت« در شاخه بهترین فیلم 

موزیکال/کمدی در ســال 2020 و  سریال 
»سگ های ولگرد« در سال 2022 در شاخه 
بهترین سریال موزیکال/کمدی نامزد شده 

بود.  اما هیچ یک برنده نشده بودند.
گلداستون پس از کسب این جایزه تاریخی 
گفت: »این جایزه تنها برای من نیســت و به 
تمــام خواهــران و همچنین مــادرم در فیلم 

»قاتلان ماه کامل« تعلق دارد.« او همچنین 
از مــردم اوســیج و مارتیــن اسکورســیزی، 
لئوناردو دی کاپریو، رابرت دنیرو و اریک راث، 
همکار فیلم نامه نویس این فیلم، تشکر کرد. 
گلداستون در فیلم »قاتلان ماه کامل« نقش 
مولی بورکهارت، یــک زن واقعی اوســیج را 
به تصویر می کشــد که با یکی از همدستان 
اصلی قتل های سیســتماتیک افراد 
اوســیج در دهــه 1920 ازدواج 
کرده بود. این نقــش در ابتدا 
شامل سه صحنه بود تا اینکه 
اسکورســیزی و اریــک راث 
دوباره فیلم نامه را بازنویســی 

کردند. 
گلداســتون کــه در طــول فیلم 
بــه دو زبــان اوســیج و انگلیســی صحبت 
می کند، اولیــن بــار در درام »برخی زنان« 
 بــه کارگردانــی کلــی رایــکارد در ســال 
2016 مــورد توجــه منتقدان قــرار گرفت، 
اما قبــل از حضــور در فیلــم »قاتــلان ماه 
کامل« در آستانه کناره گیری از سینما بود. 
گلداســتون برای بازی در ایــن فیلم موفق 
به کســب جایزه بهترین بازیگر زن از جوایز 
هیات ملــی نقد آمریــکا و حلقــه منتقدان 
نیویورک نیز شده است. یافته های تحقیقی 
که اخیرا انجام شده نشان می دهد در میان 
1600 فیلــم پرفروش 16 ســال گذشــته، 
تنها در یکی از آنها یک نقــش اصلی بومی 
اســتفاده شــده اســت و از میان 62هزار و 
224 شــخصیت دارای دیالوگ در فیلم ها 
در ایــن مقطــع زمانــی، فقــط 1۳۳ نفر از 
بازیگران بومی بودند.  به طور سنتی گلدن 
گلوب مقدمه اســکار به شــمار مــی آید. 
این رویداد ســینمایی  در طــول دوران 
برگزاری توانسته است  بیشترین میزان 
همپوشی با فهرســت برندگان نهایی 
اســکار را داشــته باشــد.بر همین 
اســاس می توان گفت احتمالا در 
مراسم اسکار امسال هم »اپنهایمر« 
می تواند پیشتاز جوایز باشد و البته 
احتــمالا اســکارهای 2024 را درو 
خواهد کرد. بر این اساس باید گفت 
که باربی و قاتلان مــاه کامل، احتمالا 
بازی را به نــولان  و بازیگر اصلی فیلمش  

واگذار  خواهند کرد.

لیلی گلداستون 
بازیگر فیلم 
»قاتلان ماه 

کامل« به 
عنوان نخستین 

بازیگر 
سرخ پوست 
برنده جایزه 

در تاریخ 
۸۱ساله جوایز 

گلدن گلوب 
شناخته شد

محبوبترین وب سایت 
روزنامه ای فارسی زبان
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کنایه پراکنی خواننده ها بر سر اجرای زنده در کنسرت
دنیای۩اقتصاد: اجرای زنده یــا پلی بک؟ این چالــش جدید کنسرت های 
موسیقی در ایران است. انتشار ویدئوهایی زننده از اجرای پلی بک برخی 
خواننده های موسیقی پاپ در دو سه ســال اخیر باعث شده تا بسیاری از 
هنردوستان و مخاطبان کنسرت ها نسبت به اجرای غیرزنده بدبین شوند و 

حاشیه ها درباره برخی گروه های موسیقی افزایش پیدا کند.
این موضوع البته موجب رد و بدل شــدن کنایه های بســیاری در میان 
فعالان بازار موســیقی هم شــده اســت. در روزهای اخیر نیز جدال میان 
گروه ها در این باره افزایش پیدا کرده اســت. در حالی که اجرای زنده گروه 
علیرضا قربانی در کنسرت های اخیر او بسیار مورد توجه قرار گرفته و در یکی 
از کنسرت ها ایجاد مشکلی در صدای قربانی موجب همخوانی جمعیت در 
سالن شد و بازتاب زیادی پیدا کرد، برخی خواننده ها تلاش کرده اند تا اتهام 

پلی بک خوانی را از خود دور کنند.
در تازه ترین نمونه از چالش اجرای زنده، محسن یگانه، خواننده مطرح 
و محبوب موسیقی پاپ، در یکی از کنسرت هایش گفته او و گروهش تنها 
گروه هایی هســتند که اجرای تماما زنــده را روی صحنــه می برند و »هیچ 
صدایی از لپ تاپ پخش نمی شود«. در واقع در بسیاری از کنسرت ها برخی 
صداها به صورت طراحی شده از سوی سیستم های پخش برای مخاطبان 
ســاخته و ارائه می شــود و خواننده و برخی ســازها اجرای زنده دارند؛ اما 
نکته ای که یگانه به آن اشاره کرده بسیار حاشیه برانگیز است. اتهامی که او 

به دیگر گروه ها وارد کرده واکنش هایی هم در پی داشته است.
این ادعای محســن یگانه حالا با واکنش ســیروان خسروی رو به رو شده 
است و این خواننده در پاسخی تند به یگانه، گفته: »اگر تنظیم برای اجرای 

زنده خوبی نداشــته باشــی لایو بودن یــا نبودن 
موسیقی هیچ تاثیری ندارد. مهم این است 

که اگر لایو اجرا می کنی جوری 
باید اجرا کنی که شک کنند و 

بگویند پلی بک اســت یا لایو. یا 
در اســتودیو بوده یا نبــوده. این 

دروغ است. خیلی از گروه ها 
هستند که اجراهایشان 
کاملا لایو اســت. خود 

ما 95درصــد لایو روی 
صحنه اجرا می کنیم.«

تماشای 5 فیلم با یک بلیت
5 فیلم کوتاهِ برگزیده ایرانی که در دوره های مختلفِ جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران نیز حضور داشــتند، از فردا چهارشــنبه بیســتم دی ماه 
1402 در سینماهای هنر و تجربه در قالب یک فیلم سینمایی بلند اکران 
می شوند. فیلم کوتاه »تکه ای از تو« به کارگردانی هادی نوری، فیلم کوتاه 
»رنگارنگ« به کارگردانی محمدرضا مرادی، فیلم کوتاه »مریضخانه مرکزی« 
به کارگردانی مشترکِ وحید نامی و نوید نامی،  فیلم کوتاه »بالا افتادن« به 
کارگردانی مریم بختیاری و فیلم کوتاه »نَجان« به کارگردانی محمدمهدی 
باقری اسامی آثار حاضر در این پکیج هستند.  به جهت حمایت از فیلم های 
کوتاه و فیلم ســازان جوان و آینده دار، این مجموعه 5 فیلم کوتاه برگزیده، 
به شکل یک فیلم بلند سینمایی با همت گروه سینمایی هنر و تجربه موفق 
به گرفتن سانس در سراسر سینماهای منتخب هنر و تجربه شده است که 

علاقه مندان می توانند بلیت آن را خریداری کنند.

 تماشای نسخه متفاوت
 »دندان مار« 

دنیای۩اقتصاد:۩نســخه اصلاح و مرمت شــده 
فیلم »دندان مار« از آثار تحسین شده مسعود 
کیمیایــی اکران عمومی می شــود. این فیلم 
که در فیلم خانــه ملی ایران اصــلاح و مرمت 
شده، فردا چهارشنبه 20 دی ساعت 16 برای 
علاقه مندان ســینما در ســالن فردوس موزه 

سینما روی پرده می رود و بعد از نمایش فیلم نشستی با حضور جواد طوسی 
و شاهپور عظیمی از منتقدان سینما درباره سینمای کیمیایی و فیلم »دندان 
مار« برگزار می شــود. »دندان مار« در جشــنواره فیلم برلین در بخش اصلی 
حضور داشته و برنده جایزه ویژه این بخش شده است.همچنین برنده جایزه 
ویژه هیات داوران جشــنواره فیلم مونترال شده اســت. در این فیلم فرامرز 
صدیقی، احمد نجفی، گلچهره ســجادیه، جلال مقدم، رضا خندان، فریبا 

کوثری، سعید پیردوست و شاهد احمدلو نقش آفرینی کرده اند.

اکران آنلاین »قطع فوری« 
دنیای۩اقتصاد:۩فیلم سینمایی »قطع فوری« ســاخته مریم بحرالعلومی به 
صورت آنلاین اکران شد. »قطع فوری« بر اساس طرحی از مریم بحرالعلومی 
توســط گروه فیلم ســازی بحرفیلم و در روزگار همه گیری بیماری کرونا با 
سرمایه شخصی تولید شده اســت. این فیلم آخرین نقش آفرینی زنده یاد 
علی انصاریان اســت و قصه   ای عاشــقانه در شــبی را روایــت می کند که 
زمین لرزه ای پنج ریشــتری، تهران را می لرزاند. ســامان صفاری، افسانه 
کمالی، غزال نظر، علی کیان ارثی، روشــنک عجمیان، شقایق فراهانی، 
 ســوگل طهماســبی، ســیاوش چراغی پور و علی انصاریــان از بازیگران 

»قطع فوری« هستند.

دومین غایب بزرگ جشنواره فجر
فارس: گمانه زنی ها حاکی اســت که احتمالا برخی آثار شناخته شــده به 
دلایل مختلف از جمله طولانی شدن پروسه تولید به جشنواره امسال فیلم 
فجر نمی رسند. پس از فیلم کمدی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان و با 
بازی نوید محمدزاده و محســن تنابنده که گمانه زنی های اولیه حاکی از 
حضور این فیلم در جشنواره فجر چهل و دوم بود، حالا خبر رسیده که فیلم 

سینمایی »قرارگاه سری« نیز به جشنواره امسال نمی رسد.
جلیل شعبانی، تهیه کننده »قرارگاه سری«، با تایید این خبر گفت: تمام 
تلاش اعضای گروه این بود که این فیلم با محوریت شــهید عالی قدر علی 
هاشمی به جشــنواره فیلم فجر برسد که به دلیل وســعت تولید همچنان 
فیلم برداری ادامه دارد و نتوانستیم نسخه ای از فیلم را در اختیار جشنواره 
قرار دهیم و به این ترتیب »قرارگاه سری« به جشــنواره چهل و دوم نخواهد 
رســید. »قرارگاه سری« بــه کارگردانی دانش اقباشــاوی، مقطع مهمی از 
زندگی شــهید علی هاشــمی، از فرماندهان مطــرح دفاع مقــدس، را در 
شناســایی و طرح ریزی عملیات خیــبر در قرارگاه سری نــرت به تصویر 

می کشد. 
مهلت تحویل آثار متقاضــی حضور در چهل و دومین جشــنواره فیلم به 
پایان رسیده و در روزهای پیش رو اسامی آثار نهایی توسط هیات انتخاب 

اعلام خواهد شد.

بازیگر۩بومی۩»قاتلان۩ماه۩کامل«۩شگفتی۩ساز۩شد

فتح گلدن گلوب با چاشنی بمب اتم
در ســال های اخیر فیلم های زندگی نامه ای زیادی در ســینمای جهان اکران شده که بســیاری از آنها مورد توجه قرار گرفته اند. 
آخرین فیلمی که توانست در این ژانر به شــدت در دنیا مورد توجه قرار بگیرد فیلم »اوپنهایمر« ســاخته کریستوفر نولان است. 
داستان این فیلم با تمرکز روی جولیوس رابرت اوپنهایمر، به ماجرای گروهی از دانشمندان پروژه  منهتن می پردازد که بمب های 
اتم استفاده شده در شهرهای هیروشیما و ناکازاکی کشور ژاپن را برای ارتش آمریکا تولید کردند. تسلیم امپراتوری ژاپن در پی 

بمباران اتمی، به جنگ اقیانوس آرام خاتمه داد.


